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Własność, w nowym systemie ekonomicznym, jest jedną z podsta
wowych wartości Również w gospodarowaniu zasobami mieszka
niowymi Ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, wpro
wadziła regulacje prawne dotyczące wspólnot mieszkaniowych, in
stytucji bardzo istotnej przy wspólnym zarządzaniu współwłasno
ścią prywatną i komunalną.

Obecnie w Gminie Kraków powstało 1390 wspólnot mieszkanio
wych. W 1220 wspólnotach Gmina jest właścicielem w iększościo
wym i tam zarząd w jej imieniu sprawuje Zarząd Budynków Ko
munalnych. Spośród 170 wspólnot, w których Gmina jest właści
cielem mniejszościowym, 42 przejęło od niej zarząd; 20 z nich same 
zarządzają nieruchomością wspólną, a 22 oddało zarząd innym spół
kom. W Nowej Hucie taką spółką zarządzającą bezpośrednio mie
niem wspólnot jest ADREM S.A. powstały na bazie dawnego PGM 
Nowa Huta. (CIą g da lszy na STR l2)

ZIMY
Zima w pełni i nie można mówić 

o żadnym zaskoczeniu ze strony 
aury. To, że pada śnieg i trzyma 
mróz w styczniu to normalne. Nie
stety, otrzymujemy wiele uwag od 
Czytelników, o zaśnieżonych dro
gach i śliskich chodnikach. W nie
dzielę MPK interweniowało w 
sprawie trudności przejazdu uli
cami Wiślicką i Srebrnych Orłów. 
Sztab Akcji Zima kierował tam 
dodatkowy sprzęt. Również dużo 
interwencji w sprawie śliskich i 
zaśnieżonych jezdni oraz chodni
ków otrzymują dyżurni Straży 
Miejskiej oddziału Nowa Huta.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Kiedy otrzymam Twój list, wyślę Ci mój sekret w dyskretnym opakowaniu...

NACIĄGANIE NA DOBRODZIEJKĘ
Czy znasz tę wyjątkową ko

bietę, która od ponad czter
dziestu lat poświęca swój 
czas, by dawać radość i szczę
ście innym ludziom, zwła
szcza tym najbardziej nie
szczęśliwym, którym nic w 
życiu się nic udaje? Prawdo
podobnie nigdy nie zdarzyło

towarowa
Degustacje i konkursy dla Klientów
Atrakcyjna oferta towarowa^**
Promocyjne ceny

Komputery
CP7SMU

i w leasing
przy zakupie komputera firmy OPTIMUS 
rabatu na oprogramowane i akcesoria

Ci się zobaczyć jej tw arzy. To 
zrozumiale, gdyż Wielka Do
brodziejka nigdy nie występo
wała publicznie. Nikt więc nie 
może się chwalić, żc widział 
ją na jakimś zjcździe jasno
widzów czy kongresie spiry
tystycznym. Pomimo to wielu 
ludzi zawdzięcza jej szczęście

i bogactwo. Tak się zaczyna 
swoista rekomendacja Wiel
kiej Dobrodziejki szukającej 
500 osób, który m chce powie
rzyć tajemnicę swojego ży- 
cia...

(CIĄG DALSZY NA STR. 9)
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ipraszfjna udane zakupy

HOTELE NA MIESZKANIA
87 hutniczych rodzin powitało Nowy Rok we własnych, 

nowych mieszkaniach. Dawny hotel pracowniczy HTS, w 
os. Na Wzgórzach, został staraniem przedsiębiorstwa za
adaptowany na zwykły blok mieszkalny. Czytaj na str. 5.

Drogi nie ujęte w planie...

ATAK
Logo zadecydowało

GAZEM W TŁUM
Tego jeszcze w Krakowie nie było. Goście organizatora (sosnowiec

kiej Agencji FUN) sylwestrowego GIGA PARTY w Centrum Rozryw
ki Światowid, nie musieli czekać na to, co przyniesie im 1997 r. Już 
wcześniej łzawiły im na mrozie oczy, gdy oczekiwali na wejście do tego 
domu rozrywki, w którym trwała chyba najbardziej rozreklamowana 
w Krakowie zabawa, bo balem trudno by to było nazwać. A jakby tego 
im dość nie było, potraktowani zostali przez organizatorów sylwestro
wej nocy gazem łzawiącym. A może GIGA PARTY’ w sosnowieckim 
wydaniu na tym polega? Faktem jest, że wracali do domów głodni, a 
zdarzało się pozbawieni ciepłych butów, futer lub okaleczeni.

Ale nie było aż tak źle, ci co przyszli wcześniej, tak niewiele po godz 
18, załapali się jeszcze na wręczane w imieniu firmy UNIMIL. w prezen
cie przy wejściu na GIGA PARTY - prezerwatywy’. Dziś mówią, że były 
to najdroższe w ich dorosłym życiu intymne akcesoria.

Codzienna prasa miała już z tego balu niemałą pożywkę, a największą 
chyba „Super Express”, który najpierw ten bal na swoich łamach promo
wał, a potem, jak mówią dziś jego czytelnicy i jednocześnie uczestnicy 
tego sylwestrowego GIGA PARTY zrobił sobie z tego dobrą reklamę - 
„bo znowu kupujemy Super Express by się dowiedzieć co zrobiła gazeta, 
która dała swoje logo by zadość uczynić oszukanym” I cóż dowiadujemy 
się z artykułu zamieszczonego w numerze z 3 stycznia 1997 r.? Cytuję - 
„To miała być impreza dla łudzi od 18 do 25 lat, a tu cztery stare cioty 
zrobiły zadymę i rozwaliły nam bufet. To my zaskarżymy tych ludzi - po
wiedział Paweł Piasny (współwłaściciel sosnowieckiej agencji FUN).
- Ta ich bezczelność przekroczyła już wszelkie granice, stąd prośba, 

byście bez sensacji, na której żerują inni, zajęli się oszustem.
W naszej redakcji bywa aż tłoczno od zawiedzionych na przełomie roku. 

Spróbujemy więc, w miarę obiektywnie, na tyle, na ile to w tej chwili jest 
możliwe opowiedzieć o balu „naciągniętych”. Racji organizatorów przed
stawić nie możemy, gdyż ich już w’ Centrum Rozrywki Światowid nie ma, 
a z dyrektorem Centrum łączy mnie grzecznościowo firma „Albatros”, po 
to, by mi powiedzieć jak się nazywa dyrektor i, że... mogę go szukać w 
Krakbudzie. Tam go też nie ma Dowiaduję się, że bywa, i owszem, ale 
kiedy nie wiadomo. A ja chciałam dyrektorowi tego Centrum Rozrywki 
zadać tylko dwa pytania: skąd akurat sosnowiecka agencja w’ Nowej Hu
cie? Czyżby rodzimych nie dość było? Należałoby się domyślać, że za wy
najęcie lokalu dużo zapłacili ale chciałam również wiedzieć czv zapłacili? 

KUSILI...
... kusiły firmy, których logo umieszczono na plakatach i zaproszeniach. 

„Super Express” - czytana gazeta reklamowała ten bal jak żaden inny. 
Radio Wanda - słuchane dotąd kusiło tym, że prowadzić mieli imprezę 
jego prezenterzy. Dały swoje logo firmy: ŻYWIEC, PEPSI no i UNIMIL... 
Czy lepszych gwarancji na dobrą zabawę było trzeba? Patroni prasowi, 
radiowi i nie tylko. Przecież logo firm nie jest sobie tak brane przez każ
dego po prostu, a chyba za przyzwoleniem. Teraz mamy ty lko jedno pyta
nie, jak firmy, które dotąd ceniliśmy naprawią swój błąd, bo tej nocy, 
która miała być nocą spełnionych marzeń a stała się nocą rozczarowań i 
lęku nie są już nam w stanie oddać. Ona przeminęła. Oby nie przeminęło 
ich dobre imię. (C/JG DALSZY NA STR. 8)

os. Kombatantów 9 
tel. 47-48-98.49^8

OPERTA ZIMOWA : 
opony zimowe, łańcuchy na koła. 

akumulatory^fAkuma, Five. Star, Centra. Baner, Samsung, 
płyny do chłodnic, zimowe kosmetyki zabezpieczające



CENTRUM I OKOLICE 1HÎII
l waga Czytelnicy!

DZIENNIKARZE DYŻURUJĄ
Przypominamy, że dziennikarze 

„Głosu” czekają na opinie i inter
wencje Czytelników w siedzibie re
dakcji od poniedziałku do czwartku 
w godz. 12-13. W tym czasie możli
wy jest również kontakt telefoniczny 
(tel. 43-44-33). Redaktor naczelny 
pełni dyżur w piątki w godz. 11-12.

KRÓTKO 0 DZIELNICY
• Zima daje się we znaki 

zmotoryzowanym w przeróżny 
sposób. Ostatnio, prawdopodob
nie pod wpływem niskich tem
peratur psuje się sygnalizacja 
świetlna w' różnych miejscach 
Nowej Huty. Szczególnie fatal
nie jeździ się „bez świateł” przy 
pl. Centralnym oraz skrzyżowa
niu ul. Boruty-Spiechowdcza z 
al. Jana Pawła II.
• Bardzo wiele chodników 

nie jest odśnieżanych. Piesi dla 
wygody chodzą jezdnią, co po
woduje zagrożenie ich bezpie
czeństwa. Jak nam sygnalizują 
Czytelnicy, taka sytuacja wystę
puje m.in. przy ul. Fatimskiej.
• Więcej wyobraźni życzymy

przechodniom wymuszającym 
pierwszeństwo na przejściach 
dla pieszych. Śliskie jezdnie 
uniemożliwiają szybkie zatrzy
manie auta. Grozi to wypadka
mi. (sp)

Drogi nie ujęte w planie...

NCK, 11 stycznia, godz. 18

ZPiT „NOWA HUTA"
ZAPRASZA

Nowohuckie Centrum Kultury’ i 
Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta” 
zapraszają na tradycyjny doroczny 
koncert dedykowany Członkom, 
Przyjaciołom i Sympatykom Zespo
łu. Koncert odbędzie się 11 stycz
nia w sali estradowej NCK o godz. 
18.00. Gościnnie w koncercie wy
stąpią Wojciech SIEMION obcho
dzący 50-lccie pracy artystycznej, 
Lidia JAZGAR wraz z Zespołem 
„GALICJA”, Zespół „PROMYKI 
KRAKOWA” oraz kapcia „KRA
KUSY” z Ośrodka Kultury i. C K. 
Norwida. (p)

Wszystkim Znajomym, 
Sąsiadom biorącym udział 
w pogrzebie mojego Męża 

śp. EUGENIUSZA 
STASIAKA

serdeczne Bóg Zapiać 
składa Aniela Stasiak z 
Rodziną

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI

W rubryce zamieszczamy bez
płatnie imię, nazwisko i wiek 
Zmarłego. Natomiast na życze
nie rodzin, zamieścimy dodat
kowe informacje.

★ * *
Jan BIAŁEK, lat 47 
Janina PĘKALSKA, lat 70 
Sławomir STAROWICZ, 

lat 18
Eugeniusz STASIAK, lat 72 
Maria ZAPAI OCZNA, lat 60

GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

ATAK
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
Dyżurni przekazują sygnały mie

szkańców do sztabu akcji ZIMA, 
bądź jeżeli są to tereny prywatne lub 
spółdzielni mieszkaniowych to na
stępuje egzekwowanie obowiązków 
od odpowiedzialnych administrato
rów. W Straży' Miejskiej znajduje się 
wy kaz ulic, które podlegają zimowe
mu utrzymaniu ze strony służb miej
skich. Niestety jest sporo ulic nie 
objętych wykazem i tutaj zaczyna się 
problem. Szczególnie interweniowa
li mieszkańcy osiedli Tysiąclecia i 
Złotego Wieku, gdzie lokalne i stro
me jezdnie, nie odśnieżane i nie po
sypywane, były nieprzejezdne bądź 
niebezpieczne dla poruszających się 
pojazdów. Mimo prób kontaktu z 
MZD nic udało się nam uzyskać 
wyczerpujących wyjaśnień w tej 
sprawie. W sztabie Akcji Zima poin
formowano nas, że wykaz ulic usta
liły władze M. Krakowa biorąc pod 
uwagę środki finansowe jakimi dys
ponuje Gmina.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczy
szczanie sp. z o.o., które wygrało 
przetarg na utrzymanie zimowe jez
dni i chodników uwzględnionych w 
planie miejskim, na bieżąco stara się

-, I

ZIMY
dbać o wyznaczone tereny. Przykła
dowo na jezdnie w Nowej Hucie w 
tym tygodniu wyjeżdża 3 solarki, 5 
piaskarek i dwa ciągniki z rozrzutni- 
kiem oraz pługi śnieżne w razie po
trzeb. W niedzielę 5 bm. po obfitych 
opadach śniegu pługów w akcji było 
3, a w środę 8 bm. jeździł już tylko 1. 
Takim sprzętem dysponował sztab 
zimowy na Nową Hutę w tych 
dniach, a MPO wykonywało te zale
cenia. Faktem jest, że w środku tygo
dnia ulice, które były objęte zimo
wym utrzymaniem były czamc. Pro
blem jest z innymi ulicami oraz z 
chodnikami. W tym ostatnim przy
padku zwracamy uwagę, że z dniem 
1.01. weszła w życic nowa ustawa o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. Obecnie ra należyte 
utrzymanie czystości na chodni
kach odpowiadają właściciele nie
ruchomości, a nie Gmina. Szerzej o 
tym piszemy na str 14. Natomiast 
nikt nie zwalnia z obowiązku dbało
ści o lokalne drogi (często uczęszcza
ne) Gminy i nic można tłumaczyć się 
brakiem pieniędzy. Jeżeli ktoś płaci 
podatki to ma prawo oczekiwać ko
rzystania z dróg gminnych.

(sp)

Uwaga wędkarze!

WALNE ZGROMADZENIE
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE
Zarząd Koła Polskiego Związku Wędkarskiego Nowa Huta zawiadamia 

swoich członków, że Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze odbę
dzie się dnia 19 stycznia 1997 roku w Domu Wędkarza nad zalewem w 
Nowej Hucie. Początek o godz. 9.00. Drugi termin godz. 9.30.

DYŻURNY BAR
W styczniu, w niedziele, dyżuruje 

bar mleczny „Centralny” przy pl. 
Centralnym. 5 stycznia jeden z kon
sumentów jadący z os. Dywizjonu, 
na kilka minut przed piętnastą zastał 
bar zamknięty. Bar, według zamie
szczonej informacji, powinien być 
czynny w godz. 7.00 — 15.00. Ów

zawiedziony konsument proponuje 
zmianę otwarcia placówki w „dyżur
ne” niedziele. Korzystniejsze były
by godziny 8* - 16" Przecież tak 
wcześnie rano, w niedzielę, nikt nie 
pędzi do baru o 7 rano na poranną 
bułkę z masłem i kubek mleka. Co 
na to kierownictwo PSS? (R)

GROŹNE PIESKI
O pieskach uganiających się po osiedlowych placach i skwerach bez 

kagańca pisaliśmy niejeden raz. Ostatnio znowu przyjęliśmy w tej spra
wie kilka interwencji telefonicznych. Szczególnie na terenie osiedli pery
feryjnych pieski są udręką dla przechodniów; Pogryzły już niejedno dziec
ko. Właściciele takich zwierząt puszczanych samopas nic przyjmują uwag, 
często odcinając się ostro.

Pieski powinny być prowadzone na smyczy', a jeśli biegają, to niestety w 
kagańcach. Podobno w tej sprawie obowiązuje rozporządzenie prezydenta 
z okresu drugiej Rzeczypospolitej. Trzeba tylko, by służby porządkowe 
egzekwowały zarządzenie, którego nikt do tej pory nie zmienił. (R)

POCIĄGNĄŁ ZA SPUST
Była godzina 18.15, 3 stycznia, gdy do kolektury LOTTO w os. Na 

Wzgórzach (w rejonie pętli tramwajowej) weszło dwóch młodych męż
czyzn. W kantorku była tylko 56-letnia pracownica Totalizatora i jej mąż. 
Przygotowywali się do zamknięcia kolektury. Do chwili, w której jeden z 
„interesantów” donośnym głosem powiedział - „To jest napad, wysuń szu
fladę, oddaj pieniądze” sądzili, że to spóźnieni klienci. W tym też mo
mencie kobieta ujrzała rękę napastnika, w' której trzymał pistolet. Gdy 
ten krzyknął do jej męża - „otwieraj drzwi” (chodziło o drzwi do pomie
szczenia, w który m był lottomat) celując w niego z pistoletu, kobieta chwy
ciła dłonią lufę. Napastnik pociągnął za spust raniąc ją w rękę pociskiem 
tzw'. hukowym. Strzał został oddany z broni gazowej. Przerażony mąż wy
biegł z kolektury na zew nątrz wzywając pomocy. Za nim wybiegli i napa
stnicy, którzy ogłuszyli go uderzeniem kolbą pistoletu w głowę. W tym 
czasie ranna ajentka zdążyła wyjąć z kasy większą część utargu i ukryć w 
swojej torebce. Gdy napastnicy wtargnęli do pomieszczenia przeznaczo
nego dla obsługi lottomatu jeden z nich uderzył ajentkę twardym przedmio
tem w głowę. Ta upadła, napastnik skradł z szuflady ok. 800 zł. Po czym 
obydwaj wieczorni goście uciekli.

Ajentka po opatrzeniu powierzchownych ran opuściła szpital.
Policja dysponuje rysopisami sprawców. Śledztwo w toku. (jdz)

CIENKO NA PRZETARGACH
Ostatni przetarg na komunalne lokale użytkowe w ub. roku odbył się 

19 grudnia Jeden lokal z Nowej Huty wystawiony pod młotek znalazł 
najemcę. W niedużym pomieszczeniu o pow. 33.37 m kw. w' os Cen
trum B położonym na parterze i I piętrze pow stanie placówka handlowa 
zajmująca się sprzedażą odzieży używanej lub komis z art. przemysło
wymi. Taką gotowość użytkowania tego lokalu zgłosił najemca, który 
w' wyniku przetragu będzie za niego płacił 8 A za 1 m kw.

Pierwszy przetarg w tym roku odbył się 2 stycznia. Jednak młotek nie 
uderzył ani razu, gdyż nie zgłosił się na przetarg żaden oferent. Wynika
ło to chyba ze skromnej oferty i z niezbyt fortunnego terminu. Trady
cyjnie przetargi odbywają się w pierw szy' czwartek miesiąca i laki nie
fortunny termin ty m razem wypadł. Następny przetarg, któiy odbędzie 
się 16 bm., powinien być ciekaw szy: Z Nowej Huty „pod młotek” trafią 
lokale w os Zielonym 8 o pow. 101 m kw. (w tym 33 metry’ piwnic). Na 
Wzgórzach 42 na parterze o pow. 75 m kw. (wejście od klatki schodo
wej) i w os. Centrum A 13 piwnica o pow. 19 m kw. Przypominamy, żc 
mimo przeniesienia kierownictwa ZBK na ul. Wielopole 17 A, sprawy 
wynajęcia komunalnych lokali użytkowych nadal załatwiamy przy ul 
Dobrego Pasterza 116 do 15 stycznia do godz. 10.00. Natomiast wa
dium należy' wpłacić w kasie przy’ ul. Wielopole 17 A do godz 9.30 w 
dniu poprzedzającym przetarg. (sp)
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OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O

JUNKERS Grupa Bosch

TERMET ŚWIEBODZICE
WYKONUJEMY INSTALACJE WOD.-KAN, GAZ-C.O.

SPRZEDAŻ * MONTAŻ ★ RATY * UPUSTY
ZAMÓWIENIA:
tel. 47-83-44,
pon.-pt. 9-19, sob. 9-13

F.H.U. .Le-Mar" M.L. Furman 
os. Jagiellońskie 19 (paw. hand.-usł. 

naprzeciw kościoła Arka)

p R A L N I

ZAKł. WY POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

polecają: w Krakowie Sp. z o.o.

kompleksową obsługę pogrzebów na wszystkich cmentarzach
(sprzedaż trumien, przewozy zwłok na terenie całego kraju 

i za granicę, kremację, kondukty pogrzebowe, itp.)
Nowa Huta - na cmentarzu w Grę ba Iowie, 7M-15M, teL 45-31-61 
Podgórze - na Cmentarzu Podgórskim, 7J0-1530, tel. 56-55-11 
Śródmieście - ul. Rakowicka 41 przv Cmentarzu Rakowickim, 

700-1600, tel. 11-47-76
ul. Reduty 1 obok cmentarza Batowice, 700-1600, 

tel. 11-35-26, 11-45-02 (04)
Całodobowy dyżur - przewozy z mieszkań: uL Reduty 1, teL 11-45-02 (04)

Redaktor naczelny: Jan L. Franczyk. Redaguje zespół. Telefon red.: 
43-44-33. Fax. 43-66-33. Adres: Nowohuckie Centrum Kultury, al. 
Jana Pawła II 232,31-913 Kraków, Wydawca: ”Graf-Press” sp. zao. 
Kraków. SKŁAD I ŁAMANIE: „Graf-Press" DRUK: Polsko- 
- Amerykańskie Towarzystwo Prasowe sp. zo.o. - Drukarnia w Krakowie, 
al. Pokoju 3, 31-548 Kraków. Nr indeksu: 358835. ISSN: 1231-8582.
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os. Złoty Wiek 75 
S 485854 czynne 6
PUNKTY PRZYJĘĆ
ul. Kalwaryjska 12, ul. Prądnicka 1, ul Kobie 
rzyńska 93, ul. Forteczna 51, ul Slradom 1, ul 
Balicka 18b, ul Krowoderskich Zuchów 22.

STANDARD 24 GODZ.
EXPRES 3 GODZ.

AK COMPUTER S.C.
Kraków, os. Bohaterów Września 76, tel. 47-54-15
(dojazd do pętli tramwajem 10, 25,26,40; autobusem 153,159)

Komputery firmy ► OPTIMUS SA
. . . . _ . . pełna oferta ceny producenta I!!

Kasy i druki fiskalne
Drukarki 

Hewlett Packard 
PANASONIC 
LEXMARK !!!

-----------  OPTIMUS IC 
pełna oferta ceny producenta !!! 

GRYII!
PROGRAMY EDUKACYJNE

ZA GOTÓWKĘ I NA RATY !!!
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RZETELNIE - TANIO 
ZAKUPY DO DOMU 
KARTA STAŁEGO 

KLIENTA UWAGA! ZMIANA NUMERU TELEFUNU!

TO NIE BYŁ NAJGORSZY ROK
Rozmawiamy z Kazimierzem Fuglem, prezesem Towarzystwa Solidarnej Pomocy przy KRH NSZZ „Solidarność”

• Przełom starego i nowego 
roku to czas podsumowań. Jaki 
dla TSP był ten miniony rok?
- Myślę, że nie najgorszy. Mie

liśmy sporo pracy, ale dzięki niej 
dotarliśmy do wielu potrzebują
cych.
• Dużą popularnością cieszą 

się organizowane przez Was od 
kilku lat kolonie. Ile dzieci sko
rzystało z nich w roku ubiegły m?
- 660. Wśród nich były dzieci, 

którym ze względu na trudne wa
runki materialne groziło spędzanie 
wakacji w mieście. Dzięki pomo
cy Towarzystwa wypoczywały w 
Wysowej, Zakliczynie i Fi lipo wi
cach. W tym roku, oprócz kolonii 
letnich, myślimy także o zorgani
zowaniu zimowiska w Wysowej. 
Na razie odnawiamy kolonijną 
bazę i uzupełniamy sprzęt.
• Towarzystwo pomaga rów

nież emerytom, inwalidom, oso
bom chorym oraz najuboż
szym...
- Tak, prow adzimy aptekę darów, 

wypożyczamy sprzęt inwalidzki 
Osobom niemajętnym, a dotknię-

•I«

tym przez los, pomagamy pokryć 
koszty skomplikowanego leczenia, 
np. koszty przeszczepów'. Na zapo
mogi dla osób ciężko chorych wy
daliśmy w minionym roku ponad 
600 milionów' starych złotych. 
Około sto naszych wózków użytku
ją inwalidzi. Z naszej apteki mie
sięcznie korzysta ok. 2 tysięcy osób. 
Symboliczne 2 złote za opakow anie 
dowolnego lekarstwa przeznacza
my na kolejne cele charytatywne. 
Choćby na w spomniane w cześniej 
zapomogi. Dofinansowujemy rów
nież obiady w szkołach dla dzieci z 
ubogich rodzin. Dla najuboższych 
wreszcie, w minionym roku zorga
nizowaliśmy pierwszą wigilię w 
kasynie „Smerf’. W wigilijnej wie
czerzy wziął udział proboszcz z pa
rafii M. B. Częstochowskiej,©. Ni- 
ward Karsznia. To było w spaniałe 
przeżycie. Przyszło 85 osób. Wiele 
z nich miało łzy w oczach. Jeszcze 
po kilku dniach przychodzili nam 
dziękować. Dla 15 osób, które nie 
wzięły udziału w wieczerz}', przy
gotowaliśmy specjalne świąteczne 
paczki.

• Skąd czerpiecie informacje 
o ludziach potrzebujących 
wsparcia materialnego?
- Emerytów, którzy kiedyś pra

cowali w hucie i należeli do „So
lidarności” po prostu znamy. Wie
my, komu trzeba pomóc. O innych 
informują nas parafie i pracowni
cy socjalni z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.
• Kolejnym obszarem działa

nia Towarzystwa są charytatyw
ne transporty na Wschód...
- W ubiegłym roku zorganizowa

liśmy cztery' transporty z lekami, 
odzieżą i żywnością dla Polaków 
mieszkających na Ukrainie: w 
Lucku, Chmielnickim, Tarnopolu, 
Żytomierzu i Surówce. Transpor
ty kosztowały nas przeszło 700 
milionów (wliczam w to koszty 
odbioru przesyłek z Zachodu). Na 
Wschód posłaliśmy ponad 60 ton 
paczek. Ktoś powrie, że to ogrom
na ilość. Ale, gdy się pozna tam
tejszą biedę, to okazuje się, iż to 
przysłowiowa kropla w morzu po
trzeb.
• Kto wykonuje tę całą pracę?

Transporty, kolonie, apteka, po
moc najuboższym...
- Mamy zaprzyjaźnione grono 

współpracowników. Większość to 
osoby na emeryturach. Ludzie ci 
wykazują się niezwykłym zaanga
żowaniem. Tych najbardziej ofiar
nych będziemy chcieli w najbliż
szym czasie specjalnie uhonoro
wać. To samo będziemy chcieli 
uczynić w stosunku do ty ch osób i 
instytucji, które szczególnie poma
gały naszemu Towarzystwu.
• Czego by Pan życzył mie

szkańcom Nowej Huty' w nowym 
roku?
- By umieli sobie nawzajem po

magać. W tych trudnych czasach 
byłoby' nam wtedy o wiele łatwiej.
• Przypomnij my jeszcze kon

to, na które można przekazywać 
finansowe wsparcie celów reali
zowanych przez Towarzystwo.
- Będziemy wdzięczni za każdą,

nawet najskromniejszą pomoc. 
Datki można przesyłać na nasze 
konto: Towarzystwo Solidarnej 
Pomocy. PKO II O/Kraków 
35523-4981-132. (i)

Dru^a_edycja pocztowego | Rosną ceny prądu, gazu, ciepła i wody 
konkursu dla dzieci I---------------------------------------------------------------

„MAMSZ Dl BABCI, 
NAPISZ DO DŻUDU"
21 stycznia Babcie, a 22 stycz

nia Dziadkow ie obchodzą swoje f 
Święto. Wszystkie wnuczęta, 
SToc^No^a Huu^S I N°w* Rok P°™ta.ł "«s nowymi cenami za prąd, gaz, 

do wzięcia udziału w konkursie na wodę i energię cieplną. Od 1 lutego w Krakowie pod ro- 
zredagowame najpiękniejszych zcie H(lda 1 odprowadzenie ścieków. Zatem będziemy 
życzeń z tej okazji. Życzenia nale- I płacili więcej za wykorzystywane w mieszkaniach me- 
ży napisać na karcie pocztowej, I dia.
nakleić znaczek, podpisać się peł- I >
nym imieniem i nazwiskiem, po- Podwyżka za energię elektrycz- 
dając koniecznie numer szkoły i n41 gazJesl ni2sza 00 proponowa- 
klasę. Tak przygotowane życzenia I neJ Przez Ministerstwo Handlu i 
należy w terminie do 15 stycznia Przemysłu. Proponowano podwyż- 
dostarczyć do Rejonowego Urzę- ><ę za prąd 20 proc., a za gaz 24 
du Poczty w Nowej I łucie, os. Zło- I Proc- Ceny natomiast wzrosły od
ia Jesień 7, pok. 212. Szczegóło- powiednio o 17 i 18 proc. W me
wy regulamin konkursu otrzyma- I których regionach kraju prąd zdro- 
ły dyrekcje wszystkich szkół pod- I żal o 16 proc. W Krakowie za ki- 
stawowych w Nowej Hucie i oko- I lowatogodzinę będziemy płacić 21 
licznych gminach. Rejonowy I groszy (dokładnie 0,2106 zł) przy 
Urząd Poczty gwarantuje termino- I poprzedniej cenie 18 gr/kWh. 
we doręczenie życzeń, a dla auto- I Ceny gazu wysokometanowego 
rów najpiękniejszych życzeń atrak- I (najczęściej używanego w gospo- 
cyjnc nagrody. Ogłoszenie wyni- I darstwach domowych) wzrosną do 
ków i uroczyste zakończenie kon- I 65 groszy za 1 metr sześć, przy 
kursu po feriach zimowych, (sp) | poprzedniej cenie 55 groszy.

Podwyżki cen prądu i gazu będą 
tylko raz w roku. Natomiast w 
usta wie budżetowej założono dwie 
podwyżki cen energii cieplnej w 
1997 r. Pierwsza nastąpiła z dniem 
1 stycznia o 10 proc., a druga bę
dzie od lipca o 5 proc. Zatem za
miast dotychczasowej ceny 23 zł 
66 gr za 1 GJ (gigadżul) energii 
cieplnej od stycznia zapłacimy 
26 zł 03 gr/GJ lub, jeżeli wskaza
nia ciepłomierza są w MWh (me- 
gawatogodzinach), 93 zł 71 
gr/MWh. Maksymalna cena urzę
dowa ciepła z dniem 1 stycznia 
wzrosła do 2,07 zł za 1 metr kwa
dratowy. Jest to cena ustalana

przez właścicieli i administrato
rów. Kształtuje się ona różnie w' 
spółdzielniach mieszkaniowych, 
najczęściej w granicach 1,50-1,89 
zł za 1 m kw. Zależy to od stanu w 
zmodernizowania urządzeń cen
tralnego ogrzewania i faktycznego 
zużywania energii cieplnej.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wo
dociągów i Kanalizacji w Krako
wie zapowiedziało podwyżkę cen 
wody i odprowadzania ścieków' z 
dniem 1 lutego br na 1,98 zł za 
1 m sześć, (łącznie), poprzednio 
1,62 zł/m sześć. Jak wynika z wy
żej publikowanych nowych cen, 
będziemy więcej płacić za media 
zużywane w mieszkaniach. Wkrót
ce opublikujemy pełniejszy mate
riał o cenach i opłatach ponoszo
nych w nowohuckich spółdziel
niach mieszkaniowych oraz zaso
bach komunalnych. (sp)
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PALISANDER

Dojazd od strony 
os. Niepodległości

LAKIERY * EMULSJE * KLEJE 
IMPREGNATY * WYKŁADZINY * PARKIET 

AKCESORIA MALARSKIE * TAPETY
* WYKŁADZINY DYWANOWE 

(obszywanie również z materiału powierzonego) 
w cenach producentów 

oferuje na raty
HURTOWNIA CHEMICZNA „PALISANDER"

Zapraszamy : ♦ przedsiębiorstwa remontowo-budowlane ♦ 
♦ sklepy ♦ zakłady usługowe ♦ klientów indywidualnych ♦ 

na tanie zakupy

Plac targowy 
„TOMEX" 

Tel. 25-76-66 w. 169

TAXI BAGAŻ

POMOC DROGOWA

USŁUGI KURIERSKIE

Hyglada na to, że postkomuni
ści mają plan - prosty i konse
kwentny. Niedługo odbędą się 
nowe wybory parlamentarne i 
układ sil może ulec radykalnej 
zmianie. Do tego czasu należy 
więc, gdzie się da, naupychać 
swoich. Doskonałą do tego oka

yII

Tydzień
Miller
czyści

zję daje reforma administracji 
centralnej. Jako pierwszy, przy
kład dał twardy człowiek Socjal
demokracji, Leszek Miller, który 
w nowo powołanym Ministerstwie 
Spraw Wewętrznych i Administra
cji dokonał błyskawicznej czystki. 
Zdymisjonowany został m. in. za
stępca komendanta głównego 
Straży Granicznej Wojciech Bro
chwicz.

Brochwicz przyszedł do MSW w 
roku 1990. Był sekretarzem cen
tralnej komisji weryfikującej by
łych pracowników Służby Bezpie
czeństwa. Wcześniej działał w 
WiP-ie Był członkiem delegacji, 
która wyjechała do Moskwy zbie
rać materiały do śledztwa w spra
wie pożyczki od KPZR dla PZPR. 
Prokuratura podejrzewała wów
czas Rakowskiego o nielegalne 
zaciągnięcie pożyczki, oraz Ra
kowskiego do spółki z Millerem o 
nielegalny zwrot pieniędzy, które 
zamiast drogą legalnych zezwoleń 
bankowych do Rosji powędrowa
ły w walizkach KGB. Gdy wybu
chła tzw. sprawa Oleksego Miller 
zeznał przed komisją sejmową, że 
Brochwicz podczas swojego poby
tu w Moskwie miał także nama
wiać rosyjskie służby specjalne do 
wspólnych akcji przeciwko pol
skim postkomunistom.

O dymisję Brochwicza wystąpił 
komendant główny Straży Gra
nicznej pułkownik Andrzej Ankle- 
wicz, były funkcjonariusz PRL- 
ows kiego MSW, potem szef dorad
ców premiera Oleksego. Itak kół
ko się zamyka. Odchodzą ostatni 
ludzie związani z obozem posierp
niowym. U sterów pozostaną wy
próbowani towarzysze.

Jan L FRANCZYK
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„Gwiazdka*" od hutników i Krakodlewu S.A.

TYDZIEŃ 
W HTS

260 losowo wybranych pracowników Huty im. T. Sendzimira znajdzie się 
niebawem w grupie ankietowanej przez Centrum Badania Opinii Społecz
nej. Badania dotyczą postaw świadomościowych i przewidywanych zacho
wań pracowników restrukturyzowanych firm. Oprócz hutników w projekcie 
badawczym uczestniczyć będzie 140 osób wylosowanych spośród zatrudnio
nych w' 66 największych firmach, działających na terenie Obszaru Strate
gicznego Kraków-Wschód.

• Mróz dokucza ale... Wy
sokie mrozy jakie panowały w 
ostatnich dwóch tygodniach 
nie zakłóciły pracy huty. Jak 
powiedział nam szef produkcji 
huty - Janusz Razowski nie 
ma problemów z dostawami 
węgla i rud. Bez zarzutu działa
ją też rozmrażalnie wagonów.
• RECYCLING SLAG zli

kwiduje hałdę. 7 stycznia br. 
HTS i amerykańska spółka Re
serve Iron podpisała akt nota
rialny o powołaniu wspólnego 
podmiotu gospodarczego - RE
CYCLING SLAG. Nowa spół
ka (druga z udziałem HTS i za
granicznego kapitału) zajmic 
się likwidacją tzw. „nowej” hał
dy żużlowej. (v)
• Mniej gazu. Z dniem 30 

grudnia ub. roku Krajowa Dys
pozycja gazem wprowadziła dla 
HTS dziesiąty stopień ograni
czenia dostaw gazu ziemnego. 
Powoduje to obniżenie godzi
nowego limitu gazu z 26 tys. m. 
sześciennych na godzinę do 
19,5 tys. Skutki cm jest zmniej
szenie dostaw gazu do zakła
dów i wydziałów’ hut}’.
• Gratulacje od ZETOM. 

Z okazji otrzymania przez HTS 
Certyfikatu Jakości według 
normy ISO 9002 “przyznane
go przez tak renomowaną nie
miecką firmę jak TUV-CERT" 
do huty dotarły gratulacje od 
spółki ZETOM z Warszawy', 
zajmującej się m in. doradz
twem przy wdrażaniu syste
mów’ jakości.
• Ze świata: hutnictwo 

chronione. Polskie MSZ z sa
tysfakcją przyjęło odpowiedź 
komisarza UE na listopadowy 
list szefa polskiej dyplomacji 
ministra Dariusza Rosatiego. 
List Hansa van den Broeka za
wiera potwierdzenie, że „15” 
przy stała na jego ustalenia po
czynione podczas paździemiko- 
w ej wizyty w Polsce, a dotyczą
ce sektora hutniczego. Chodzi 
o to, że Polska utrzyma w br. 
9-procentowe cło na wyroby 
stalowe, zamiast obniży ć je zgo
dnie z układem stowarzyszenio
wym o 6 proc. Strona polska ma 
się jednak wstrzymać do wtzc- 
śnia br. z ewentualnym ogłosze
niem dłuższego okresu ochron
nego, związanego z procesem 
restrukturyzacji sektora. Do 
tego czasu Komisja Europejska 
dołoży' starań, by pomóc Polsce 
w' znalezieniu środków na do
finansowanie restrukturyzacji 
hutnictw a z takich instytucji jak 
EBOR czy Bank Św iatowy.

Każda z kupionych w grudniu ka
retek kosztowała 39 tysięcy zł. Za 
wibrometr fundacja zapłaciła 7 tys. 
zł.

Prezes zarządu Krakodlewu S.A. 
Jakub Mirek podkreślał podczas 
uroczystości przekazania karetek, że 
najważniejsze aby wszystkie hutni
cze spółki mogły sobie pozwolić na 
takie prezenty dla hutników. Zda
niem prezesa zarządu Fundacji 
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecz
nej Leszka Dybki tylko dzięki 
ogromnej ofiarności pracowników 
huty i jej spółek może kupować po
trzebny sprzęt medyczny. Dzięki tym 
zakupom podnosi się wciąż standard 
usług medycznych dla hutników.

Oprócz dwóch karetek „na gwia
zdkę” w roku ubiegłym udało się 
kupić m in. liczniki hematologiczne

•X

najnowszej generacji dla Działu 
Diagnostyki Laboratoryjnej za oko
ło 128 tys. zł. Są one wykorzysty
wane do diagnostyki krwi. Oddział 
Chorób Wewnętrznych i Zawodo
wych otrzymał nowe pompy infuzyj- 
ne na sale intensywnej terapii.

Inaczej
główny w centralnej przychodni. 
Rejestracja główna została przenie
siona na lewą stronę od wejścia. 
Jest teraz bardzo nowocześnie urzą
dzona i wyposażona. Wszystkie sta
nowiska w rejestracji zostały skom
puteryzowane. Pozwoliło to wpro
wadzić w każdym okienku rejestra
cję do każdego specjalisty’. Powinno 
to również pomóc usprawnić reje
strację pacjentów na określone go
dziny. (jack)

fot. Adam Motyl•»

POD LUPĄ CBOS

V*'.

JH.

WOLNE MIEJSCA NA ZIMOWISKACH
To już ostatni dzwonek na podjęcie decyzji w sprawie wysiania pociech I najblL^’ cz^ nast^. 

na zimowiska w’ czasie szkolnej przerwy semestralnej. Biura turystyczne ■ 
działające na terenie huty przygotowały w ty m roku atrakcyjną ofertę.

Biuro Turystyki „HUT PUS” S.A. oferuje jeszcze wolne miejsca na zi
mowiskach: * w Rymanow ie Zdroju - jest to zimowisko zdrowotne dla 
małych dzieci do lat 11, ★ Szczawnicy - zimowisko narciarskie dla dzieci 
do lat 14, * Porębie Wielkiej , w domu wczasów dziecięcych, dla dzieci 
do lat 13, * Wiśle Malince gdzie organizowany jest obóz narciarski dla 
młodzieży do lat 18. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do biur 
“HUT PUS-u” C.A HTS bud. „S”, klatka “B”, p. 16, telefon wewn. 
HTS 41-26, 71-90 lub 41-86.*

Interesującą ofertę na zimę przygotowało także Biuro Turystyczne „UNI- 
HUT”. Biuro również ma jeszcze wolne miejsca na feryjne wyjazdy.

Dzieci (w wieku od 6 do 12 lat), wyjeżdżające na zimowisko w Górkach 
Wielkich zamieszkają w- budynku sanatorium “Buczę” będącego częścią 
Beskidzkiego Zespołu Leczniczo Rehabilitacyjnego. Przewidywane inha
lacje i ćwiczenia rehabilitacyjne na sali gimnastycznej i w basenie z wodą 
solankową są szansą na poprawę tężyzny fizycznej najmłodszych mieszkań
ców Krakowa.

Szansę na opanowanie podstawy jazdy na nartach daje zimowisko w’ 
Wierchomli k. Piwnicznej. Na 12- dniowy’ turnus mogą wyjechać nieco 
starsze dzieci w wieku od 12 do 15 lat. Sporą atrakcją może być także 
wyjazd na obóz narciarski do Ziarsldej Doliny koło Chopoka.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Biura Turystycz
nego “UNIHUT” w bud „Z” Centrum Administracyjnego HTS (daw
na księgarnia hutnicza) teL wewn. HTS:41-22 lub 44-68-16.

'1!

-li

picra swą działalność na budowie 
pół roku weryfikowany. Decy-

Violetta Kalużny

- Centrum Administracyjne HIS, budynek „Z", 
pok 245, tel. 44-00-23 lub przez centralę Huty, wewn. 50-37.

Koleżance 
WANDZIE IIERC 

wyrazy serdecznego współczucia z powodu 
śmierci Matki składają

Koleżanki i Koledzy 
z Działu 

Administracyjno-Gospodarczego HTS

Mgr. inż. JANOWI BLATOWI, 
Wiceprezesowi ds. Handlowych i Organiza

cyjnych ZD, wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci MATKI składają Członko
wie Zarządu Biura Projektowo-Konstrukcyj
nego ZD- sp. z o.o oraz Koleżanki i Koledzy

Koledze
JANOWI SKROBACZOWI

wyrazy serdecznego współczucia z powodu 
śmierci Ojca składają

Koleżanki i Koledzy 
z Działu

Administracyjno-Gospodarczego HTS

Inż. WIESŁAWOWI KURCZOWI, 
Kierownikowi Działu Walcowniczego ZD - 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu 
śmierci OJCA składają Zarząd Biura Projek
towo-Konstrukcyjnego ZD-Sp. z o.o oraz 
Koleżanki i Koledzy
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Po 45 latach pracy ekonomia wymusiła likwidację 
Zgniatacza - symbolu strajków sierpniowych 1980 i 
majowych - 1988. Z dniem 1 stycznia br. w związku 
z realizacją Programu Restrukturyzacji HTS, Zakład 
Walcowni Gorących Kęsisk Profili i Taśm przekształ
cony został w „Zakład ZW w likwidacji”. O tym jakie 
będą dalsze losy zatrudnionych tam ludzi, mówiono
podczas spotkania pracowników i związkowców z dy
rektorem generalnym HTS Jerzym Knapikiem, 
7 stycznia br, w Sali Teatralnej huty.

- Jeżeli utrzymalibyśmy trzy 
źródła produkcji slabów, a więc 
slabing, zgniatacz i linię ciągłe
go odlewania stali, żadne z nich 
nie byłoby właściwie wykorzysta
ne. Dlatego po opanowaniu przez 
slabing produkcji półwyrobów dla 
Walcowni Taśm zostanie wyłączo- 

jednocześnie się modernizując - 
tłumaczył zebranym licznie w Sali * *
Teatralnej pracownikom ZW - dy
rektor generalny HTS Jerzy Kna
pik.

Postawienie zakładu w stan li
kwidacji nie oznacza, że od razu 
przerywa on produkcję. 

pracy pozostałoby w najbliższym 
czasie około 500 osób ze Zgniata
cza oraz Walcowni Drobnej i Dru
tu.
- Nie przewiduję sytuacji by 

było sięgnąć po zwolnieniatrzeba
grupowe czy bezpłatne urlopy - 
zapewniał dyrektor J. Knapik.

Do 21 sty cznia ma być gotowa 
koncepcja przeniesienia pracowni
ków z tych wydziałów. Każdy z 
nich pow inien otrzymać dw ie pro
pozycje pracy : być może część z 
nich zasili Walcownię Taśm inni 
po ewentualnym zaprzestaniu pro
dukcji ich wydziałów - zostaną 
zatrudnieni w innych wydziałach 
huty.

Dzisiaj trudno jednak powiedzieć 
jak potoczą się dalsze losy Z W. 
Inna koncepcja, wspierana przez 
NSZZ „Solidarność” sugeruje bo
wiem powołanie spółki pracowni
czej na bazie Walcowni Drobnej i 
Drutu. Byłaby to spółka bez udzia- 

zwracać uwagę na koszty - mówił 
Wladyskw Kielian przewodni
czący KRH NSZZ „Solidarność”. 
Podkreślał jednocześnie, że wszy
scy pracownicy ewentualnej spół
ki muszą partycypow ać w rozdzia
le akcji huty, a pozostającym poza 
spółką, zatrudnianym w innych za
kładach, zaproponowane będą 
przynajmniej takie same jak do tej 
pory' warunki płacowe. W. Kielian 
zaproponował pow ołanie dziewię
cioosobowego Zespołu Założyciel
skiego nowej spółki , który' pod
jąłby prace organizacyjne zmierza
jące do zarejestrowania nowej 
spółki.
- Nie mówię spółce „nie". Py

tanie tylko czy uda się znaleźć do
stawcę wsadu, który mógłby zao- 
W trywać Walcownię Drobną i
Drutu. Może szansą byłoby zaku
pienie przewalcowanego wsadu z 
ponoszącej dzisiaj straty - Huty 
Katowice ? Pam ię tajmy jednak, że 

chunku ekonomicznego: czy pro
dukcja w nowej spółce będzie 
opłacalna? Obiecał też rozpatrzy ć 
możliwość poręczenia przez hutę
zakupu w sadu przez pierwsze mie
siące funkcjonowania nowej spół
ki pod warunkiem jednakże, “ że 
będzie miał pewność, ze za ten 
wsad będzie zapłata ’.
- Gdy zechcecie podjąć ryzyko 

działalności na własny rachunek 
i gdyby - czego nie życzę — „po
winęła się wam noga " to pracow
nicy spółki będą mieli prawo po
wrotu do huty. W żadnej z dotych
czas powstających spółek takiego 
rozwiązania nie było - mów ił dy
rektor generalny HTS. Zadeklaro
wał również legislacyjną pomoc w 
organizowaniu spółki.

Do 31 stycznia br. w śród pracow
ników likwidowanych wydziałów 
przeprowadzana będzie ankieta na 
temat ewentualnego przystąpienia 
przez nich do spółki pracowniczej.

Zakład Walcowni Gorących Kęsisk Profili i Taśm w likwidacji 

Czy powstanie nowa spółka pracownicza?

ny zgniatacz. To skutkuje brakiem 
wsadu dla Walcowni Drobnej i 
Drutu...

Chcąc ratować HTS mu siałem
taką decyzję podjąć. Pamiętamy 
wszyscy jakie jeszcze kilka lat
temu istniało zagrożenie dla huty. 
Miała być zakładem przetwórstwa 
hutniczego. Idąc krok po kroku 
dokonujemy istotnych zmian, bę
dąc jednocześnie odpowiedzial
nym pracodawcą. Gwarantuję 
wam możliwość dokonania wybo-*
ru pracy w hucie. Ale to jest moż
liwe tylko dlatego, że huta ta funk
cjonuje, a istnieje dlatego, że ren
townie sprzedaje swoje wyroby,

Sam zgniatacz - według oceny 
dyrekcji HTS powinien pracować 
jeszcze , dopóki slabing nie opa
nuje nowej technologii walcowa
nia dla walcowni taśm, czy li oko
ło 3 do 6 miesięcy. Do 2000 roku, 
a może i dłużej produkcję prowa
dzić będzie Walcownia Taśm

Według propozycji dyrekcji w 
przyszłości Walcownia Slabing 
włączona zostanie organizacyjnie 
do Zakładu Stalowniczego zaś 
Walcownia Taśm i część Wykań- 
czalni przekazana miałaby być do 
Zakładu Walcowni Gorących Sla
bów' i Blach.

Wobec wyłączeń agregatów bez 

łu huty; w której sto procent udzia
łów’ obejmą pracownicy.

- Zespół przygotowujący kon
cepcję spółki pracował od lutego. 
Zbyt długo jednak to opracowa
nie czekało na finał, choć mam 
świadomość, że większość opinii 
nie dawała szans dla funkcjono
wania spółki. Dzisiaj mamy moż
liwość uzyskania wsadu dla Wal
cowni Drobnej i Drutu od 2 kwar
tału br, a przygotowane opraco
wanie ma szanse powodzenie przy 
pewnych założeniach. Mówię 
otwarcie, że do nowej spółki nie 
będą mogli przejść wszyscy pra
cownicy, gdyż trzeba dokładnie 

spółka musi powstać nie „nas 
pokaz ", ale utrzymać się i praco
wać na własny rachunek. Nie 
sztuka dzisiaj coś wyprodukować, 
sztuką jest rentownie sprzedać. 
Badania marketingowe wykazały, 
że może to być trudna sprawą ho 
rynek polski jest zapełniony prę
tem zbrojeniowym z Huty Ostro
wiec i “zawierciańską ' oraz “ce- 
dlerowską "walców ką - mówił dy
rektor Knapik.

• Zw racał uw agę na koszty’ utrzy
mania w ruchu wydzierżawionych 
ewentualnej spółce pracowniczej 
urządzeń. Podkreślał konieczność 
przeprowadzenia rzetelnego ra-

- Będzie to spółka akcyjna, albo 
spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością. Przystąpienie do 
spółki będzie wiązało się z wpła
ceniem odpowiedniej kwoty, co 
będzie możliwe także na raty. Pro
ponujemy by wartość emisyjna 
jednej akcji wynosiła 22 złote i 
sprzedawane były one M’ pakie
tach po 5 akcji — zapowiedział 
Wojciech Daniel szef Biura Prze
kształceń Własnościowych w 
HTS. Sfinalizowanie prac organi
zacyjnych nowej spółki przewi
dziano na koniec pierwszego kwar
tału tego roku.

(krys)

POD WŁASNYM DACHEM
87 hutniczych rodzin powitało pierwsze Święta Bo

żego Narodzenia i Nowy Rok we własnych, nowych 
mieszkaniach w os. Na Wzgórzach 17A

Prace adaptacyjne byłego hotelu pracowniczego dla 
normalnych celów' mieszkaniowych sfinansowała w J
huta, a wykończenie pomieszczeń - sami lokatorzy.

W przeddzień Wigilii mieszkaniowych „szczęścia
rzy” odw iedził i złoży ł życzenia pomyślności dyrektor 
generalny HTS Jerzy1 Knapik.

Z początkiem Nowego Roku do dyrekcji HTS dotarła kolejna porcja 
świątecznych i noworocznych życzeń. Wśród nadawców życzeń są za
równo osoby prywatne jak i firmy, a wśród nich m in.: Klemens Ścierski 
Minister Przemysłu i Handlu, W. Cybukow - Konsul Generalny Rosji w 
Krakowie, rektorzy1 Wyższej Szkoły Biznesu i Politechniki Krakow
skiej, zarządca komisaryczny Huty Łaziska, Fabry ka Urządzeń Dźwigo
wych S.A., THYSSEN STHAL AG, BEDDOWS COMPANY, Elektro
ciepłownia .KRAKÓW" S.A., HUTA KATOWICE, HUTA FERRUM 
S.A., DAEWOO CORPORATION, BANK HANDLOWY W WAR-

ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA
SZAWIE S.A., Bank of America, Polski Bank Rozwoju S.A., Bank Roz
woju Eksportu S.A ,Bank Inicjatyw Gospodarczych BIG S.A., PBG 
BANK, Bank Polska Kasa Opieki S.A.,ksiądz proboszcz Parafii św. 
Wojciecha, Mera-Pnefal S.A., RAUTARUUKKI, THE SLAG REDUC
TION COMPANY LIMITED, BUDOSTAL S.A.J4ONTIN, Ferrostaal 
AG Essen, Amery kańska Izba Handlowa w Polsce, Centrala Zaopatrze
nia Górnictwa S A. Telekomunikacja Polska SA. - Dyrekcja Okręgu w 
Krakowie Daiwa Europe(Polska) sp. z o.o., Retting Heating Group, Po- 
Ikomtel SA., Bussines Leaders Forum w Polsce, KrakChemia SA., 
The Warstw Voice, Zespół „Gazety Krakowskiej", Radio Akademickie 
Kraków; Jacek Banaś - wiceprezydent Miasta Krakowa, Senator, Posło
wie i Rada Regionalna Unii Wolności w Krakowie, Jan Maria Rokita - 
poseł Unii Wolności, Jerzy1 Szczeklik - kierownik Kliniki Chorób We
wnętrznych i Zawodowych CM UJ, Galeria „Bunkier Sztuki", Stowa
rzyszenie Inżynierów i Techników1 Polskiego Hutnictwa, Rada Fundacji 
i Zarząd Krakowskiego Instytutu Nieruchomości, Agencja ABK oraz 
Dzieci słabo słyszące ze Szkoły Podstawowej nr 154 w Krakowie. 
Wszystkim składającym życzenia dyrekcja HTS serdecznie dziękuje.

: -

foL Adam Motyl

W tym roku spełnią się marzenia o własnym kącie 
kolejnych 84 hutniczy ch rodzin, gdyż we wrześniu br. 
przewidziane jest oddanie do użytku jeszcze dwóch 
segmentów bloku. Rozdziałem hutniczych mieszkań 
zajmują się wydziałowe i zakładowe komisje mie
szkaniowe według ustalonych kryteriów.

(pen)

10 stycznia 1997 r., nr 2 (301) 5



Notowania cenowe X

1. (7) Pod presją
2. (4) Morderstwo pierwszego 

stopnia
3. (6) Psychopata
4. (2) Wampir w Brooklynie
5. (1) The Quest
6. (N) Pułkownik Kwiatkowski
7. (3) Zostawić Las Vegas
8. (5) Klatka dla ptaków
9. (8) Sabotaż

10. (N) Uśmiech losu

Nowohucka

ZŁOTA

W nawiasie podajemy pozycję zajmowaną przed tygodniem. 
N - nowość w „Dziesiątce”
P - powrót na listę hitów nowohuckich wypożyczalni

HITY
‘96

HITY
‘96

HITY
‘96

HITY
‘96

1. Waleczne serce 66
2. Kasyno 58
3. Gorączka 56
4. Rycerz króla Artura 54
5. Desperado 53
6. Pulp fiction 51
7. Francuski pocałunek 49
8. Szklana pułapka 3 48
9. Wodny świat 47
10. Szybcy i martwi 47
11. Wichry namiętności 46
12. Karmazynowy przypływ 46
13. Nagła śmierć 46
14. Miłosna rozgrywka 46
15. Zapomnij o Paryżu 46
16. Quiz show 45
17. System 45
18. Dolores 45
19. Leon zawodowiec 44
20. Casper 44
21. Przed egzekucją 44
22. Inteligent w armii 43
23. Dorwać małego 42
24. Honor zabójcy 41
25. Oko za oko 41
26. Siedem 41
27. Pręt- a-porter 40
28. Apollo 13 40
29. Zabójcy 40
30. Kocham kłopoty 39
31. Tashunga - Gwiazda

Północy 38
32. Don Juan de Marco 35
33. Liberator 2 35
34. Kosiarz umysłów 2 35
35. 12 małp 35
36. Fall time 32
37. Goldeneye 32
38. Czysta gra 32
39. Pociąg z forsą 32
40. Młodzi gniewni 31
41. Złe towarzystwo 30
42. Prawo Broniu 29
43. Kiedy mężczyzna kocha 

kobietę 29
44. Pestka 29
45. Bebe świnka z klasą 28
46. Uwolnić orkę 2 27
47. Rozważna i romantyczna 27
48. Fałszywy senator 26
49. Jade 26
50. Gwiezdne złoto 26

CYGANEK 
& SYCHTA

Są sklepy spożywcze, które moc
no wTosły w pejzaż Nowej Huty i 
zawsze pamiętają o mieszkańcach i 
Czytelnikach „Głosu”. Do nich na
leży sklep spożywczy w os. Tea
tralnym 12 prowadzony przez do
świadczone panie tworzące spółkę 
CYGANEK & SYCHTA. Z całą 
odpowiedzialnością rekomenduje
my tutaj codzienne zakupy. Pieczy
wo jest w szerokim asortymencie, 
dostarczane aż z dziewięciu piekar
ni. Są tutaj chrupiące kajzerki po 
25 groszy, chleb bronowicki po 
1,10 zł za bochenek, krzesławicki 
po 1,35 zł, a nawet chlebek brzeski 
1 kg po 2 zł. Z nabiału polecamy 
znakomite mleko prosto z gór, bo z 
Limanowej. Woreczek 3,2 proc, 
kosztuje 92 gr, 2,5 proc. - 87 gr, a 
dietetyczne odtłuszczone 0,5 proc, 
tylko 76 groszy. Z tej samej mie

ni w Limanowej jest dostar
czany pyszny biały ser, którego ki
logram tłustego kosztuje 6,50 zł. 
Ponadto jest tu pełny wybór kefi
rów i jogurtów renomowanych 
firm takich jak Dannone i Bacoma. 
Sery żółte można kupić w cenach 
od 9,20 zł/kg do 12,00 zł/kg. Nie
którzy klienci specjalnie tutaj przy
jeżdżają na zakupy wędlin. Cenią 
sobie wędliny wysokogatunkowe z 
Andrychowa takie jak: polędwicę 
sopocką po 17,80 zł/kg, ogonówkę 
po 14,60 zł/kg, szynkę wiejską po
14.80 zł/kg, kiełbasę szynkową po 
13,00 zł/kg, czy kiełbasę wiejską 
po 12,20 zł/kg oraz wyroby z Paca
nowa takie jak salceson wp. po 
5,00 zł, salceson z indyka po 7,70 
zł/kg, kiełbasę białą po 7,30 zł/kg 
czy zwyczajną po 7,00 zł/kg. 
Smaczne są kabanosy końskie po
7.80 zł/kg i wp. po 15,60 zł/kg.
Oczywiście jak przystało na dobry’ 
sklep ogólnospożywczy można tu
taj kupić koloniały, mrożonki wa
rzywno-owocowe oraz wyroby gar
mażeryjne mrożone, soki i napoje 
w dużym wyborze Ten sklep wy
różnia się ładem i porządkiem w' 
eksponowaniu towaru. Składa się 
z dwóch osobnych pomieszczeń. 
W jednym, w systemie samoobsłu
gowym możemy kupić koloniały, 
pieczywo, mąki, kasze etc. a w' 
drugim są lady chłodnicze, gdzie 
są wędliny, nabiał, napoje te bez
procentowa i mocniejsze trunki. 
Jednym słow em zapraszamy na za
kupy do sklepu CYGANEK & 
SYCHTA. (sp)

WALUTA
Kurs dolara stopniowo pnie się 

do góry. Jak twierdzą fachowcy je
szcze w styczniu dolar powinien 
osiągnąć 2,90 zł. Zbliżające się 
wybory i pod tym kątem przygo
towany budżet roku 1997, osłabia
ją siłę złotówki. Naciski ekspor
terów, którym coraz mniej opłaca 
się handlować z zagranicą także 
powinny doprowadzić do wzmoc
nienia dolara kosztem złotówki.

W kantorze na pl. Bieńczyce 
paw; 14, tel. 25-87-81 odnotowa
liśmy następujące ceny walut: 
USD: 2,86 - 2,875, DEM: 1,83 - 
1,84, ATS: 0,26-0,262 zł. (sp)

n
I
I

I !

WYROBY POLSKICH EKSPORTERÓW
„TIMEX- 2" S.C.

zaprasza do

HURTOWNI WĘDLIN, MIĘSA
m.in. „Mięstar" z Tarnowa, „MRÓZ" z 
Borku Wielkopolskiego, BBA „Rajbrot" 

oraz DROBIU z Zakładów Drobiarskich w 
Opolu, „DROP" w Ostrowie Wielkopolskim

TOMEX", ul. Bieńczycka 168,
PAWILON 660

Tel/fu 43-78-19. Telefony: 43-07-11, 25-76-66, w. 166 
Zamówienia są przyjmowane od pon. do 
soboty w godz. 5-14 lub po 14 za pośre

dnictwem sekretarki automatycznej.
POLECAMY ZNAKOMITE WĘDLINY, MIĘSO 

I DRÓB Z RENOMOWANYCH I SPRAWDZONYCH 
ZAKŁADÓW PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO. 

Z dostawą do klienta 
bezpłatnym własnym.

REALIZUJEMY ZAMÓWIENIA NA WESELA 
I PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE

24.*

A,

AZ-

SKLEPY: * plac Bieńczyce * os. Piastów 41 
* bazar „Tomex”, paw. 660

z

POLINAR INFORMUJE:

ŻE OD WIELU LAT NAJLEPSZYM SAMOCHODEM W 

CIĘŻKICH WARUNKACH ZIMOWYCH JEST WYŁĄCZNIE 

MALUCH,
KTÓRY POD GÓRĘ MOGILANY WYPRZEDZA 

WSZYSTKIE. NAWET NAJDROŻSZE, SAMOCHODY. 
DOBRY ZARÓWNO NA OBLODZONYCH. 

JAK I MOCNO ZAŚNIEŻONYCH DROGACH.

U NAS OD RAZU Z ZAMONTOWANYM 
RADIOODTWARZACZEM (GRATIS). 

POLECAMY RÓWNIEŻ W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY 

PONAD 300 SAMOCHODÓW.

DO WYBORU WSZYSTKIE MODELE FIATA.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
CODZIENNIE OD 8.15 DO 17.00, 

W SOBOTY OD 8.15 DO 13.00
DYŻURY INFORMACYJNE W NIEDZIELE OD 9.00 DO 13.00

PROMOCJA
40% TANIEJ

„POLINAR”
KRAKÓW, ul. Ofiar Dąbia 14. tel. (012) 14-11-22: 14-11-33: 14-11-99. 
Nowy Sącz. ul. Tarnowska 32. tel. (018) 41-29-30.
Limanowa, ul Piłsudskiego 24. tel. (018) 37-17-48.
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f ... A
Chociaż, jak mówią lekarze, niebezpieczeństwo 

minęło, nic już nie zagraża pacjentom, to jed
nak nie powinno się to w ogóle zdarzyć. W Szpi
talu im. Żeromskiego na wieczerzę wigilijną, a 
właściwie można by to nazwać skromnym 
podwieczorkiem wigilijnym, podano pastę ryb
ną. By było bardziej świątecznie pracownice 
kuchni postanowiły potrawę wzbogacić, doda
ły - o zgrozo - surowe jaja. Skutki były drama
tyczne, kilkanaście pacjentek z oddziału położ
niczego (mówi się tutaj, że z położniczego tylko 
kilka, co zresztą nie zmienia samego faktu), ule
gło zatruciu i było hospitalizowanych na zaka
źnym. Było to zbiorowe zatrucie salmonellą

W nowohuckim Oddziale Sa
nepidu wypadek ten komentują 
następująco: Zatrucia pokarmo
we to skutki niechlujstwa, bru
du. a także niewiedzy’ z zakresu 
żywienia i często jednocześnie 
niefrasobliwości. Dodaje się też, 
że żadnym wytłumaczeniem w• *

przypadku szpitala jest niska 
stawka żywieniowa wynosząca 
2,40 złotych na dobę Może być

najskromniej, ale musi być czy
sto i zgodnie z wymogami zdro
wego żywienia. Pracownice 
działu żywieniowego zostaną 
zbadane na nosicielstwo, a od
powiedzialni za zaniedbania i za 
brak nadzoru surowo ukarani. W 
tym przypadku nie może być 
mowy o pobłażliwości i toleran
cji. Zatrucie pokarmowe to przy
padek wyniszczający organizm.

z:

Szkodzi zdrowiu, a niekiedy za
graża nawet życiu.

Nie do pomyślenia, by w takiej 
placówce jak szpital, dietetycy i 
żywieniowcy nie wiedzieli, że 
nie wolno podawać surowych 
jaj. To prawie pewne nieszczę
ście. Od dłuższego już czasu w 
krakowskich restauracjach i ba
rach nie uświadczy na przykład 
tatara z surowym jajkiem. Sane
pid zakazał też stosowania su
rowych jaj do lodów itp.

Przy okazji zatrucia w szpitalu 
wypływa przestroga natury’ ogól
niejszej. Przechowywanie jajek 
w’ lodówce nie gwarantuje, że są 
one zdrowe! Jeśli zostały zara
żone salmonellą wstrzymany zo
stanie tylko rozwój zarazków. 
Później w sprzyjających warun
kach salmonella namnaża się ze 
zdwojoną siłą. Trzeba więc uni
kać spożywania surowych jaj, 
także w kremach i masach spo
rządzanych na surowo. Jajka 
przed użyciem powinny być sta
rannie myte w gorącej wodzie, 
ale i to nie daje stuprocentowej 
pewności, bo salmonella może 
być w żółtku. Najlepiej więc spo
żywać gotowane lub smażone.

(R)

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida, os. Górali 5
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oferuje:
• kurtki ocieplane 
wyjściowe już od 55 zł 
(hurt + detal)
• kolorową i białą 

odzież roboczą
• obuwie robocze, 

ochronne
• koszule flanelowe
• ręczniki
• fartuchy
• rękawice drelicho

we wzmocnione 
skórą, spawalnicze, 
gospodarcze

• środki czystości
• ścierki

• 10.01, godz. 11 - CO TO JEST ZIEMIA? Inauguracja cyklu edukacyj
nego dla dzieci „Skarby Ziemi”. Spotkanie w Katedrze Gleboznawstwa 
Akademii Rolniczej.
• 11.01, godz. 10 - VI Otwarty Turniej Szachowy dla Dzieci.
• 13.01, godz. 18 - Z cyklu: Twój PC - „Windows NT Workstation - 

system operacyjny przyszłości”. Prezentację na dużym ekranie wizyjnym 
prowadzi Waldemar Pytlik
• 15.01, godz. 13 - „Poznajemy ogrody Krakowa”. O pięknie kompozy

cji zieleni w parkach i ogrodach mówi dendrolog, dr inż. I. Miczyńska.
• 15.01, godz. 18 - „Różewicz - śmierć poezji, poezja żywa”. Mówi 

prof. Stanisław Burkot.
• 16.01, godz. 18 - Warsztaty* literackie SYLABY - debiuty młodych. 

Prowadzi E. Zechenter-Splawińska.

Klub „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14
• 12.01, godz. 15 - Zabawy dzieci świata - mali Lapończycy. W progra

mie prezentacja zabaw dzieci Japońskich i opowieści o Laponii.
• 14.01, godz. 15 - Galeria „m”. „Ballady o przemijaniu”. Wernisaż 

wystawy fotografii Jacka Wolskiego.
• 14.01, godz. 20 - Miniatury’jazzowe w wykonaniu Pawła Orkisza i 

Jacka Wolskiego.

Sala Tańca, os. Górali 4
• 14.01, godz. 18 - Rockowy Magiel - „Darklight” i „The Kirke Gor

den’. Koncerty prowadzą Ewa Horodyska-Talarek i Krzysztof Smus.
• 16.01, godz. 10.30 - Z cyklu „Polskie tańce i muzy ka ludowa”: Szop

ka i pastorałka. Występy grupy kolędniczej „Herody”, kolędy z zespołem 
„Promyki Krakowa”. Program prowadzi Roma Krzemień.

Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta, os. Z^ody 1
• Wystawa obrazów Ludmiły Klodnickiej czynna w styczniu od ponie

działku do piątku od 8.00 do 19.00.
• „Klub Malucha" zaprasza dzieci w wieku od 3 do 5 lat w poniedział

ki, środy i piątki od godz. 10.00 do 13.00.

• DOSTAWY NA TELEFON
• TRANSPORT GRATIS
• KORZYSTNE WARUNKI 

PŁATNOŚCI
• UPUSTY

Klub „Mirage”, os. Bohaterów Września 26
• 10.01, godz. 17.00 - Finał konkursu plastycznego dla dzieci i otwar

cie wystawy „Maska Karnawałowa”.

ZATRUDNIMY PRZEDSTA
WICIELI HANDLOWYCH Z 
SAMOCHODEM_________

Nabywając artykuły pro
dukowane przez spół
dzielnię inwalidów, np. 
odzież, obuwie ochron
ne, można skorzystać z 
odpisu na fundusz 
PFRON.________________
KRAKÓW - NOWA HUTA 

os. 2 Pułku Lotniczego 44 
tel. 49-65-44

★ ★ ★ 
Zapraszamy 
pon.-pt. 8-15 

cikon

Klub „Wersalik”, os. Ogrodowe 15
• 13.01, godz. 17.00 - Coroczny, tradycyjny „Opłatek" dla absty nentów 

i ich rodzin.
• 15.01, godz. 17.00 - Spotkanie z mieszkańcami organizowane przez 

Radę Dzielnicy XVIII.

Klub „Jędruś”, os. Centrum A bl. 6a
• Galeria sztuki amatorskiej czynna od poniedziałku do piątku od 14.00 

do 20.00.
• 11.01, godz. 11.00 - Bal maskowy dla dzieci „Jak karnawał, to karna

wał”, w programie m.in. konkurs na najpiękniejszą maskę.

Nowohuckie Centrum Kultury Kraków - Nowa Huta, pi. Centralny
• 11.01, godz. 18.00 - Doroczny koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa 

Huta” dedykowany byłym członkom Zespołu, przyjaciołom i sympaty kom. 
W koncercie gościnnie wystąpią: WOJCIECH SIEMION, kapele ludowe 
„PROMYKI KRAKOWA”, „KRAKUSY”, LIDIA JAZGAR i zespół „GA
LICJA”. Wstęp wolny.
• 12.01, godz. 10.00 - ID Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 

.lodowy Sopel”. Godz. 10.00 - blok poranny, godz. 17.00 - blok popołu
dniowy. Bilety w cenie 8 zł.
• 14.01, godz. 18.00 - Klub Ezoteryczny: „Każdy może poznać swój 

organizm i pomóc samemu sobie” - spotkanie z Antoniną Petruniec, ab
solwentką Moskiewskiej Szkoły Sensoryki. Bilety* w cenie 3 zł.

KALENDARZ NOWOHUCKI
[ SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE |SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

Pogotowie Ratunkowe999, Straż Pożarna 998,44-22-22, Policja 997, 
Pogotowie gazowe 992, Toksykologia 11-99-99, Informacja o lekach 
11-07-65 (g. 8-15), Policja, os. Zgody 44-44-44, Straż Miejska 
44-17-81, Straż Pożarna, os. Zgody 44-08-43, Pogotowie Ratunkowe - 
Nowa Huta 44-49-99, Pogotowie ADREM (elektryczne, c.o., wod.-kan - 
gaz) 44-19-69, Pogotowie dźwigowe 44-234)8, Pogotowie elektryczne 
dla os. Oświecenia 47-05-65 w dni powszednie i 47-15-87 w dni świą
teczne, ADREM awarie poza budynkiem 44-12-10, Pogotowie c.o. 
44-38-46, Wodociągi 48-28-61.

NIEDZIELNE MSZE ŚW. I

DYŻURY SZPITALI

i
Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 8, 11.30.
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30. 
Bieńczvce: 6.30, 8,9.30, II, 12.30, 14, 15, 17.30, 19.
Ciyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 19. 
Mistrzejowice: 6.30, 8,9.30, 11, 12.30, 14, 17, 18 30, 20.
Kalinowe: 6.45, 8,9.30, 11, 13, 15, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 7, 8, 9.30, Jl, 12.15, 16, 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.15, 16.30, 18, 19.30.

I
• 10.01. (piątek): chirurgia ogólna i urazowa - II Klinika Chir., ul. 

Kopernika 21, tel. 21-37-43, chirurgia dziecięca - Inst. Pediatrii, ul. 
Wielicka 265, tel. 58-20-11, okulistyka - Wilkowice, tel. 33-94-44, la
ryngologia i urologia - Szpital im. Narutowicza, ul. Prądnicka 35, tel. 
33-01-00.
• 11.01. (sobota): chirurgia ogólna, urazowa i dziecięca - Szpital im. 

Żeromskiego, tel. 44-01-44, lary ngologia - Klinika, ul. Kopernika 23a, 
tel. 21-00-38, okulistyka - Witkowice, tel. 33-94-44, urologia - Szpital 
im. Żeromskiego, tel. 44-01-44.
• 12.01. (niedziela): chirurgia ogólna i urazowa - III Klinika Chir., 

ul. Prądnicka 35, tel. 33-31-05, chirurgia dziecięca - Inst. Pediatrii, ul. 
Wielicka 265, tel. 58-20-11, laryngologia - Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 44-01-44, okulistyka - Witkowice, tel. 33-94-44, urologia - Szpital 
im. Narutowicza, ul. Prądnicka 35, tel. 33-01-00.
• 13.01. (poniedziałek): chirurgia ogólna - Szpital Bonifratrów, ul. 

Trynitarska 11, tel. 56-00-55, chirurgia urazowa - Szpital Kolejowy*, ul. 
Lea 44, tel. 37-34-59 i 37-63-68, chirurgia dziecięca - ID Klinika Chir., 
ul. Prądnicka 35, tel. 33-31-05, aryngologia - Klinika, ul. Kopernika 
23a, tel. 21-00-38, okulistyka - Witkowice, tel. 33-94-44, urologia - 
Klinika, ul. Grzegórzecka 10, tel. 21-08-30 i 18-86-12.
• 14.01. (wtorek): chirurgia ogólna - I Klinika Chir., ul. Kopernika 

40, tel. 21-21-59, chirurgia urazowa - Klinika Ortopedii, ul. Kopernika 
19a, tel. 21-40-46, chirurgia dziecięca - Inst. Pediatrii, ul. Wielicka 265, 
tel. 58-20-11, okulistyka - Witkowice, tel. 33-94-44, laryngologia - Szpi
tal im. Żeromskiego, tel. 44-01-44, urologia - Szpital im. Narutowicza, 
ul. Prądnicka 35, tel. 33-01-00.
• 15.01. (środa): chirurgia ogólna i urazowa - III Klinika Chir., ul.

Prądnicka 35, tel. 33-31-05, chirurgia dziecięca - Szpital im. Żerom
skiego, tel. 44-01-44, laryngologia - Klinika, ul. Kopernika 23a, tel. 21- 
00-38, urologia - Szpital im. Żeromskiego, tel. 44-01-44, okulistyka - • 
Witkowice, tel. 33-94-44 *
• 16.01. (czwartek): chirurgia ogólna i urazowa - Szpital im. Żerom

skiego, tel. 44-01-44, chirurgia dziecięca - Inst. Pediatrii, ul. Wielicka 
265, tel. 58-20-11, laryngologia - Szp. im. Żeromskiego, tel. 44-01-44, 
okulistyka - Klinika, ul. Kopernika 38, tel. 21-42-30, urologia - Szpital 
im. Narutowicza, ul. Prądnicka 35, tel. 33-01-00.

KINA

| DYŻURY APTEK ~|

• Od piątku do niedzieli: os. Centrum A, bl. 3, tel 44-17-36 i os. 
Na Wzgórzach 31, tel. 45-30-33.
• Od poniedziałku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 44-17- 

36 i os. Złotego Wieku 80, tel. 47-93-01.
| KINA ~1

ŚWIT • 10.01. (piątek): godz. 16.00-„Matylda' (USA, b o., dub
bing), godz. 16.15,18.15,20.30 - „Nieuchwytny” (USA, 15 lat), godz. 
18.00, 20.15 - „Okup” (USA, 15 lat). • 11.01. i 12.01. (sobota i 
niedziela): godz. 14.15,16.00 - „Maty lda”, godz. 16.15,18.15,20.30 
- „Nieuchwytny", godz. 18.00, 20.15 - „Okup”. • 13.01.- 16.01. 
(od poniedziałku do czwartku): godz. 16.00 - „Matylda”, godz. 
16.15,18.15, 20.30 - „Nieuchwytny”, godz. 18.00,20.15-„Okup”.
SFINKS • 10.01. (piątek): godz. 17.00 - „Król Olch” (francusko- 

angielsko-niemiecko-polski, 12 lat), godz. 19.00 „W środku mroźnej 
zimy” (angielski, 12 lat). • 11 i 12.01. (sobota i niedziela): godz. 
17.00 - „W środku mroźnej zimy”, godz. 19.00 - „Król Olch”. • 
13.01. (poniedziałek): - nieczynne. • 14 i 15.01. (wtorek i środa): 
godz. 17.00 - „Streplcasc” (USA, 15 lat), godz. 19.00 - „Czas zabija
nia” (USA, 15 lat). • 16.01. (czwartek): godz. 17.00 - „Czas zabija
nia”, godz. 19.00 - „Slreptease”.

ZGAGA (Nowohuckie Centrum Kultury): • 16.01. (czwartek): 
godz. 17.30 - „Giulietla Massina w filmach F. Felliniego” - spotka
nie z red. Stanisławem Janickim, godz. 18.00 - „Noce Cabirii ’ (w ło
ski, reż Federico Fellini).

CZTERY WYSTAWY W NCK
• Do 31.01 w Foto Galerii NCK czynna jest wystawa fotografii Sta

nisława Killara „Retrospektywa”.
• Od 11.01 do 31.01 w Małej Foto Galerii można oglądać fotogra

fie Piotra Kawęckiego. Wystawa nosi tytuł „Podróżując światłem”.
• Od 10.01 do 28.01 w Galerii Centrum NCK (bud. A, I piętro) 

czynna jest wystawa malarstwa Macieja Frankiewicza pt. „W po
szukiwaniu straconego...”
• Od 10.01 do 28.01 w Galerii Centrum (bud. A, parter) swoje 

malarstwo prezentuje Carlotta Bolo gna. Włoszka na stałe osiadła w 
Polsce.

»'•
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(C1Ą G DALSZY ZE STR. 1)
Proszę jeszcze napisać, że tak dokładnie to 

nie policzyliśmy się, ale było nas przynaj
mniej trzy razy po 400. I jeszcze proszę napi
sać, że nic byliśmy tłumem dzikusów, czeka
liśmy cierpliwie, a nawet już potem gdy po
traktowano nas gazem odeszliśmy lub odje
chali, każdy gdzie mógł. Nas np. przygarnęło 
Nowohuckie Centrum Kultury; innych ojciec, 
który' ma na imię Sylwester, a jeszcze innych 
znajomi, którzy witali w domowy m zaciszu 
Nowy Rok. Być może wszyscy gdzieś znale
źliśmy jakieś miejsca, w których przy garnię
to nas w wieczorowych strojach, w których 
na tym Giga Party mieliśmy witać 1997 rok 
- opowiadają moi rozmówcy.

ZAŁAPALIŚMY SIĘ ŃA GUMKI
- Lubimy tańczyć i choć w domu były imie

niny ojca postanowiliśmy się wyrwać. Mamy 
małe dziecko więc nieczęsto mamy taką oka
zję. Rok temu byliśmy na balu zorganizowa
nym przez radio RMF, było nam cudownie. A 
tutaj tak wspaniała reklama w Super Expre- 
sie i jeszcze w Radiu Wanda. Przebili radio 
RMF ofertą; w reklamowanym przez nich 
balu, stojące miejsca kosztowały' 100 zł od 
osoby, tutaj 75 zł. To zadecydowało, że wy
braliśmy na nasz bal byle Centrum Rozry wki 
Światowid - powie z rozgoryczeniem to sło
wo „byle" młoda kobieta. - Zatelefonowałam 
więc - opowiada dalej - do byłego kina Świa
towid Poinformowano mnie, że jest to nor
malny bal sylwestrowy, cztery dania gorące, 
szampan i orkiestra. Na plakatach rozwie
szonych wszędzie, gdzie tylko było to możli
we w Nowej Hucie widniał jeszcze „stół 
szwedzki". Zdecydowałam, że mąż idzie po 
bilety. Najbliżej nam do Światowida, no i ta
niej. Zanim kupił bilety, oprowadzony został 
po obiekcie.

Bal miał się rozpocząć o godz. 18. Byliśmy 
bardzo wcześnie bo o godz 18.30. Już przy 
wejściu powitało nas dwóch ochroniarzy, no 
i dwie ładne dziewczyny z pudełkami prezer
watyw firmy UNIMIL - wydawało nam się 
sponsorem balu. Wręczono nam te pudelka i 
jak się potem okazało, były to najcenniejsze 
prezerwatywy na jakie sobie pozwoliliśmy.

Nam udało się jeszcze spokojnie oddać 
ubranie do szatni. Na górze już było tłoczno, 
na dole jeszcze było miejsce, więc zajęliśmy 
je i pilnowali, by nas nikt nie podsiadł, z 
nadzieją, że w Jakimś momencie ten napór 
gości skończy się i będzie można potańczyć.

Pierwsze rozczarowanie; to pilnowane przez 
nas miejsce to był stół bilardowy wyrównany 
pilśnią i nakryty' białym papierem. Byliśmy i 
tak szczęśliwcami, bo inni mieli w ten spo
sób nakryte zwykłe skrzynki po piwie, a je
szcze inni stali przed drzwiami wejściowymi.

A tak w ogóle to zmroziła nas zimna atmo
sfera. Po wszystko chodziło się do baru, ale 
jak tu opuścić miejsce przy bilardzie, gdy tylu 
chętnych na nie czyha. Był też obiecywany 
stół szwedzki na którym na początku stał kosz 
z mandarynkami i pomarańczami, potem wy
pełniono go jabłkami. Oferowano też kanap
ki z żółtym serem, ludzie wyrywali sobie te 
kanapki, mało kto jadł przed wyjściem na bał. 
Już o godzinie 20 mówiłam do męża odbierz- 
my pieniądze i chodźmy stąd, gdyż nasz bal 
sylwestrowy wyglądał tak. że pilnowaliśmy 
swoich miejsc patrząc na kolejkę ludzi stoją
cych do szatni. Nasz znajomy stal w tej ko
lejce od godz. 19 do godz. 20.

Wreszcie „zagotowaliśmy się" i podjęliśmy 
decyzję, żądając spotkania z organizatorem 
tej imprezy. II rozmowie z jakimś panem (mie
li plakietki z napisem obsługa, ale bez na
zwisk) dowiedzieliśmy się. że z obiecywanych 
dań gorących możemy skorzystać tylko z jed
nego, a tak w ogóle to ich nie ma i jest to 
tylko dobry gest organizatorów. Była godzi
na 20. Wstaliśmy więc z tych dotąd pilnowa
nych miejsc i poszliśmy do drzwi wejścio
wych, ale chcieliśmy odebrać pieniądze. Oka
zało się, że „szef je zwraca naprzeciwko

a. •1fi
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damskiej toalety. Ale Już i tam była kolejka, 
trudno mi dziś powiedzieć ale od 50 do 100 
osób. Pierwszym 12 osobom wypłacono po 
50 zł. Pozostałym, czyli i nam pan organiza
tor tłumaczył, że wypłacić ich nie może, bo 
je wydał na sprzęt grający. Postanowiliśmy, 
że zawiadomimy policję. Nie mogliśmy się do
dzwonić, kolega więc pojechał osobiście. W 
momencie kiedy czekaliśmy na policję, już 
przed kinem, usłyszeliśmy, że do tłumu gości 
żądających od organizatora zwrotu pienię
dzy za bilety strzela się z broni gazowej. 1 w 
tym momencie nadjechała policja.

Poszłam do szatni, tam był tłum ludzi, każ
dy brał co chciał, bo nikt szatni nie pilno
wał. Ochroniarze wpadli do szatni dopiero- 
wtedy, gdy ich szef potraktował gazem tłum.

Policja nie ingeruje, nie wchodzi na to 
GIGA PARTY, mówiąc nam, że nie ma takie
go prawa, że mogą wejść ale na życzenie 
organizatora balu. Kłócimy się z policją.

SZUKAMY KOGOŚ, 
KTO BY NAM POMÓGŁ

— Kogoś kto by nam wyjaśnił co się dzieje. 
Kogoś odpowiedzialnego, takiego kto to cale 
zajście mógłby zdokumentować. Telefonuje
my do radia WANDA. do telewizji WISŁA. 
Tam nikt nie odbiera telefonów. Atakujemy 
więc krakowską telewizję regionalną. Tam 
przynajmniej ktoś odebrał od nas telefon, ale 
usłyszeliśmy - ,. To nie jest dziki zachód, to 
nie mogło się zdarzyć, a poza tym jest tyle 
telewizji komercyjnych, że możecie tam dzwo- 
nic .

Pozostało nam jeszcze radio RMF. Ci po
traktowali nas poważnie i przyobiecali, że 
gdy tylko znajdą wolny wóz to przyjadą. Sta
liśmy przed kinem i czekaliśmy na pomoc i 
zwrot pieniędzy. Bezskutecznie. O godz. 23.30 
wróciliśmy do domu - opowiadają państwo 
Aneta i Zbigniew Chramęgowie.

BYL JUZ SZUM
- Na tej imprezie był już szum, gdy doje

chaliśmy, a było to niewiele przed godziną 
20. Było nas cztery osoby, dwie pary. Wysia
dając z samochodu i podchodząc do wejścia 
już wiedzieliśmy, że coś jest nie tak. II’ 
drzwiach wejściowych stoją jakieś typki w 
nieładzie zresztą. Było ich czterech lub pię
ciu. a goście zastanawiają się czy wejść czy 
nie. My wchodzimy. Widzę czynną kasę, wte
dy gdzieś przez myśl mi przemknęło, że nie
prawdopodobne jest, by były jeszcze bilety. 
Rozglądamy się. Widzimy, że goście siedzą w 
nieładzie, decydujemy się iść w prawo. Przede 
wszystkim clicie liśmy znaleźć szatnię. Weszli
śmy na górę, na piętro. Ale to co ujrzeliśmy 
to był syf Na blatach udających stoły przy
ciągały wzrok powbijane w jabłka chorągiew
ki reklamujące firmę UNIMIL. Gdzieniegdzie 
walały się resztki kanapek z żółtym serem, 
plastikowe kubki po kawach i drinkach. Czar
no i szaro, typowa speluna. Mówimy, że na
tychmiast stąd wyjdziemy, gdy tylko odbie- 
rzemy pieniądze. Zostaję poproszony na za
plecze Negocjujemy. Okazuje się. że pieniędz
mi dysponuje tylko szef. Za chwilę na zaple
cze wtargnęło, no może ze 30 osób. Przekrzy
kiwali sami siebie, domagając się rezerwacji 
raz to dla 8 osób to znowu dla 14 osób. Ja 
chcialem tylko zwrotu pieniędzy. Oni chcieli 
miejsc. Wtedy weszła kelnerka, która poin
formowała nas, że szef „ wydaje " pieniądze 
w biurze. Zobowiązała się, że nas tam zapro
wadzi. Biuro było naprzeciw damskich toa
let. Tam też był spory tłum, ale w tym tłumie 
byli i tacy, którzy prawie triumfalnie poka
zywali zwrócone im 50 zlotowe banknoty. Gdy 
już dopchałem się na czoło tej kolejki, panu 
Maciejowi Adamcowi (nazwisko organizato
ra znam z Super Expressu) tych pieniędzy za
brakło. Na nic zdało się jego tłumaczenie, że 
zainwestował je w sprzęt. Ci co bardziej nie
zadowoleni krzyczeli - „uciąć mu klejnoci
ki“. Wobec takiego faktu Adamiec zobowią
zał się, że wyciągnie pieniądze z baru i dalej 
będzie wypłacał. Tłum jednak na jego odej

ście nie zgodził się. Wszyscy zażądali, żeby 
pieniądze przyniósł ochroniarz. Zażądali też 
przerwania tego balu, wyłączenia muzyki i 
zapalenia świateł, a pan Adamiec w otocze
niu gości, którym zorganizował tak świetną 
imprezę, przeszedł na główną salę balową i 
tam poinformował balowiczów, że „grupa do
brze się bawi a garstka jest niezadowolona ” 
- opowiada Eugeniusz Ciupka.

MIJAJĄ GODZINY
Oczekujący cierpliwie na zwrot pieniędzy 

za bilety doczekali się..:
- Było niewiele przed godz. 22. Mnożyła się 

liczba niezadowolonych i żądających zwrotu 
pieniędzy za bal z chorągiewkami U NIMI LU ■ 
w jabłkach. Wtedy to napierający na stoją
cego za barem organizatora tłum, został po
traktowany gazem. Cofający się przed laką 
gościnnością „za własne pieniądze " ludzie 
przewrócili bar. Zaczęła się walka. Zobaczy
łem ochroniarza, który rzucał w ludzi kosza
mi z butelkami. Osobiście odciągnąłem go 
od gościa, którego tarmosił przy ziemi. Wy
korzystałem moment nieładu, wypadlem za 
Adamcem na zaplecze. Za mną przedarła się 
jeszcze jedna pani i pan. Niestety pana Adam- 
ca już tam nie było. Poinformowano nas, że 
wyjechał po policję. Wyszliśmy na pole sły
sząc informację, że przyjechali. Wtedy też 
panował zamęt. Organizator zniknął wraz z 
policjantami, a my sylwestrowo ubrani cze
kaliśmy na zewnątrz na jakąkolwiek decyzję. 
Przez dobre pól godziny panował taki chaos. 
Nikt nic nie wiedział. Zobaczyłem, że pan 
Adamiec idzie pod eskortą do tylnego wyj
ścia. a za nim rusza tłum około 150 osób. 
Adamiec wraca gdzieś około godz. 22.30 , 
oświadcza, że będzie płacił. Jedna osoba zo- 
staje wpuszczona na zaplecze w celu spraw
dzenia czy pan Adamiec ma pieniądze. Miał 
ponad 700 zł, które wyciągnął z kasy twier
dząc, że wypłaci je od zaraz niezadowolonym 
Ale po chwili wyszła upoważniona do rozmów 
na zapleczu kobieta mówiąc, że pan Adamiec 
płacił nie będzie. A potem Już na prywatnym 
przyjęciu gdzie nas przygarnięto opowiedzia
ła. co działo się na tym zapleczu. Zaraz po 
wejściu otoczyli ją ochroniarze i powiedzieli 
tylko tyle — „A coś ty k..... 
zjeść, wypić i zabawić się?

Nie za bardzo chcieliśmy tym organizato
rom odpuścić, ale zbliżała się północ, a my 
staliśmy pod drzwiami GIGA PARTY jak dur
nie. Wreszcie któryś z policjantów wydarł 
kartkę z zeszytu, a ja pożyczyłem długopis. 
To on zaproponował byśmy wszyscy ci, którzy 
mamy pretensje jakoś się zorganizowali, przy
najmniej spisali swoje dane. I na tym mrozie 
zacząłem spisywać. Kostniały ręce, więc spi
sywałem tylko imię i nazwisko i numery bile
tów. Zainteresowanych poinformowałem, że 
w Nowy Rok o godz. 17 składać będziemy w 
komisariacie policji w os. Zgody oficjalne za
wiadomienie o przestępstwie - opowiada Eu
geniusz Ciupka.

NIE JESTEŚMY DZIKUSAMI
- Przyjechaliśmy na sylwestrowe GIGA 

PARTY w Światowidzie w momencie, gdy już 
wszystko pachniało skandalem. Ja kupiłem 
bilety w miasteczku studenckim u dealera z 
wypożyczalni kaset. Prawie wszystko to, co 
usłyszałem potwierdzam, ale żeby nie wyszło 
to tak, że byliśmy tłumem dzikusów. Myśmy 
tylko chcieli albo miejsca do zabawy albo 
zwrotu pieniędzy i robiliśmy to naprawdę kul
turalnie i cierpliwie. To nas potraktowano 
tak, jak potraktowano i na dodatek gazem. 
Przecież ten tłum, który żądał zwrotu pienię
dzy za bilety, to było prawie 300 osób. Rozpę
dzono nas gazem łzawiącym. Widziałem rękę, 
która nas nim atakowała, od strony zaplecza. 
Słyszałem dwa strzały z petard. W tym mo
mencie gdy użyto gazu zauważyłem kobietę w 
sukni balowej z rozbitą głową. Nie czekaliśmy 
na ciąg dalszy, bo nie . vło po co - mówi Ju
rek, który po już publicznych wystąpieniach w 
krakowskiej prasie postanowił być anonimo

elídala za 70 zł

wym. Jego sylwestrowa partnerka Barbara 
powie - „Nabrzmiewała z każdą minutą at
mosfera skandalu. Wszyscy byli nastawieni 
na miłą zabawę i takie powitanie Nowego 
Roku. Gdy zobaczyłam właśnie tę kobietę w 
sukni balowej z rozbitą głową przeraziłam się 
i schroniłam w damskiej toalecie. Potem przy
garnięto nas w NCK , a gdy wracaliśmy o 5 
rano po udanym balu do domów spotkaliśmy 
trzy dziewczyny wracające z GIGA PARTY. 
Tam też trwała impreza do 5 rano ".

REASUMUJĄC
Przez drzwi tego Centrum Rozrywki ostat

niej nocy sylwestrowej przewinęło się, jak 
twierdzą moi rozmówcy, co najmniej tysiąc 
osób, a biletów sprzedano więcej niż 1412 
(taki mieli w ręce). Szatnia miała miejsc 480.

A co ich najbardziej zdenerwowało, to chy
ba fakt, że, jak opowiadali, w samym cen
trum awantury przy zaimprowizowanym sto
liku siedziała grupa młodych Niemców w 
wieku około 20 lat. Komentowali ten fakt , 
nie sądząc, by ktoś znał ich język „polska 
gospodarka”, a to by ło podobno najłagodniej
sze określenie. W momencie gdy pojawił się 
gaz i polała się krew z przerażeniem opuścili 
salę informując się nawzajem „wychodzimy”, 
„wychodzimy”.

WIEMY JUŻ
..., że pan Maciej Adamiec, organizator 

tego GIGA PARTY reprezentuje agencję FUN 
zarejestrowaną w Sosnowcu w’ jego prywat
nym mieszkaniu. Jest bardzo młodym czło
wiekiem, ma dwadzieścia kilka lat. Była to 
pierwsza tak duża impreza organizowana 
przez jego spółkę. To wiemy z tekstów za
mieszczonych w Super Expressie. Wiemy też, 
że został zatrzymany w policyjnym areszcie 
na 48 godzin.

WIEMY TEŻ
A to już wiemy na pewno, gdyż jest to in

formacja własna, że prow adzone jest przez no
wohucką policję dochodzenie w tej sprawie.

— Prowadzimy równolegle dwa dochodze
nia. pierwsze dotyczy popełnienia oszustwa 
na szkodę uczestników balu przez wprowa
dzenie ich w błąd, chodzi tutaj prawie o wszy
stkie reklamowane za określoną cenę świad
czenia. Do tej pory 25 osób zgłosiło takie za
strzeżenia. Jest też fakt kradzieży, to też efekt 
oszustwa gdyż sprzedano więcej biletów niż 
szatnia mogła pomieścić garderoby. Sprowa
dziło się to do tego, że zabrakło numerów ory
ginalnych, wydawano więc zastępcze papie
rowe, a później nawet i tych nie wydawano. 
Każdy kto chciał miał dostęp do szatni. Mamy 
15 zgłoszeń o kradzieży: futer, kurtek skórza
nych nawet i obuwia.

Tak. organizator tej imprezy został zatrzy
many i po przesłuchaniu zwolniony. Ale spra
wa będzie prowadzona w trybie zwykłym, bez 
stosowania tzw. środka zapobiegawczego czy
li aresztu. Postępowanie jest prowadzone z 
artykułu 205 § 1 kk. który mówi - „kto w 
celu osiągnięcia korzyści majątkowej do- 
prowdza inną osobę do niekorzystnego roz
porządzenia własnym lub cudzym mieniem za 
pomocą wprowadzenia w błąd albo wyzyska
nia błędu lub niezdolności do należytego poj
mowania przedsiębranego działania podle
ga karze pozbawienia wolności od 6 miesię
cy do 5 lat i grzywny. Z oszustwem tego typu 
łączy się sprawa kradzieży garderoby, ale w 
tym przypadku zwrotu pieniędzy za jej kra
dzież trzeba już będzie dochodzić na drodze 
cywilno- prawnej czyli trzeba samemu wnieść 
sprawę do sądu cywilnego o zasądzenie ro
szczeń z tytułu poniesionych strat.

Nie ma dochodzenia w sprawie użycia gazu 
i naruszenia nietykalności cielesnej uczest
ników tej zabawy. Policja prosi pokrzywdzo
nych o składanie zawiadomień. Wtedy ten, kto 
dopuścił się tych czynów odpowiadał będzie 
za naruszenie nietykalności cielesnej z art. 
182 kk, który przewiduje karę pozbawienia 
wolności do roku - mówi komendant XXII 
Komisariatu Policji nadkomisarz Stanisław 
Ślusarczyk, apelując jednocześnie do tych, 
którzy czują się pokrzywdzeni, żeby zgłosili 
się do KRP-Wschód, os. Zgody 10, pokój 25, 
26 lub 40.

BAL NA 100 PAR
Jak się okazało nie by ł ty m balem nad bale, 

który się wspomina mile. Niemile delikatnie 
mówiąc wspomniało go przynajmniej 30 mo
ich rozmówców. Zacytowałam wypowiedzi 
tylko kilku osób, gdyż wszyscy inni widzieli 
podobnie. W interwencji w GIGA PARTY 
wzięło udział 10 radiowozów policji. TO BYL 
BAL!

Zapewne ciesząc się z udanej dla nich im
prezy organizatorzy po tym Sylwestrze pili 
przez trzy dni.

'ZA

JANINA DZIURO
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TA DARMO SEKRET

Wszystko zaczyna się od ogłosze
nia ukazującego się głównie w 
wielonak lądowych pismach kobie
cych. Z jego treści możemy się 
dowiedzieć, że pięciuset wybrań
ców może za darmo poznać sekret, 
dzięki któremu wygramy w toto
lotka, na wyścigach konnych lub 
znajdziemy w ielką miłość. Trzeba 
jedynie wypełnić zamieszczoną 
ankietę, która w jakiejś mierze ma 
wykazać, czy jesteśmy pokrzyw
dzeni przez los i zagubieni w ota
czającej rzeczywistości. Wielkie 
naciąganie jest bowiem starannie 
przygotowane. Wypełniona ankie
ta posłuży do wstępnej selekcji i
ocenie czy jesteśmy typem na i w-

najbliższych 3 miesięcy szansę 
wygrania mnóstwa pieniędzy

PSYCHOLOGICZNE 
URABIANIE

Dalej już następuje psycholo
giczne urabianie przyszłego klien
ta. Z listu do nas adresowanego 
dow iadujemy się, że właśnie dla
tego Wielka Dobrodziejka do nas 
pisze, że akurat jesteśmy u progu 
szczęścia, tylko trzeba dzięki jej 
radzie z niego skorzystać. Nasza 
dobrodziejka zwraca się do nas 
konfidencjonalnie „w iem, że ży
cie cię dotychczas nic rozpieszcza
ło... zrozumiałam że jesteś at nazbyt łaskawe. Nie mogę się
wrażliwą, szczerą, szlachetną, że 
jesteś godny tego, by poznać mój 
sekret...” Gdy już tak jesteśmy 
podpuszczeni, dowiadujemy się, 

szym katolickim społeczeństwie 
musi zrobić odpowiednie wrażenie. 
W takiej sytuacji przecież nie może 
nas okłamać?

JANOSIK W SPÓDNICY

Wielka Dobrodziejka wykorzy
stuje w' swoim liście przeróżne 
chwyt}' psychologiczne. Oprócz 
wspomnianego religijnego, wy ko
rzystuje ulubiony w społeczeństwie 
stereotyp Janosika, który' zabiera 
bogatym, a daje biednym. Wiem 
bowiem doskonale, te czasy, w 
których tyjemy, dla jednych są 
bardzo trudne, dla drugich zaś - iiti

po prostu przyglądać, jak jedni 
pławią się w przepychu, a inni iyją 
w wiecznym niepokoju i wiecznym 
niedostatku. W tym miejscu do

nie wręcz Krzyczące „Wiedziałem, 
że wygram! Zagrałem... i wygrałem 
bajeczną sumę”.

500 CZY WSZYSCY ?

Teraz następuje już nachalne pra
nie mózgu. Po tych wyznaniach 
szczęściarzy Wielka Dobrodziejka 
wyznaje, że już zna nazwiska osób, 
którym powierzy' swoją tajemnicę, 
a raczej umiejętność przewidywa
nia przyszłości. Są to osoby; które 
przeżywają bardzo trudny okres. 
Mają wielkie problemy finansow e, 
czują się osamotnione, straciły' re
sztki odwagi i nic wierzą, by kie
dykolwiek mogły wygrać dużą 
sumę pieniędzy... Czy' nie jest to 
uniwersalny wizerunek potencjal
nej ofiary? Cwana autorka listu 
czyni jednak jeden błąd, który 

nienie oczekiwań. W razie ich nie
zrealizowania wystarczy' odesłać 
Talizman Szczęścia, a pieniądze 
zostaną nam zwrócone.

NACHALNE RŻNIĘCIE

Tego już za dużo dla przeciętnie 
inteligentnego człowieka. Jest to 
nachalne okradanie potencjalnego 
klienta, który zresztą został tak 
określony na wstępie adresowane
go do niego listu Jestem pewien 
że rzeczywista wartość Talizmanu
Szczęścia jest daleko niższa od ra
batowej kwoty 49,90 zł. Jako 
prawnik z wykształcenia mogę za
pewnić, że pseudogwarancja.
której sam sobie udziela klient j 
nie do wyegzekwowania. Tak 
samo zresztą będzie miał trudny 
proces ktoś, kto wreszcie zrozu-

Kiedy otrzymam Twój list, wyślę Ci mój sekret w dyskretnym opakowaniu...

niaka, w którego warto zainwesto
wać parę złotych, aby oczywiście 
odzyskać znacznie więcej. Po wy
słaniu zgłoszenia trzeba cierpliwie 
poczekać. Z reguły' ok. dw óch mie
sięcy. Wszystko na to wskazuje, że 
naiwniaków'jest sporo, więc selek
cja musi trochę potrwać. Po dru
gie jest to zamierzenie psycholo
giczne, bo w ciągu trzech miesię
cy będziemy mieć fart. Zatem trze
ba się spieszyć z wyciągnięciem po 
niego ręki, aby nam nie uciekł. 
Zresztą tę temperaturę podnosi 
dopisek „Niedługo znajdziesz się 
w trójkącie szczęścia. Otwórz 
szy bko!” na kopercie, którą wre
szcie obfitującą w materiały' pro-

gandowe otrzymujemy.

TRÓJKĄT SZCZĘŚCIA

Wśród nich jest list specjalnie 
skierowany do inicjatora. W na
główku możemy przeczytać, że 
mamy do czynienia z legalną fir
mą, która się nie ukry wa i pewnie 
w imieniu dobrej WTÓżki działa. 
Jest to POLSKA D1RECT sp. z 
o.o., co dla wlajcmniczonych w 
reguły naszego rynku pow inno już 
być ostrzeżeniem. Dla spostrze
gawczych kolejną przestrogą, że 
jesteśmy naciągani, powinno być 
potraktowanie nas jako klienta po
siadającego numer. Jak z niego 
wynika, na pew no nie jesteśmy w 
pięćsetce, lecz co najmniej w gru
pie wielu tysięcy naiwniaków.

Później list staje się osobisty, bo 
Wielka Dobrodziejka zwraca się 
do nas po imieniu per Droga bądź 
Drogi... W pierwszej części listu 
wykorzystuje się informacje za
warte w ankiecie. Nagle się oka
zuje, że właśnie jest przygotowy
wane studium dla osób urodzo
nych w danym roku. Mało tego, 
adresat dowiaduje się, że po prze
studiowaniu jego „tematu”?! 
astralnego (nie ma takiego pojęcia 
w astrologii). Wielka Dobrodziej
ka odkry ła, że jesteśmy cholemy- 

w krotce 
znajdziemy się w okresie nazwa
nym przez nią trójkątem szczęścia. 
Zresztą to jest tak rzadka sytuacja 
astrologiczna, która daje w ciągu 

że już raz w swoim życiu znajdo
waliśmy się w trójkącie szczęścia, 
ale o tym nie wiedzieliśmy i nie 
wykorzystaliśmy swojej szansy. 
Tym razem ona nam nie umknie, 
bo pomoże nam Wielka Dobro
dziejka. W takiej sytuacji czujc- 
my się podwójnie zmobilizowani 
do wykorzystania powtarzającej 
się szansy, dzięki sekretowi, który 
nam wyjątkowo będzie powierzo
ny. Teraz, gdy już odkryto nasze 
niezwykłe przeznaczenie, wystar
czy' tylko natychmiast wysłać list 
do Wielkiej Dobrodziejki. Mobi
lizuje nas do tego odręcznie dopi
sane postscriptum, z którego wy
nika, żc pewnie tylko dla nas ma 
ona bardzo osobisty prezent, który 
będzie chronił nas przed zazdro
ścią, a także doda nam sił wital
nych i duchowych. Wtedy zaczy
namy dalej szukać w pakiecie pa
pierów’ do nas skierowanych, szu
kając tego obiecanego prezentu. 
Zapewne mało już kto uwagę 
zw raca, że ten niby odręczny oso
bisty dopisek jest niczym innym 
jak zręcznie przygotowaną sztan- 
cą typu faksymilia odbijana jak 
pieczątka pod każdym listem. Zre
sztą pozostałe niby odręczne do
piski Wielkiej Dobrodziejki są 
wykonywane podobną techniką.

o

WIELKA DOBRODZIEJKA 
PRZEDSTAWIA SIĘ

Główną częścią skierowanej do
nas korespondencji j t czterostro-
nicowa reklamówka ze zdjęciem 
Wielkiej Dobrodziejki z niby 
odręcznymi dopiskami. Dowiadu
jemy się, że jest ona kobietą już 
starszą, co zresztą widać na zdję
ciu. Właśnie u schyłku życia chce 
nam ofiarować swoją tajemnicę, 
dzięki której staniemy się bogaci 
i szczęśliwi. Aby uwiarygodnić
swój dar, nasza dobrodziejka robi 
specyficzne wyznanie o tym, że 
swoje zdolności odziedziczyła po
matce, która na łożu śmierci zo-
bowiązała ją do czynienia ludziom 
jedynie dobra. Miałam wówczas 
¡5 lat, przysięgłam na Ewange
lię, gdyi moja matka była bardzo 
wierząca. Takie wyznanie w na-

"Szukam 500 osób, którym 
powierzę tajemnicę sWojeyo 

życia11...

wiadujemy się, że jesteśmy wy
brańcem, któremu zostanie powie
rzona tajemnica, dzięki której 
wczoraj zadłużeni staną się miliar
derami. Co prawda jest tu pewna 
niekonsekwencja, bo w tym przy
padku dobrodziejka sugestywnie 
posługuje się starymi złotówkami, 
chociaż w innym załączniku w po
staci wycinka z prasy wygrane do
larowe są już przeliczane na nowe 
złotówki.

PRZYKŁADY 
SZCZĘŚCIARZY

W dalszej części ulotki dobro
dziejka tłumacz}' się, że ze względu 
na szczupłość miejsca przytacza je
dynie fragmenty kierowanych do 
niej podziękowań. Są one rzeczywi
ście lakoniczne, aby nie można było 
zidentyfikow ać autorów' i sprawdzić 
prawdziwość ich wyznań, ale za to 
dobrane zgodnie z ludzkimi oczeki
waniami. R. B. pisze że wygrał trzy 
razy pod rząd. M. L. o tym, że do
stała nakaz eksmisji, ale dzięki Pani 
mogła zostać w mieszkaniu. W B. 
D. jest szczęśliwa, bo dzięki Pani 
wrócił do niej mąż i jeszcze ofiaro
wał pierścionek z brylantem. J M. 
się cieszy, bo już nic ma długów' i 
do tego jeszcze spotkał wspaniałą 
dziewczynę. Na koniec list wyzna- 

uwaźny Czytelnik wychwyci. W 
pewnym fragmencie listu pisze. Ze 
wszy stkim, którzy' już dziś do niej 
napiszą, ponieważ znajdują się w 
trudnej sytuacji, powierzy' swój se
kret. Zatem wyszło szy dło z worka, 
że nie chodzi o elitarnych pięciu
set, ale o wszystkich, którzy napi
szą, no i oczywiście prześlą szmal.

DOBRODZIEJKA 
ZA PÓL BAŃKI

•i

Dochodzimy wreszcie do sedna 
sprawy. Na kolejnej, niby odręcz
nie napisanej kartce dostajemy wia
domość z ostatniej chwili. Nasza 
kochana dobrodziejka doznała 
olśnienia... niebo się nad nią roz
darło błyskawicami. Był to znak 
mocy magicznych utwierdzający ją, 
że to my potrzebujemy jej pomocy. 
Teraz Wielka Dobrodziejka w ie już, 
jak nam pomóc. Otóż wystarczy' 
zamówić Talizman Szczęścia, który' 
normalnie kosztuje 100 zł, ale my 
go otrzymamy z rabatem za jedyne 
49,90 zł. Aby nasze szczęście było 
pełno zostanie nam ofiarowany 
extra osobisty Talizman Miłości.*
Teraz już ty lko wystarczy odciąć 
dołączony specjalny kupon i wysiać 
zamówienie. Mało tego, aby prawic 
całkowicie uwiary godnić transak
cję, gwarantuje się nabywcy speł- 

w

mie, że został nabrany i będzie 
próbował dochodzić swoich praw 
przed sądem. W liście dyskretnie 
wspomnina się mimochodem, że 
98% osób doznało jasnowidzenia 
w' wyniku przekazania sekretu 
przez Wielką Dobrodziejkę. Oba
wiam, że w iele osób, gdy nie spo
tka ich spodziewane szczęście 
machnie ręką na kolejną stratę w 
swoim życiu i nie będzie szukać 
sprawiedliwości w sądzie. Nawet 
jak się wśród klientów znajdzie 2 
procent takich uparciuchów; to i 
tak W' razie czego się pow ie przed 
sądem, że to jest w łaśnie przedsta
wiciel tej dwuprocentowej nie
szczęśliwej mniejszości.

REKORD GŁUPOTY

Nie w spominam już o jeszcze jed
nym sugestywnym załączniku do 
pakietu korespondencji Wielkiej 
Dobrodziejki, bo jest to jedynie 
wycinek z prasy, w którym zebrano 
wszelkie informacje z Wielkiej 
Księgi Rekordów Guinessa o naj
większych wygranych głównie w 
USA Sam fakt, że te wielkie wy
grane zostały' zebrane w takim wy
dawnictwie wskazuje na ich wyjąt
kowość i rzadkość. Każdv zdrowo 
myślący człowiek nie będzie korzy 
stał z usług Polska Direct. Nieste
ty, okazuje się, że naiwnych nie sie
ją, oni są wśród nas. Obawiam się, 
że firma ta znakomicie prosperuje 
na naiwności ludzkiej. Tak zresztą, 
jak to już zdarzało się wielokrotnie 
w naszej niedawnej przeszłości. 
Wystarczy; że wspomnę aferę z ser- 
watką na kosmetyki, łańcuszki 
szczęścia, pseudofirmy kasujące od 
naiwniaków marki niemieckie. Pi
sałem o tym na łamach „Głosu”, a i 
tak docierają do mnie informacje o 
tych, którzy' dali się oszukać. Pro
ponuję zatem nową konkurencję z 
wpisem do Księgi Guinessa. Pro
wadzenie statysty ki rekordów głu
poty' ludzkiej mierzonej w pienią
dzach skasowanych przez firmy że
rujące na naiwności swoich klien
tów. Ciekawe, czy Wielka Dobro
dziejka byłaby w czołówce?

SŁAWOMIR PIETRZYK
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Janusz Trzebiatowski. Fot. Jadwiga Rubiś
Prawie każdy nowohucianin 

średniego pokolenia zna Janu
sza Trzebiatowskiego, lub 
przynajmniej o nim słyszał. 
Ma on tu wielu przyjaciół i za
pewne także oponentów, bo Ja
nusz Trzebiatow ski nie tkwił li 
tylko przy sztalugach, lecz 
uczestniczył aktywnie w rze
czywistości, jakakolwiek by 
była. Ale przede wszystkim 
oczywiście tworzył, utrwalał 
swe artystyczne wizje świata - 
na płótnie, na plakatach, w me
dalach i rzeźbach.

35 LAT W NOWEJ HUCIEJako przeciętny odbiorca sztu
ki dostrzegam subtelność war
sztatu artystycznego, bo nie trze
ba być koneserem, żeby to zau
ważyć. Jako dziennikarka pozna- 
ję nadzwyczajną pracowitość 
człowieka. Janusz Trzebiatowski 
brał udział w 246 wystawach 
polskich i międzynarodowych, 
prezentow ał swoje prace na 102 
wystawach indywidualnych. Jego 
dzieła znajdują się w kilkudzie
sięciu muzeach europejskich i w 
zbiorach prywatnych na obu pół
kulach. Dziedziny twórczości 
artysty to: malarstwo, medalier
stwo, plakat, a także realizacje 
architektoniczne i scenograficz
ne.

Gdy do bogatego dorobku arty
stycznego doda się jeszcze dzia
łalność w związkach i stowarzy
szeniach twórczych, ciągłe two- 

rżenie nowych galerii w instytu
cjach i przedsiębiorstwach, by 
eksponować prace także innych 
artystów, będzie to w skrócie 
obraz wielostronnej działalności 
Trzeb i atowski ego.

Artysta obchodzi swoje sześć
dziesiąte urodziny. Z tej okazji 
odbyły się uroczyste spotkania w 
Krakowie i innych miastach; było 
i będzie szereg wystaw prac arty
sty. Wkrótce również w Nowo
huckim Centrum Kultury’ zapre
zentowanych zostanie 300 dzieł 
Janusza Trzebiatowskiego.

Janusz Trzebiatowski urodził się 
w Chojnicach, na obrzeżu Borów
Tucholskich. Studia na ASP odbył 
w Krakowie. Z rodzinnym mia
stem utrzymuje żywe kontakty, 
niezmiennie zauroczony krajobra
zami Pojezierza Krajeńskiego, ale 
aż 35 lat ze swego dojrzałego i pra
cowitego życia spędził w Nowej
Hucie. Można więc mówić także o 
nowohuckich korzeniach w jego 
życiorysie. W Nowej Hucie spę
dził bogate w dorobek artystyczny 
lata 1957-1993. (Od trzech lat 
mieszka w Przegorzałach).

Nowohuckie koneksje Janusza 
Trzebiatowskiego są rozległe. 
Długie lata pracował w Domu 
Kultury HiL w os. Górali, obecnie 
noszącego nazwę - Dom Kultury’ 
im. C. K. Norwida. Tutaj zorga

nizował, chyba pierwszą w Pol
sce, poradnię urządzania wnętrz 
mieszkalnych. Dzięki jego stara
niom powstała w' wymienionej 
placówce galeria „Rytm". W la
tach sześćdziesiątych współpra
cował również z naszą gazetą, re
dagując wtedy rubrykę „Architekt 
wnętrz radzi".

Z grupą ludzi, którzy pragnęli.
by nowohucka dzielnica była 
czymś więcej niż tylko sypialnią, 
starał się tworzyć tradycje kultu
ralne, a także ożywić pudełkowa
tą zabudowę osiedli. Patronowa
ła tym zamysłom Anna Siatkow
ska włodarząca wówczas nowo
hucką kulturą. Myślano o małej 
architekturze w osiedlach, o 
udziale artystów' wespół z archi
tektami przy’ organizowaniu pla
ców zabaw' dla dzieci i miejsc 
wypoczynku dla dorosłych. Spo
ro z tych zamierzeń zrealizowa
no, choć przyznać trzeba, że zbył 
wiele ■it prawić nie sposób w tej
nowohuckiej zabudowie mieszka
niowej.

Do historii przejdzie fakt, że 
podpisane zostało porozumienie 
ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Hutnik", określające udział arty
stów w infrastrukturze osiedli, w’ 
życiu społecznym. Powstały wów 
czas rzeźby plenerowe Kruczka, 
Hajdeckiego, Bielaka. Powstała 
nowatorska artystyczna emalia 
Trzebiatowskiego na budynku w 
zespole pawilonów' handlowych 
w os. Złotego Wieku. Spółdziel
nia hojnie przekazała artystom 32 
pomieszczenia na pracownie pla
styczne.

W 1969 roku Janusz Trzebia
towski założył Stowarzyszenie 
Twórcze „Nowa Huta” i prezeso- 
wał mu do 1987 roku. Ma nadzie
ję, że uda się reaktywow ać ten 
związek. Co pięć lat odbywały się 
wtedy prezentacje nowohuckiej 
plastyki na wy staw’ach indywidu
alnych i zbiorowych. Wydawano 
okolicznościowe katalogi. Ogni
skowało to twórców; promienio
wało na miasto. Powstawały ga
lerie malarstwa w szkołach, klu
bach osiedlowych i środowisko
wych. A propos klubów, Janusz 
Trzeb i atowski w’ kilku z nich pro
jektował wnętrza.

W latach siedemdziesiątych Ja
nusz Trzebiatowski był plasty
kiem dzielnicowym. Uczestniczył* 9
w Nowej Hucie w popularnych 
Dniach Młodości, a właściwie 
współtworzył je.

Współpracował także z Teatrem 
Ludowym, tworząc scenografie. 
Swoje ambicje i plany ogólno- 
dzielnicowe musiał później coraz 
częściej ograniczać z powodu 
braku pieniędzy;

WARTO WSPIERAĆ
AWANGARDĘ

Gdy dotykamy kwestii pienię
dzy, środków na kulturę, Janusz 
Trzebiatow ski uważa, że w sztu
ce skończyły się czasy równego 
dzielenia nędznych pieniędzy 
„Trzeba wspierać, sponsorować 
szpicę, awangardę”. Warto tu ry
zykować. Pan Janusz ma na my
śli awangardowych twórców, a 
nie dobrze w arsztatowo przygo- 
towanych artystów. Twórcy wy
chodzą z nowymi pomysłami, in- 
trygują, nie odtwarzają, ale two
rzą nowe dzieła.

Należy inwestować w artystycz
ną szpicę Ona pociągnie innych, 
rozbudzi i uaktywni środow isko w' 
nowych warunkach rynkowych. 
W wypowiedzi o sztuce Trzebia
towski tak wyraził swój pogląd: 
Trzeba obalić mit o biednym, za
gubionym artyście, suchym Chle
bie, a nawet alkoholizmie i... od
krytym po śmierci dziele. Dziś 
twórca nie potrzebuje łaskawej 
pomocy, potrzebuje zdrowego 
partnerstw a. Chce brać, ale i da
wać, i to wartości niebagatelne 
nawet z punktu widzenia ekono
micznego (reklama, handel, prze
mysł zwiększający produkcję i 
zy sk). Są to wspólne, partnerskie 
potrzeby rozwoju kultury’ narodo
wej.

Idąc z duchem czasu Trzebia
towski nie tylko uczestniczy w 
wielkich krajowych i międzyna
rodowych wystawach, artystycz
nych imprezach Zorganizował 
na przykład w Banku Współpra
cy Regionalnej i jego oddziałach 
galerie sztuki i kieruje ich dzia
łalnością. Istnieje 9 takich gale
rii od Nowego Sącza po Wro
cław. Prezentują dzieła różnych 
znanych artystów współcze
snych Galerie w BWR prze
trwały już pięć lat, odbyło się w 
nich 50 wernisaży. Założył też 
galerię w’ Realbanku. Ma wiele 
tego rodzaju pomysłów na przy
szłość. W ubiegłym roku Stowa
rzyszenie Pastelistów Polskich, 
którego jest wiceprezesem, na 
Międzynarodowych Targach Po
znańskich zorganizowało I Bien
nale Pasteli Polskich.

Niezależnie od aktywnej dzia
łalności organizatorskiej, Janusz 
Trzebiatowski tkwi po kilkana
ście godzin dziennie przy szta
lugach. Gdy pytam, kiedy odpo
czywa, odpowiada pośpiesznie - 
Jeszcze nie teraz. Odpoczywa, 
jak mówi, zmieniając technolo
gie. W jego przypadku oznacza 
to, że . o wielogodzinnym malo
waniu, przechodzi do rzeźby, 
siada do montowania ramek czy 

przygotowywania płótna. Od 
czasu do czasu zapewne spoglą
da na ośnieżony Lasek Wolski. 
Z jego domu piękny to widok, a 
poprzedniej zimy sarenki pod
chodziły blisko obejścia. Z in
nego okna widać w dole leniwie 
płynącą Wisłę. To także odpo
czynek i uczta dla oczu pejzaży
sty.

PEJZAŻE MAJĄ DUSZĘ

Trzebiatowski tworzy pejzaże. 
To jego ulubiony gatunek tema
tyczny w malarstwie. Cyzeluje 
barwy, stara się wnikać w taje
mnice natury. Pierwsze jego pej
zaże powstały w rodzinnych stro
nach, nad rzeką Brdą, w Borach 
Tucholskich. Pejzaże nadal domi
nują w jego twórczości. Całe cy
kle poświęcił wierzbom, dębom... 
drzewom przydrożnym i przeglą
dającym się w nurtach rzek A za
uroczony górami, namalował se
rię pejzaż}’ Tatr.

Trzebiatowski uważa, że natura 
ma psychikę. Próbuje do niej do
trzeć. Maluje, jak twierdzi, to, co 
czuje i co przeczuwa, a nie to, co 
widzi. Nieustannie poszukuje. - 
Żaden mój wątek w sztuce nie jest 
zamknięty.

Właśnie w styczniowe popołu
dnie werniksował jeden z pejza
ży, które znajdą się na wielkiej 
wystawie w NCK. Przygotowania 
w toku, bo uroczyste otwarcie 
ekspozycji już wkrótce. Można 
chyba ujawnić, że będzie to fak
tycznie jedna z największych jego 
wystaw. Powinna być taka, 
wszakże ceni nowohuckie kone
ksje w swoim sześćdziesięciolet
nim życiorysie Jak wcześniej 
wspomniałam, na tę wystawę 
przygotowuje 300 dzieł. Zostaną 
one rozmieszczone w czterech 
galeriach NCK. W jednej z gale
rii wyeksponowane zostanie ma
larstwo olejne. Naturalnie, będą 
to pejzaże. W drugiej galerii - 
pastele, w kolejnej - plakaty, ry
sunki, medale. W czwartej gale
rii, obok sali widowiskowej roz
lokowanych zostanie 85 obrazów 
z cyklu „Tryptyk Armenii", na
wiązujący między innymi do tra
gicznego trzęsienia ziemi. Więk

un
szość dzieł tego tryptyku pokaza
na zostanie publicznie po raz 
pierwszy.

Obecność Janusza Trzebiatow
skiego w NCK będzie ważnym 
wydarzeniem kulturalnym. Będzie 
to również okazja do odnowienia 
starych przyjaźni i planowania 
dalszych przedsięwzięć kultural
nych w Nowej Hucie.

HENRYKA ROSIEK
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PIĄTEK 10.01
13.00

obrad)
Panorama (w przerwie

ePOLSAT

6.00 „Kawa czy herbata”
8.00 „Miasteczko na granicy” 

serial
8.30 Wiadomości
8.40
9.05
9.10
9.30

10.05

15.00 „Lucky Lukę” (7)
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35 „Życie moje” - film dok.
16.00 Panorama
16.10 „Animals”
16.35 „Jeden na jeden”
17.05 „Instalacja” - dla młodych

widzów
17.30 „Rekomendacje kulturalne” 

(TV Kraków)
18.00 Panorama

Wiadomości 
„Agrobiznes” 
„Magazyn Notowań” 
„Rodzina rodzinie 
„Pierwsze kroki pod ko-

18.10 Kronika (TV Kraków)
18.35 „Va Banque” - teleturniej
19.05 „Telc Wizje Kultury”
19.35 „Bądź mistrzem”
20.00 „Turniej satyryków” 
21.00 Panorama
21.30 „Sport - telegram”
21.40 „Klan Churchillów” (2) - 

„Blask chwały” - angielski film 
dok.

„Dzieci dzieciom” 
„Gimnastyka” 
„Mama i ja” 
„Kolory” - dla dzieci 
„Kontratak” (2) - serial

kanadyjski
10.50 „Aukcja” - teleturniej 
11.00 „Kalendarz pani domu”
11.25 „Architektura” (1) - „Ne- 

masus I - blokowisko lat osiem
dziesiątych” francuski serial 
dok.

12.00
12.10
12.20
12.50
13.15

szem
13.30 „Pałuckie szepty” - film 

dok.
13.50 „Szkoły twórcze” - „W gór- 

skim niebie”
14.05 „Fizjonomia kropli wody”
14.15 „Małżeństwo doskonałe”- 

„Zapracować na szczęście”
Jeśli nie Oxford, to co?” 
„No problem” - j. ang. 
Wiadomości 
„Agroliga ’96” 
„Farma w środku miasta”

(2) - serial dla dzieci USA
15.50 „Kadra czeka”
16.15 „Nasza klasa” - „Leniwy 

Ptyś” - program dla dzieci
16.40 „Podejdź do plota...” - rep. 
17.00 Teleexpress
17.25 

dział...
17.35
17.55
18.10
19.00
19.30
20.10

22.35 „Rozwiązanie audiotele”
22.45 „Morderstwo w New 

Hampshire” - dramat sensa
cyjny USA (1991), reŁ Joyce 
Chopra, wyk: Helen Hunt, 
Chad Allen, Larry Drake 

0.15 Panorama
0 25 „Zappa’s Universe” (2) - 

koncert Franka Zappy

„Starsky i Hutch” - serial 
„Poranek z Polsatem” 
„Poranne informacje” 
„Polityczne graffiti” 
„Klub Fitness Woman” 
„Ufozaury” - serial anim. 
„Drużyna A” - serial sens. 
Jar młodości” 
„Gliniarz i prokurator” 
„Klip Klaps” 
„Wrażliwość” 
„Nie tylko dla dam” 
„Magazyn” 
„Sztuka informacji” 
„Portret pamięciowy” 
„Halo, Gra!my” 
„Ye! Yc! Ye!” - pr. muz. 
„Czarodziejka z Księżyca” 
Informacje 
„Kuba zaprasza” 
„Klub satyryków” 
„Kalambury” 
„Skrzydła” - serial USA 
„Świat według Bundych” 
„Moim zdaniem” 
Informacje
„MacGyver” - serial sens. 
„Losowania LOTTO” 
„Strażnik Teksasu” - serial 
„Dziwny traf’ - serial USA

14.30
14.50
15.00
15.10
15.25

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.00
7.00
7.55
8.00
8.15
8.30
9.00

10.00
11.00
12.00
12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.20
15.30
16.00
16.15
16.45
17.10
17.40
18.10
18.40
18.45
19.00
19.50
20.00
21.00
22.00 Informacje i biznes inform.
22.20 „Polityczne graffiti”
22.30 „Biznes tydzień”
22.45 „Prawie w ciąży” - kome

dia USA
0.25 „Playboy”
1.25 Jar młodości” - serial

Informujemy, że w związku z prze
jęciem sieci kablowej na terenie 
Nowej Huty przez Polską Telewizję 
Kablową, została czasowo zawieszo
na z przyczyn technicznych emisja 
lokalnego programu PTK 1 „KLAM
RA”. O wznowieniu programu poin
formujemy Telewidzów przed jego 
planowanym rozpoczęciem.

PTK 2
15.00 „AtomicTV” 17.00 „O czym 

szumią wierzby?” 17.30 „Muminki” 
- serial anim. 18.00 „Wizjer PeTe- 
Ka2” 18.30 „Anastasia” - serial 
19.00 „Łapa za łapą” 19.15 »folo 
Dance” 19.45 J planu filmowego” 
20.00 „Snajper” - film sensacyjny 
USA 21.30 „Dookoła świata” 22.00 
„Ukryty 2” - thriller USA 23 40

„Tata, a Marcin powie-»
„Goniec” - tyg. kulturalny 
„Bezpieczniej” 
„Randka w ciemno” 
Wieczorynka - „Smurfy” 
Wiadomości
„Tango Bar” - argentyń

ski nim fab. (1988), reŁ Mar
cos Zurinaga, wyk: Raul Ju
lia, Valeria Lynch, Ruben Ju
arez

21.50
22.30
23.05
23.15

0.30

„Ojciec Leon zaprasza” 
„W centrum uwagi” 
„Giełda”
„Nocny Klub Jedynki” 
„Szkoła wyrzutków” - film

sensacyjny USA (1991), ret 
Daniel Petrie, wyk: Sean 
Astin, Will Wheaton, Keith 
Coogan

TVP
6.45
7.00
7.05
7.10
7.50
8.00
8.30
9.00

„Look Ahcad” - j. ang. 
Panorama
„Sport - telegram” 
„Poranny magazyn Dwójki” 
Akademia Zdrowia „2” 
Program TV Kraków 
„Pełna chata” (73) -
Transmisja obrad Sejmu

serial

8.00 Kronika
8.10 „Kraków na dzień dobry”
8.30 „Kot rozrabiaka” (12)
8.55 „Maria Celeste” (69)
9.40 „Zgadnij, jakie to zwierzę” 

(2) - serial australijski
10.10 „Tata inny niż wszyscy” - 

Prane, komedia obyczajowa
11.50 „Zaginął kotek” - bajka 
12.00 Wiadomości
12.15 „Kuchnia polska” - serial
13.20 „Tam, gdzie kwitną kaktu

sy” - reportaż
13.45 „Credo” - pr. katolicki
14.00 „Powitanie”
14.10 „Rock and roli nocą”
14.35 „Bajkowe trojaczki” (24) 
15.00 „Nowe odkrycia” (37) 
15.25 „Chcę być gwiazdą” (6) 
16.00 „Msza święta dla chorych” 
17.05 „Poza kadrem”
17.15 „Autostrada”
17.30 „Rekomendacje kulturalne”
18.00 „Otwórz oczy - patrz!”
18.10 Kronika
18.30 „Maria Celeste” (69)
19.15 „Pełna kultura” - „Kaba

ret Potem”
20.00 „Ostatnie miejsce na zie

mi” (2) - angielsko-norwesko- 
-kanadyjski film fab.

20.55 „Dzieje lokomotywy” (5)
21.50 Kronika
22.00 „Nasza antena”
22.05 „Sport”
22.10 „Marginałki”
22.35 „Universitas”
23.00 „Mały jazz”
23.30 „Cyborg II” - film sf. 

USA, reż. Michael Schroeder, 
wyk.: Elias Koteas, Angelina 
Jolie, Jack Palance

Polonia

5.30 „Home shopping” 8.30 Fil
my anim. 10.00 „Namiętności” 
11.15 „Bliżej filmu” 11.45 „Muzy
ka” 12 00 „Home shopping” 16.00 
Filmy anim. 17.40 „Namiętności” 
19.00 „Pełnym gazem” 19.30 „Mał
żeństwo z rozsądku” - komedia 
USA 21.15 „Tele Box” 21 45 „Mu
zyka” 22.00 „Home shopping”

8.00 Jimowc igrzyska” 8.30 
„Klejnot snów” 8.55 J pomocą nie
bios” 9.40 „Teleshopping” 10.05 
„Muzyka w Siódemce” 13.15 „Tele- 
zakupy” 13.55 „Bolek i Lolek” 14.05 
„Reksio” 14.20 J pomocą niebios” 
15.10 „Gram wSiódmkę” 15.55 Ji- 
mowe igrzyska” 16.25 „Klejnot 
snów” 16.5Ó „To znowu Ty?” 17.15 
„Gram w Siódemkę” 18.00 J po
mocą niebios” 18.50 „Bolek i Lolek” 
19.00 „Reksio” 19.15 „7 minut” 
19.25 „To znowu Ty?” 19.50 Jogo- 
da” 19.55 „KOP” 20.00 „Święty” 
21.00 „Zbawca ludzkości” 21.30 
„Wspólnicy” 21.50 „7 minut” 22.00 
„Bestia” (1) - horror USA 23.35 
„Kameleon” 0.25 „Gram w Siódem
kę” 1.05 „Bestia” (1) - horror USA

CANAL+

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

PROGRAM I. GODŁ 20.10
• TANGO BAR - Muzyczny film 

produkcji argentyńsko-portorykań- 
skicj z 1988 roku. „Tango Bar” to 
wzruszająca opowieść o dwóch ar
tystach kabaretowych. Richard Pa- 
din i Antonio Estevez pracują w lo
kalu o nazwie, która stała się tytu
łem filmu. Na estradzie towarzyszy 
im znakomita śpiewaczka Elena, 
przyjaciółka Antonia. Gdy w Argen
tynie ma miejsce wojskowy zamach 
stanu, Antonio emigruje z kraju. Po 
10 latach pobytu w USA wraca do 
Buenos Aires, by znów wystąpić na 
deskach „Tango Baru”. Czy zaakcep
tuje uczucie, które łączy Elenę i Ri-

PROGRAM II, GODZ. 22.45
• MORDERSTWO W NEW 

HAMPSHIRE - Sensacyjno-oby
czajowy dramat produkcji amerykań
skiej z 1991 roku. Pamela jest mło
dą kobietą kochającą swojego męża. 
Niebawem ich wielka miłość gaśnie. 
Zaczynają się kłótnie, pretensje, ci
che dni. By stłumić żal, Pamela rzu
ca się w wir pracy z uczniami. Jej 
zainteresowanie budzi 15-latek. Bil
ly zafascynowany jest piękną, star
szą od siebie kobietą. Kiedy jego 
uczucie sięga zenitu, Pamela nakła
nia go, by zabił jej męża, dając w 
ten sposób dowód swojej miłości. 
Wkrótce kobieta zostaje oskarżona o 
morderstwo.

PROGRAM I, GODZ. 0.30
• SZKOŁA WYRZUTKÓW- Sen

sacyjny film produkcji amerykań
skiej z 1991 roku. Gdy Enrique Cali, 
południowoamerykański handlarz 
narkotyków ląduje w więzieniu, jego 
syn poprzysięga krwawą zemstę. Pod 
jego wodzą grupa kolumbijskich ter
rorystów opanowuje ekskluzywny 
męski college dla trudnych dzieci 

I bogatych rodziców. Czy uczniowie
uchodzący dotąd za próżniaków i nic
poniów sprawdzą się w chwili naj
wyższego zagrożenia?

TELEWIZJA
WISŁA

8.15 „Słodka zemsta” 9.00 „Ma- 
tlock” - pilot serialu sf. USA 11.00 
„Program publicystyczny” 11.30 
„Maria” - serial 12.30 „Wielka Bry
tania od środka” 13.00 „Magnum”
- film sens. USA 14.00 „Twój pro
blem - nasza głowa" 15.30 „Tele- 
zakupy” 16.00 „Pogoda” 16.05 
„Szukam nazwy...” 16.30 „Wielka 
Brytania od środka” 17.00 „Poste
runek przy Hill Street” 18.00 ..Po
goda” 18.10 „Słodka zemsta” 19.00 
.Akademia modelek” 19.30 „Pogo
da, Reporterzy” 19.45 „Babylon V”
- pilot serialu sf. USA 20.35 „Wy
niki Multilotka” 21.30 „Pogoda, 
Reporterzy” 21.45 „NHL” - maga
zyn hokejowy 22.45 „Magazyn spo
rtowy” 23.15 „Posterunek przy 
Hill Street” - film sensacyjny 
USA

7.00 „Muzyczny Budzik” 7.30 
„Diabelski młyn” 8.00 „Kto tu rzą
dzi?” 8.25 „Rabin z Kairu” - film 
sens. USA 10.15 „Frankie i John- 
ny”- film obycz. USA 12.30 „Moj
żesz i Leningrad Cowboys” - ko
media fińsko-niemiecko-francuska 
14.00 „Stinkv i Jake przedstawia
ją” 14.25 „Moje drugie ja” 14.50 
„Przvgodv Brisco Countv Juniora” 
15.50 „Gigancild” - komedia USA 
17.35 „Miasteczko Sauerkraut” - 
serial anim. 18.00 „Diabelski młyn” 
18.20 „Nie przegap!” 18.25 „Cybe- 
ria” 18.30 „Pogoda” 18.50 „Bajer w' 
Bel-Air” 19.20 „*5” 19.25 „Szaleję 
za tobą” 19.50 „Aktualności Filmo
we" 20.00 „Na linii ognia” - film 
sens. USA 22.10 „Zbawienny kry
zys” - film obvcz. USA 23.45 
„Wieczna obsesja” — film erotycz
ny USA 1.15 „Zew natury” - film 
przyg. USA 2.55 „W paszczy sza
leństwa” - horror USA 4.30 
„Szklana pułapka 3” - film sens. 
USA 6.35 „Wilgotna kraina”-dok.

papier pakowy szary i biały, torebki 
papierowe, woreczki HDPE 18 »27 i LOPE, 

folie pakowe, taśmy do wszystkich 
typów kas rejestracyjnych i mctkownic, 

metkownice. taśmy do kartonów, 
opakowania jednorazowe dla 

gastronomii, przezrocza opakowania 
jednorazowa*da producentów żywności 

IIIKTOWAIA

Kraków, os. Kolorowe 16a 
1? JM. 44-04-7^ YJ 

1 MWAGA! NOWY. j- 

DODATKOWY NUMER TELEFONU 
TełTfw 433-433 < 

woreczki HDPE - 3,80 zł netto
(opakowanie 1000 szt.) 

Zamówienia telefoniczne - 
dowozimy gratis najszybciej
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SOBOTA 11.01

7.00 „W drugim planie” - repor
taż

7 15 ,7 Polski” - reportaż
7.30 „Wszystko o działce i ogro

dzie”
8.00 „Agrolinia” - informacje 

dla rolników
8.30 Wiadomości
8.40 „Śpiewanki rodzinne” - 

program dla dzieci
8.55 ‘ ' ...........
9.05 

cji
9.35

dla
10.30

- JL czym do NATO?
11.00 ■’
11.30
11.45 

menta
12.00 Wiadomości
12.10 „Człowiek i przyroda” (10)

- australijski serial przyrodni
czy

13.00 „Walt Disney przedstawia”
- „Szmergiel”, ,B°sy recen
zent” - komedia dla młodzieży

„Planetarium” - teleturniej H
„Nowożeńcy” - teleturniej 
„Bill Cosby Show” (84) -

„Dzieło - arcydzieło” 
„Ziarno” - program redak- 
katolickiej
„5-10-15 bis” - program 
dzieci
„Współcześni wojownicy”

„Morze” - magazyn 
„Kwadrans na kawę” 
„Test” - magazyn konsu-

film dok.
13.30 „Jerzy Semkow i Sinfonia 

Varsovia” - program muzyczny
14.30 „KOC” - Komiczny Odci

nek Cykliczny
15.00 „Familiada” - teleturniej
15.30 „Bar Atlantic” (5) - polski 

serial komediowy
16.00 „Wieczór z José Carrera

sem” (2)
17 00 „Zagubiony w czasie” (36) 

- serial sf. USA
18 00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)
18 35 „Va Banque” - teleturniej 
19.05 „Wydarzenie tygodnia” - 

program publicystyczny 
„Szalone liczby” - program 
dzieci
„Czas na sport” 
Panorama
„Słowo na niedzielę” - pro-

19.35
dla

20.00
21.00
21.30 

gram katolicki
21.45 „Wietnam” (9) - australij

ski serial obyczajowy’
22.35 „Czerwona bomba” (2) - 

„Skradzione tajemnice” - film 
dok. USA

23.25
0.00
0.10
0.15

„Publicystyka kulturalna” 
Panorama
„Sport - telegram”
„Noc muzycznych życzeń”

krąg” - film karate USA 
(1979), reż. Richard Moore, 
lub „Loża szyderców” - angiel
ski d rama t obyczajowy (1988), 
reż. Michael Win ner, wyk: 
Anthony Hopkins, Je remy 
Irons

• POLSAT

USA 0.10 „Babylon V” - film sf. 
USA

PTK 1

14.20
14.45 „Swojskie klimaty
15.30 ..................... ‘
16.05

serial komediowy USA 
16.35 „Sąsiedzi” - „7 lat później”

- program publicystyczny 
17.00 „Teleexpress”
17.20 „Gość w dom” 
17.55 „Trans-Antarktyka” 
18.10 „Ucieczka do raju” (11) -

serial obyczajowy USA 
19.00 Wieczorynka - filmy ani

mowane
19.30 Wiadomości
20.00 „Rodzinka” - komedia 

USA (1992), reż. Ted Kotcheff, 
wyk: Tom Selleck, Don Ame- 
che, Annę Jackson, Christine 
Ebersole, Wendy Crewson, 
Michael Murphy

21.50 „Bal na Centralnym”-pro
gram rozrywkowy

22.30 „Sportowa sobota" 
23.00 „Indywidualności ’96” (1)
23.50 „Zauroczenie” - dramat

USA (1993), reż. Alan Shapi
ro, wyk: Cary Elwes, Alicia 
Silverstone, Jennifer Rubin

1.20 „Julia” (6 - ost.) - włoski 
serial obyczajowy

TELEWIZJA
KRAKÓW

TVP
7.00 Panorama
7.10 „Folkowe nuty”
7.30 „Tacy sami” - „W świecie 

c i szv
7.55

ra”
8.30
9.30

ski
10.00
10.30

„Spotkanie z Hanna Barbe-
- filmv anim.

Program TV Kraków 
„2 Tm, 2, 3 - chrześcijań- 
rock” - reportaż 
„Małe ojczyzny” 
„Kino bez rodziców” - 

William” (6) „Pracowity dzień 
Williama” - angielski serial 
przygodowy

11.00 „Kręcioła” - program Jerze
go Owsiaka

11.30 „Zycie obok nas” - „Nasza 
wielka rodzina” (19) - „Czas 
śledzi” - japoński serial dok.

12 00 „Wielka miłość Balzaka” 
(2) - polski serial kostiumo
wy

13.00 „Ballada o Salapatku” -

8.00 „Co ludzie powiedzą” (39)
- angielski serial komediowy

8.30 Kronika
8.40 „Wiara i życie” - program 

redakcji katolickiej
9.05 „Podpowiedzi w plenerze”
9.20 „Otwórz oczy - patrz” - 

program promocyjny
9.30 „Opowieści Taty Bobra” (1)

- serial anim. USA
10.00 „Nartomania” - film oby

czaj owo-przy godowy USA 
(1990), reż. Peter Winograd, 
wyk: Russell Todd

11 40 „Wspaniałości przyrodnicze 
Europy” (1) - serial przyrodni
czy USA

12.35 „Dzień dzisiejszy Wielkiej 
Brytanii” - angielski magazyn 
kulturalno-społeczny

13.05 „Armia amerykańska” (2)
- serial dok. USA

13.35 „Pułapka” (13) - kanadyj
ski serial dla młodzieży

14.05 „Gwiazdy Hollywood”
14.35 „Pod słońcem Afryki” (2)

- serial przyrodniczy' USA 
15.00 „Powitanie”
15.10 „Animaniacy” (18) - serial
15.30 „Cyrk gwiazd” (30)
16.30 „Halo, sł ucham” - program 

publicystyczny
17.00 „Paryskie pejzaże mody”
17.30 „Przepraszam, pomyłka” - 

teleturniej
18.00 „Gość TV Kraków”
18.10 Kronika
18.30 „Rodzinna karuzela” (6) - 

serial komediowy USA
19.05 „SziK, czyli Sztuka i Kul

tura”
19.30 „Doktor Kildare” (18)- 

serial fabularny USA
20.00 „Pewnego razu w Miami”

- melodramat amerykańsko- 
-wloski, reż. Larry Ludman

21.20 „James Taylor Quartet” -
angielski program rozrywkowy 

Kronika
„Nasza antena” 
Wiadomości sportowe 
„Little Richard: Keep on

6.15 „P.M.A.M. Gralmy”
7.00 „Disco Relax”
8.00 „W drodze” - program ka

tolicki
8.30 „Czarodziejka z Księżyca” 
9.00 „Plac Słoneczny 4” - pro

gram dla dzieci
9.30 „Candy-Candy” - serial 

anim.
10.00 „Rajska plaża” - serial 

obyczajowy USA
11.00 „Stąd do wieczności” - 

dramat wojenny USA 
13.00 „Keefer”-dramat wojen

ny USA
14.30 „Oskar” - magazyn filmo

wy
15.00 „Taniec na ulicach” - an

gielski serial dok.
16.00 Informacje
16.15 „Oto Polska” - magazyn 

reporterów
16.45 „Powrót do Edenu” - serial 

aus
17.45
18.45
19.00
19.50
20.00 

sacyjny USA
21.00 „Cobra” - serial sensacyj

ny USA
22.OÓ „Prywatka w piżamach” 

- komedia muzyczna USA
23.40 „Ned i Stacey” - serial 

komediowy USA
0.10 „Playboy”
1.10 „Nie chciane macierzyń

stwo” - film sf. USA

tralijski
„TOP ’97”
Informacje 
„Disco Polo Live” 
„Losowania LOTTO” 
„Grom w raju” - serial sen-

Polonia

5.30 „Home shopping” 8.30 Fil
my anim. 10.00 „Namiętności” - 
serial 11.15 „Pełnym gazem” 11.45 
„Muzyka” 12.00 ,Borne shopping” 
12.30 „Teleshop” 16.00 Filmy 
anim. 17.40 „Namiętności” - serial 
20.00 „Colorado Charlie” - we
stern wioski 21.15 „Escape” 21.45 
„Muzyka” 22.00 ,Bonie shopping”

*W TELEWIZJA
WISŁA

21.50
22.00
22.05
22.15

Rockin" - koncert rockowy
23.10 „7 dni, ulica”
23.30 Film na telefon: „Żelazny

8.15 Filmy anim. 9.00 „W rytmie 
disco polo” 10.00 „Press Gang” - 
senal dla młodzieży 10.30 „Beeper”
- magazyn muzyczny 11.30 „Wia
domości sportowe” 12 00 „NHL” - 
magazy n hokejowy 13 00 „Za kół
kiem” - magazyn motoryzacyjny 
13.30 „Taaaka ryba” - magazyn 
wędkarski 14.30 ¿Horoskop” 14.30 
„Czarna perła” - polski film ar
chiwalny 16.00 „Pogoda ' 16.05 
„Wcstgate” - serial obyczajowy 
17.00 „Detektyw Remington 
Steele” - film sensacyjny USA 
18.00 „Pogoda, 5 minut dla prasy” 
18.10 „Ba było n V” - film sf. USA 
19.00 „Nasz człow iek w parlamen
cie”- serial 19.30 pogoda, Repor
terzy” 19.45 „Mission Impossible”
- film sensacyjny USA 20.35 „Gra 
jeszcze jednej szansy” 20.40 „Ma- 
tlock” - film sens. USA 21.30 „Po
goda, Reporterzy” 21.45 „Nawie
dzony dwór” - horror USA 23.15 
„Rozmowy o północy” - film sens.

AUTORYZOWANYUTO

POLONEZ CARO, ATU, TRUCK 
POLONEZ CARGO i WAN 
** LUBLIN, ŻUK

NEXIA, TiCO, ESPERO

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ

TV POLSAT, GODZ. 11.00
Informujemy, że w związku z prze- II • STĄD DO WIECZNOŚCI -

jęciem sieci kablowej na terenie No- I Dramat wojenny produkcji ame- 
wej Huty przez Polską Telewizję Ka- I rykańskiejz 1953 roku, nagrodzo- 
blową, została czasowo zawieszona z I ny ośmioma Oskarami. Jest rok 
przyczyn technicznych emisja lokal- I 1941. Lato. Do oddziału piechoty 
nego programu PTK 1 „KLAMRA” I stacjonującego w Honolulu zosta- 
O wznowieniu programu pomformu- • przydzielony trębacz> Robert 
Ł Z?™™ JC8° ” ' |E. Lee Prewitt. Gdv okazuje się,
wanym rozpoczęciem. I . , . J .

że jest doskonały m bokserem, je
den z kapitanów, nie przebierając 
w środkach, próbuje zmusić go do 
udziału w walkach.

PROGRAM I, GODZ. 20.00
• RODZINKA - Amerykańska 

komedia z 1992 roku. Makler

PTK 2
9.05 „Telezakupy” 10.00 ,Atomie 

TV” 14.00 „Wizjer PeTeKa2” 14.25 
„Święty Mikołaj” - film familijny 
USA 16.05 „Polo Dance” 16.30 „Bia
ły Kieł” - sena|J7.00 ,JBeverly Hills | giełdowy z Chicago, Jon Aldrich 

prowadzi ustabilizowane życie. 
Pewnego dnia dowiaduje się, że 
natychmiast musi stawić się na 

20.0(f„To cholerne Rio” - komedia || Florydzie, by podpisać zgodę na 
USA 21.45 „Piknik Country” - pr. 
muzyczny 22.00 „Dom klownów” - 
horror USA 23.45 .Atomie TV”

Teenagers” 17.30 „Na horyzoncie” - 
serial dok. 18.00 „Dookoła sławy” - 
magazyn filmowy 19.00 „Kabel Man” 
- magazyn muz. 19.30 „TV Party”

operację swojej ciężko chorej mat
ki Od tego momentu prześladuje 
go nieprzerwane pasmo niepowo- 
dzeń.

TV POLSAT, GODZ. 20.00
• GROM W RAJU - Pierwszy 

odcinek sensacyjnego serialu pro
dukcji amerykańskiej z 1993 roku. 
„Grom” i „Bru” są właścicielami 

wyposażonej we 
wszelkie zdobycze techniki. Za
ciągnęli kredyt na jej budowę, 
którego teraz me są w stanie spła
cić. Szansą wyjścia z długu, jest 
małżeństwo „Groma” z bogatą

8.00 „Orkiestra Oskara” - serial 
anim. 8.30 „Zimowe igrzyska” - se
rial anim. 9.00 „Klejnot snów” - se
rial anim. 9.30 „Superpies” - serial II superłodzi 
anim. 10.00 „Zbawca ludzkości” - 1 
serial komediowy USA 10.25 
„Wspólnicy” - serial komediowy 
USA 10.50 „Święty” - serial sensa
cyjny USA 11.45 „My i inne zwierza
ki” - serial przyrodniczy 12.45 
„Szranki na lodzie” - komedia USA II dziewczyną. 
14.20 „Superpies” - serial anim. 
15.00 „Siódme poty” - australijski 
serial dla młodzieży 15.55 „Zimowe 
igrzyska” - serial anim. 16.05 „Klej 
not snów” - serial anim. 16.50 „ 
znowu Ty?” - serial komediowy USA 
17.15 „Campbellowie” - serial oby
czajowy USA 18.15 „Zaginiony 
świat” - serial przygodowy USA 
18.45 „Orkiestra Oskara” - serial 
anim. 19.15 „7 minut” - program in
formacyjny 19.25 „To znowu Ty?” - 
serial komediowy USA 19.50 „Pro
gnoza pogody” 19.55 „KOP” - Ko
mentarz Okropnie Poważny 20.00 
„Kameleon” - serial sensacyjny USA 
20.55 „Ulubione kawałki” - program 
muzyczny 22.00 „7 minut” - program 
informacyjny 22.10 „Strefa zagroże
nia” - senal sf. USA 23.00 „Krzyk” 
- musical l SA 0.40 „Strefa zagrożę- II trąca samochodem 14-letniej Da- 
nía” - senal sf. USA II nan Przestraszony, ale i zadowo-

lony, że nic się nie stało, odwozi 
dziewczynę do domu. Okazuje się, 
że jej rodzice mają do wynajęcia 
domek na ty łach swej posiadłości. 
Nick natychmiast podpisuje umo
wę. Po kilku dniach zauw aża, że 
Darian chce go uwieść Gdy 
odmawia, dziewczyna postanawia 
się zemścić.

serial anim II TV pÓLSAT, GODZ. 23.40
• NED ISTACEY - Pierwszy 

odcinek komediowego serialu
To II produkcji amery kańskiej z 1995 

roku. Ned Dorsey, pracownik 
agencji reklamowej, aby awanso
wać, musi się ożenić. Dziennikar
ka Stacey marzy o tym, by wyrwać 
się spod opieki rodziców. Biorą 
więc ślub, traktując małżeństwo 
w kategoriach korzystnego intere
su.

PROGRAM I, GODZ. 23.50
• ZA UROCZENIE - Amery 

kański dramat z 1993 roku. Nick 
Eliot szuka nowego mieszkania. 
Krążąc po mieście omal nie po-

CANAL+
7.00 „Żukosoczek” - filmy anim. 

7.30 „Diabelski młyn” - filmy anim. 
8.00 „Simba, król zw ierząt” - serial 
anim. 8.25 „Trzy kroki po ziemi” - 
polski film obyczajowy 10.00 „Ka
mienny wyrok” - francuski film 
obyczajowy 11.50 „Katastrofa ste
rowe« »Hindenburg«” - film dok 
12.20 „Nad obręczą” - film obycza
jowy USA 13.55 „The Doors in Eu
ropę” - koncert 15.00 „Trans World 
Sport” - magazyn 15.55 „Liga angiel
ska” 18.00 „Bugs Bunny” - filmy 
anim. 19.00 „Moje tak zwane życic” 
- serial komediowy USA 20.00 „Cor- 
rina, Corrina” - komedia obyczajo
wa USA 21.50 „Gra pozorów” - an
gielski dramat sensacyjny 23.45 
„Rój - kolejny atak” - thriller USA 
1.10 „Nie jesteśmy aniołami” - ko
media USA 2.55 „Ludzie honoru” - 
film sensacyjny USA 5.10 „Rodzina 
Addamsów 2” - komedia USA

Gabinet
Stomatologii 
Estetycznej 

deni Pełny zakres usług: 
• bezbolesne leczenie • kosme
tyczna korekta zębów i linii 
uśmiechu • nowoczesna prote
tyka - zęby porcelanowe • pro
tezy natychmiastowe

CZYNNE CODZIENNIE 
ul. Władysława IV nr 18 •F

domki os. Na Stoku
tel. 45-47-29

I

œ DOGODNE RATY 9,9%

OS. KOLOROWE 16 A 
Tel. 43-50-86 
SERWIS: ul. Makuszyńskiego 19 
Tel. 44-84-41
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NIEDZIELA 01

V
„Rolnictwo na świecie”997.00

„Holandia
7.15 „Notowania”
7.45 „Dom” - magazyn
8.05 „Poranek filmowy”
8.35 „Teleranek”
9.00 „Flipper” (12)- serial przy

godowy' USA
9.45 „Zaczarowane kalosze Wil

liama” - angielski serial anim.
10.00 W Starym Kinie: „Daj 

buzi, Kate”- komedia muzycz
na USA (1953), reż. George 
Sidney, wyk.: Kathryn Gray- 
son, Howard Keel, Ann Mil
ler

12.00
12.20 
13.00 
13.10 
13.40

- pr. publ.>9

„Anioł Pański” 
„Ludzki świat” 
Wiadomości 
„Tydzień 
„Zwierzęta świata” - „Sa

fari na Wy brzeży Szkieletowym” 
- „Wybrzeże Samotności” (2) - 
angielski film dok.

14.15 „Seriale wszech czasów” - 
„Pogoda dla bogaczy” (32) 

15.05 Telewizyjny Teatr Rozma
itości: Michał Bałucki - „Cięż
kie czasy”, reż. Barbara Borys- 
-Damięcka, wyk.: Leonard Pie
traszak, Radosław Pazura, Mał
gorzata Kożuchowska

16.20 ,Akcje Jedynki”
16.35 „Zielonym do góry” 
17.00 „Teleexpress”
17.25 „Śmiechu warte” - program 

rozrywkowy
17.50 „Dziennik Telewizyjny” - 

program satvrycznv
18.10 „Dr Quinn” (107) - serial 

obyczajowy USA
19.00 Wieczorynka - „Myszka 

Miki i przyjaciele”
19.30 Wiadomości 
20.00 „Savannah” (1) - serial 

obyczajowv USA
21.00 ....................

gcnci
21.35
21.40
22.25 
23.00

sna 
publicystyczny

23.50 „Inaczej niż w raju” - 
dramat USA (1984), reż. Jim 
Jarmusch, wyk: John Lurie, 
Eszter Balint, Richard Edson

1.15 „Wokół wielkiej sceny” - 
magazyn operowy

„Dyrv-„Profesjonaliści” - 

„Rozwiązanie audiotele”
„Sportowa niedziela”
„Racja stanu”
„Fronda” - „Anglia - wio- 
konwertytów” - program

TVP
7.00 „Echa tygodnia” (dla nio

sły szący eh)
7.30 Film dla niesłyszących: 

„Savannah” (1) - serial obycza
jowy USA

8.20 „Słowo na niedzielę” (dla 
niesłyszących)

8.30 Program TV Kraków
9.30 „Mniejszości lokalne” - 

„Trwanie”
10.00 „Ojczyzna - polszczyzna” - 

„O krawcu i szewcu”
10.15 Teatr dla Dzieci: Alina Pu

chała - „Rap-łap-baja”, reż. Le
szek Wosicwicz, wyk.: Michał 
Dąbal, Marta Stefańska, An
drzej Mastalcrz, Jan Nowicki

11.00 „Fascynujący świat zwie
rząt” (1) - „W krainie traw i 
na pustyni” - angielski film dok.

12.00 Świat się śmieje: „Waka
cje z trabantem” — komedia 
niemiecka (1994), reż. Peter 
Timm, wyk: Wolfgang 
Stumph, Marie Gruber, Clau
dia Schmutzler

13.35 
kobietę” - francuski film dok.

14.30 
sta

15.00
15.30 
16.00 
17.00
17.50 
18.00
18.10
18.35 
19.05
19.35

..i Bardotka stworzyła

„30 ton! Lista, lista” - li- 
prze bojów
„Familiada” - teleturniej 
„Ulica Sezamkowa” 
„Program rozrywkowy” 
„Beverlv Hills 90210” (60) 
„Halo, Dwójka!” 
Panorama
„Kronika” (TV Kraków) 
„Va Banque” - teleturniej 
„7 dni, świat” - pr. publ. 
„Dlaczego to my?” ( l ) -

„Spełnione marzenie”
20.00 „Linia specjalna”
21.00 Panorama
21.40 „Świat według Garpa” - 

tragikomedia USA (1982), reż. 
George Roy Hill, wyk: Robin 
Williams, Mary Beth Hurt, 
Glenn Close

0.00 Panorama
0.10 „Sport - telegram”
0.15 „Laborka - 25 lal” - zespół 

„Laboratorium”

TELEWIZJA
KRAKÓW

8.00 „Niezwykły świat wytwórni 
Hammer” (2) - ang. serial dok.

8.30 „Rola” - magazyn rolniczy'
8.55 „Kalejdoskop sportowy”
9.30 „Legenda o Białym Kle” 

(20) - serial anim.
10.00 „Pewnego razu w Miami”

- melodramat amerykańsko- 
-wloski, reż. Larry Ludman

11.40 „Korsarze” (10) - angiel
ski serial historyczny

12.05 „A w sercu ciągle maj” (3)
- serial angielski

12.55 „Podróże w czasie i prze
strzeni” (2) - „Kierunek: Los 
Angeles” - francuski serial przy
rodniczy

„Gorący punkt”
„Z planu filmowego” 
„Przeboje TV Kraków" 
„Świat w oczach Allegry” 
„Opowieści o rekinach” (1)

serial dok. USA
„Album krakowskiej sztu-

13.45
14.05
14.20
15.10
15.35

„W harmonii ze światem” 
„Idol” - pr. muzyczny 
„Gość TV Kraków” 
Kronika
„Ed, koń, który mówi” (15) 
„Republika Dobrych Dusz”

wv
21.35
21.50
22.00
22.05

16.30
ki”

17.00
17.30
17.55
18.10
18.30
19.05

- program studyjny
19.30 „Wielcy kompozy torzy' ro

syjscy” (2) - „Piotr Czajkow
ski” - angielski serial dok.

20.00 „Odzyskać twarz Leoli 
Harmon” - dramat obyczajo- 

USA, reż. Fielder Cook 
„Gość TV Kraków” 
Kronika
„Nasza antena” 
Sportowy magazyn sprawo

zdawczy'
22.30 „Tomek Lipiński: Nic py

taj mnie” - koncert
23.00 „Głód” - dramat USA 

(1990), reż. Henry Jagłom, 
wyk.: Frances Bergen

• POLSAT
„P.M.A.M. Gralmy” 
„Disco Polo Live" 
„Jesteśmy” - pr. katolicki 
„Smakosze i rozkosze” 
„Fashion TV”
„Klip Klaps” 
„Jogi, łowca skarbów” -

6.00
7.00
7.50
8.15
8.30
9.00
9.30

serial anim.
10.00 „Disco Relax”
11.00 „Pomoc domowa” - serial
11.30 „Tajemnicza wyspa”
12.30 „Prawa Północy” - dra

mat kanadyjski
14.05
14.30
15.00
15.30
16.00
16.15
16.45

„Magazyn”
„Ręce, które leczą” 
„Benny Hill” - serial 
„Dyżurny satyryk kraju” 
Informacje
„Klub Polsatu”
„Zakład” - komedia oby

czajowa USA
18.15 „Magazvn
18.40
18.45 
19.00 
20.00

serial USA
21.00 „Opowieść żołnierza” 

dramat sensacyjny USA
22.50 „Na każdy temat”
23.50 „Egzamin dojrzałości”

^99
„Moim zdaniem”
Informacje
„Gwiezdna eskadra” 
„Jeśli nadejdzie jutro” -

Polonia

5.30 „Home shopping” 8.30 Fil
my anim. 10.00 „Escapc" 10.30 
„Bliżej filmu” 11.00 „W domu”

11.30 „Tele Box” 12.00 „Home shop
ping” 16.00 Filmy anim. 17.40 „Colo
rado Charlie” - western wioski 19.30 
„Koncert W. A. Mozarta” 20.30 „W 
domu” - magazyn 21.00 „Tele Box”
21.30 „Sportsworld” 22.20 „Home 
shopping”

TWć TELEWIZJA 
WISŁA

•i

7.00 „Telczakupy” 8.00 „Dzień dobry, 
tu Wisła” 8.15 Filmy anim. 9.00 „Twój 
problem - nasza głowa” 10.00 „Na star
cie” - serial 10.30 „Beeper” 11.30 
„Dance Time” 12.00 „Tydzień na ante
nie” 12.30 „Gilette World Sport Spe
cial” 13.00 „Mission Impossible” - 
film sensacyjny USA 14.00 „Odwaga 
serca” - serial dok. 14.30 „Extra Lar
ge”- serial sens. 16.00 „Pogoda” 16.05 
„Time Trax” 17.00 „Detektyw Re
mington Steele” - film sens. USA 
18.00 „Pogoda” 19.45 „Niebezpieczny 
żart” - film fab. USA 21.30 „Pogoda, 
Reporterzy” 21.45 „Riptide” - serial
22.45 „Nie z tej ziemi” - film fab. USA
23.15 „Oddział specjalny” - film sens. 
USA 0.10 „Babylon V” - film sf. USA

PTK 1
Informujemy, że w związku z przeję

ciem sieci kablowej na terenie Nowej 
Huty przez Polską Telewizję Kablową, 
została czasowo zawieszona z przyczyn 
technicznych emisja lokalnego progra
mu PTK 1 „KLAMRA”. O wznowie
niu programu poinformujemy Telewi
dzów' przed jego planowanym rozpoczę
ciem.

PTK 2
10.00 „Atomie TV” 14.00 „Wizjer 

PeTeKa2” 14.25 „Faraon” (1) - pol
ski film historyczny 16.05 „Łapa za 
łapą” - magazyn 16.25 „Reporter” 
17.00 „Kot w butach” 17.30 „Mumin- 
ki” - kreskówki 18.00 „Video Soul”
18.30 „Kolejowe przvgody wzdłuż Eu
ropy” 19.00 „Video Vibration” 19.30 
„XL” - magazvn muzveznv” 20.00 
„Ofermy” - komedia US,\ 21.45 
„Mega Dance” 22.00 „F.T.W.” - an
gielski film sensacyjny 23.40 „Wieczór 
jazzowy”

II

7.05 „My i inne zwierzaki” 8.00 
„Ukryła kamera” 8.35 „Kramik z baj
kami” 9.00 „Szranki na lodzie” - ko
media USA 10.35 „Supcrpics” 11.00 
„Kramik z bajkami” 11.30 „Siódme 
poty” 12.25 „Campbcllowic” 13.25 
„Zaginiony świat” - serial przygodowy 
USA 13.45 „Supcrpics” 14.20 „Klej
not snów” 15.00 „Autostrada do nie
ba” 16.00 „Siódme niebo” - serial
16.50 „To znowu Ty?” - serial kome
diowy USA 17.20 „Niezwykły świat 
zwierząt” 17.50 „Ukryta kamera” 18.25 
„Kramik z bajkami" 18.50 „Caspcr”
19.15 „7 minut” 19.25 „To znow u Ty?” 
- serial 19.50 „Prognoza pogody” 19.55 
„KOP” 20.00 „Dwoje w e mnie” - ko
media USA 21.50 Film dok. 22.50 
„Dwoje we mnie” — komedia USA 
0.30 „Ukryła kamera”

Imedycyna

CANAL+ BICOM
7.00 „Bugs Bunny” - filmy animowa

ne 8.00 „Simba, król zwierząt” - se
rial animowany 8.25 „Mieszkańcy 
urwisk” - film dok 8.50 „Spisek w 
Boże Narodzenie” - film familijny 
USA 10.20 „Pow-wow Siuksów” - 
film dok 10.45 „Trudne zwy cięstwo” 
- komedia USA 12.30 „Piękna i be
stie” — film dok 13.25 „W pogoni za 
sukcesem” - film obyczajowy USA
15.20 „I kto to mówi! 3” - komedia 
USA 16.55 „Liga angielska” (Totte- 
nham - Manchester United) 19.00 
„Przygody Brisco County Juniora” - 
serial USÀ 20.00 „Randka z Marilyn 
Monroe” - film fab. USA 21.30 „Fir
ma” - film sensacyjny USA 0.00 
„Kuchnia Filmowa” 0.25 „Łańcuch 
poleceń” - film akcji USA 2.05 „Ska
zani na Shawshank” - dramat USA
4.25 „Pole rażenia” - film sensacyj
ny USA 6.05 „Elle McPherson” - film 
dok

diagnozuje 

i leczy

PROPOZYCJE NA NIEDZIELĘ
TV POLSAT, GODZ. 12.30
• PRAWA PÓŁNOCY - Dra

mat obyczajowy produkcji kana
dyjskiej z 1994 roku. Na dalekiej 
Północy młody Indianin zostaje 
oskarżony o gwałt. Kanadyjski 
prokurator żąda dla niego bardzo 
surowej kary. Jednak wspólnota 
Indian uważa, że pow inien być on 
sądzony przez władze swojego 
plemienia.

PROGRAM I, GODZ. 20.00
• £4 VANNAH - Pierwszy' od

cinek obyczajowego serialu pro
dukcji amerykańskiej z 1996 
roku. „Savannah” to trzydziesto- 
pięcioodcinkowy serial opowiada
jący o życiu trzech przyjaciółek, 
młodych, pięknych kobiet. Reese, 
najbogatsza z nich, zamierza po- 
ślubić miejscowego przystojnia
ka, bankiera Travisa Petersona. 
Gdy zostaje wyznaczony termin 
ślubu, zawiadamia swoje przyja
ciółki Peyton i Lane, by przyjecha
ły' do Savannah. Reese nie wie, że 
jej ukochany ma romans z Peyton.

TV POLSAT, GODZ. 21.00
• OPOWIEŚĆ ŻOŁNIERZA - 

Amerykański dramat z 1984 roku. 
Na południu USA, pod koniec II 
wojny światowej, odbywa się 
szkolenie kompanii składającej 
się wyłącznie z Murzy nów. Pew
nego wieczora murzyński podofi-

cer zostaje skrytobójczo zamordo
wany na drodze łączącej bazę z 
pobliskim miasteczkiem.

PROGRAM II, GODZ. 21.40
• ŚWIAT WEDŁUG GARPA - 

Amery kańska ekranizacja bestsel
lerowej powieści Johna Irvinga. 
Jest rok 1944. Jenny rodzi syna 
poczętego w nietypowych okolicz
nościach. Konserwatywni rodzice 
przeżywają szok, który' matka przy
płaca życiem. Mały’ Garp wycho
wuje się w szkole z internatem. 
Tęskni za ojcem, którego nigdy nie 
w idział. Podejmuje pierwsze próby 
pisarskie. Po ukończeniu college4u 
poślubia uroczą Helen. Wkrótce 
zostaje szczęśliwym ojcem. Nieba
wem wydaj e powieść, która pro
wadzi do wielkiej tragedii.

PROGRAM I, GODZ. 23.50
• INACZEJ NIŻ W RAJU - 

Obyczajowy dramat produkcji 
amerykańskiej z 1984 roku. 16- 
letnia Eva przyjeżdża do Nowego 
Jorku. Odwiedza tam swojego 
kuzyna Belę. Przyjęta z dużą re
zerwą dowiaduje się, że teraz na
zywa się on Willie i jest Amery
kaninem. Dziewczyna szybko 
orientuje się, że kuzyn jest ty lko 
drobnym oszustem i próżniakiem. 
Poznaje też jego jedynego kolegę 
Eddiego. Eva postanawia jechać 
dalej.

GABINET LEKARSKI 
informacja, rejestracja 

pon.-pt. 10“-18*° 
NOWA HUTA 
ul. Szybka 7 

tel.(012)43-67-05

Oferujemy kurację metodą biorezonansową (BRT) za pomo
cą aparatury skonstruowanej przez naukowców niemieckich 

w Instytucie Brugemanna GmbH w Monachium. 
Ta niekonwencjonalna, całkowicie bezbolesna metoda 

przynosi niezwykle skuteczne efekty. 
Głównym terapeutą jest tu aparat BICOM 

obsługiwany przez lekarzy.
LECZYMY:

• alergie (testy i odczulanie na 300 alergenów) • bóle migre
nowe • nerwice • choroby serca • nerwobóle • wrzody żo
łądka i dwunastnicy • zaburzenia hormonalne i wiele innych...

Po więcej informacji zadzwoń lub przyjdź. 
Gabinet znajduje się w nowym pawilonie 

handlowym przy targu za ARKĄ 
w' BIEŃCZYCACH.

NIE POTRZEBUJESZ ŻADNYCH LEKARSTW!!!

r-I*
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PONIEDZIAŁEK 13.01 Polonia

6.00 „Kawa czy herbata?” 
8.00 ..Murphy Brown” (92)
8.30 Wiadomości
8.40 „Szóstka na szóstkę” - te

leturniej ‘
„Gimnastyka” 
„Mama i ja” 
„Domowe przedszkole” 
„Porozmawiajmy o...” 
„Doktor Quinn” (107) 
„Piraci” - teleturniej 
„Zrób to tak jak my” - „Su

kienka karnawałowa”
„Bez przebaczenia” 
Wiadomości 
„Agrobiznes” 
„Magazyn Notowań” 
„Giełda pracy, giełda szans” 
„Miniatury”
„Cudowna planeta II” (1) 

Ocean - kolebka życia” -
francusko-japoński film dok.

„Zielonym do góry” 
.Agenda 21” 
„No problem” (5) - j. ang. 
Wiadomości 
„Żyć skuteczniej” 
„Watatatow” (17) - kana

dyjski serial obyczajowy
15.50 „Luz” - program dla mło

dzieży
16.15 „Konik Garbusek” (2) - 

rosyjski film anim.
16.40 ' 
17.00
17.25
17.50

9.05
9.10
9.30
9.55

10.05
10.50
11.15

11.30
12.00
12.10
12.20
12.50
13.10
13.15

"" M

14.05
14.25
14.50
15.00
15.10
15.25

„Tydzień prezydenta” 
„Tćlccxpress” 
„Moda na sukces” - serial 
„Rock Front” - magazyn

rockowy
18.10 „Forum” - program publ.
19.00 Wieczorynka - filmy przy

rodnicze
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Fiodor 

Dostojewski - „Sprawa Staw
rogina”, rcż. Krzysztof Zaleski, 
wyk.: Piotr Adamczyk, Lidia 
Korsakówna, Jan Nowicki, Ja
rosław Gajewski, Maria Pakul
nis

22.00
22.30
23.00
23.35

„MdM” - talk show- 
„W centrum uwagi” 
„W jednym życiu” - rep.
Mistrzowie Kina: Carlos 

Saura - „Zniewaga” - hi
szpański dramat sensacyjny 
(1993), wyk.: Antonio Bande- 
ras, Francesca Neri, Coque 
Maya

1.20 Wiadomości
1.25 „Bez znieczulenia, czyli...” 
- film dok.

TVP
„Look Ahead” - j. ang.
Panorama
„Sport - telegram” 
„Poranny magazyn Dwójki” 
Akademia Zdrowia „2” 
Program TV Kraków 
„Maski napadają na bank”

6.45
7.00
7.05
7.10
7.50
8.00
8.30
- serial rosyjski

9.00 „Świat kobiet” - magazyn
9.30 „Nasza wielka rodzina”

(17)- „Balet w przeźroczystych 
wodach” - japoński serial dok.

10.00 „Krzyżówka 13-latków”
10.30 „Familiada” - teleturniej
10.55 „Sportowe hobby”
11.15 „Fin du monde, czyli obraz 

świata po jego końcu” - film 
dok.

12.10 „Dozwolone od lat 40” 
13.00 Panorama
13.20 „Tam, gdzie zaczyna się 

niebo” (2) - serial francusko- 
-kanadyjski

14.10 „Muzyczne nowości Dwój
ki”

14.25 „dipol”
15.00 „Człowiek-pająk” (15)-

„Bitwa podstępnej szóstki”
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35
16.00 Panorama
16.10 „Studio Sport” - rozgryw

ki NBA
17.00 „Dopóki żyje ostatni świa

dek”
17.30 „Na celowniku” (TV Kra

ków)
18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)

„Nie tylko w koszarach”

„Koło fortuny” - teleturniej 
„Listy z Rosji” 
„Krzyżówka 13-latków” 
„Z archiwum X”(14) 
„Halo, Dwójka!” 
Panorama
„Sport - telegram” 
„Auto” - magazyn 
„M.A.S.H.” (39) - serial 
„Ogród sztuk” - „Skąd

18.35
1905
19.35
20.05
20.50
21.00
21.30
21.40
22.05
22.30

zło?”
23.00 „Okna” - „Władza”
23.45 „Laureaci XI Konkursu

Skrzypcowego im. H. Wieniaw
skiego” - Anna Reszniak

0.10 Panorama
0.20 „Znaki zapytania” - „Praw

da”
0.55 „Był teatr” - reportaż
1.20 „Galileusz” - wioski film 

biograficzny (1990), rei. Lilia
na Cavani, wy k.: Cyril Cusack, 
Gigi Ballista, Gulio Broggi

TELEWIZJA 
KRAKÓW

„Idol” - pr. muzyczny

8.00 Kronika
8.10 „Kraków na dzień dobry”
8.30 „Król Artur i rycerze Okrą

głego Stołu” (2) - serial anim.
9.00 „Maria Celeste” (70)
9.40 "

10.10 „Odzyskać twarz Leoli 
Harmon” - dramat USA

11.45 „Cvklomotoabecadło” 
12.00 Wiadomości
12.15 „Rajska jabłoń” - polski 

film fab.
14.10 „Przegląd prasy polonijnej”
14.30 „Rozmowa dnia”
15.00 „Powitanie”
15.10 „Czterej muzykanci z Bre

my” (24) - serial anim.
15.35 „John Ross - afrykańska 

przygoda” (12) - serial
16.00 ............ .
16.25
16.45
17.00
17.30
18.00
18.10
18.30
19.15
20.00 „ t %

- serial USA
20.45
21.30
21.50
22.00
22.05
22.10
22.30
23.00 

dramat ukraiński (1992), ret 
Mykola Maszczenko, wyk.: 
Oleg Sawkin

„Elidor” (5) - serial ang. 
„Kocham moje miasto” (15) 
„Magazyn rodzinny” 
„Opinie” - pr. publ.
„Na celowniku” 
„Gość TV Kraków” 
Kronika
„Maria Celeste” (70) 
„Wieczór z TV Kraków” 
„Przylądek Canaveral” (1)

„Poza rok 2000” (6) 
„Gość TV Kraków” 
Kronika
„Nasza antena” 
„Sport”
„Z medycyną na Ty” 
„Czyste szaleństwo!” (25) 
„Zaślubiny ze śmiercią” -

♦ POLSAT
6.00 
7.00 
7.55 
8.00 
8.15 
8.30 
9.00 

10.00 
11.00 
12.00 
13.00
13.30 
14.00 
14 30 
15.00 
15.20
15.30 
16.00 
16.15
16.45
17.10
17.40
18.10
18.40
18.45 
19.00 
19.50 
20.00

yy 
yy

„Kojak” - serial USA 
„Poranek z Polsatem” 
„Poranne informacje” 
„Polityczne graffiti” 
„Klub Fitness Woman” 
„Candy-Candy” - serial 
„MacGyver” - serial sens. 
„Żar młodości” - serial 
„Gwiezdna eskadra” 
„Disco Polo Live” 
„P.M.A.M. Gra!my” 
„Miss Telewizji” 
„Dyżurny satyryk kraju” 
Klub satyryków” 
Halo, Gra!mv” 
Ye! Ye! Ye!” - pr. muz. 
Jogi, łowca skarbów” 

Informacje 
„Twój lekarz” 
„Trzy kwadraty” - gra 
„Kalambury” 
„Skrzydła” - serial USA 
„Świat według Bundych” 
„Moim zdaniem” 
Informacje
„MacGyver” - serial sens. 
„Losowania LOTTO” 
Film na telefon: „Dziesią

ty poziom” - dramat USA lub 

sensac 
22.00
22.25
22.35
23.30

0.40

- Teksas” - film 
z^jny USA
Informacje i biznes inform. 
„Polityczne graffiti” 
„Gliniarz i prokurator” 
„Magazyn sportowy” 
„Żar młodości” - serial

5.30 „Home shopping” 8.30 Filmy 
anim. 10.00 „Namiętności” 11.15 
„Pełnym gazem” 11.45 „Muzyka” 
12.00 „Home shopping” 16.00 Filmy 
anim. 17.40 „Namiętności” 19.00 „W 
domu” 19.30 „Gorączka złota” - ko
media USA 21.15 „Escape” 21 45 
„Muzyka” 22.00 „Home shopping”

TELEWIZJA
WISŁA

8.15 „Słodka zemsta” 9.00 „Niebez
pieczny żart” - film fab. USA 11.00 
„Gilette World Sport Spccial” 11.30 
„Maria” 12.30 „W. Brytania od środ
ka” 13.00 „Riptide” 14.00 „Twój pro
blem...” 15.30 Telezakupy 16.00 Po
goda 16.05 „Szukam nazwy...” 16.30 
„W. Brytania od środka” 17.00 „Po
sterunek przv Hill Street” - film 
sens. USA 18 00 Pogoda 18.10 „Słod
ka zemsta” 19.00 »Akademia mode
lek” 19.30 Pogoda 19.45 „Cyrk pe
łen małp” - komedia USA 20.35 Wy
niki Multilotka 21.30 Pogoda 21.45 
„Magnum” - film sens. USA 22.45 
„Taaaka ryba” 23.10 „Posterunek 
przy HiU Street” - film sens. USA

PTK 1
Informujemy, że w związku z prze

jęciem sieci kablowej na terenie No
wej Huty przez Polską Telewizję Ka
blową, została czasowo zawieszona z 
przyczyn technicznych emisja lokal
nego programu PTK 1 „KLAMRA”. 
O wznowieniu programu poinformu
jemy Telewidzów przed jego planowa
nym rozpoczęciem.

PTK 2
15.00 .Atomie TV” 17.00 „Pan Bo

guś” 17.30 „Królik, struś i ferajna” 
18.00 .Disco Polo Mix” 18.30 ,Ana- 
stasia” 19.00 „Heart & Soul” 19.30 
„TV Party” 20.00 „Heartbeat” 21.00 
„Ruchome obrazy” 21.30 „To i moto” 
22.00 „W cieniu Chin” - thriller 
USA 23.45 „Piknik country”

8.00 „Zimowe igrzyska” 8.30 „Klej
not snów” 8.55 „Z pomocą niebios”
9.40 „Teleshopping” 10.05 .Autostra
da do nieba” 11.00 „Siódme poty”
11.45 „Teledyski” 12.25 Film dok.
13.15 „Teleshopping” 13.55 „Casper”
14.20 „Z pomocą niebios” 15.05 „Sie
dem pokus” 15.50 „Zimowe igrzyska”
16.25 „Klejnot snów” 16.45 „To zno
wu Ty?” 17.15 „Siedem pokus” 18.00 
„Capital News” 18.50 „Bolek i Lo
lek” 19.00 „Reksio” 19.15 „7 minut”
19.25 „To znowu Tv?” 19.50 „Pogo
da” 19.55 „KOP” 20.00 „Pod czulą 
kontrolą” - film o bycz. USA 21.50 
„Policjanci z Miami” 22.45 „7 minut”
22.55 „Ulubione kawałki” 23.55 
„Pod czulą kontrolą” - film obycza
jowy USA 1.25 „Siedem pokus”

CANAL+

nim

7.00 „Muzyczny budzik” 7.30 „Dia
belski młyn” 8.00 „Kto tu rządzi?”
8.25 „Kornblumenblau” - polski 
film obvez. 9.55 „Naga broń 2” - ko
media USA 11.15 „Underground” - 
francusko-jugoslowiańsko-niemiec- 
ki film o bycz. 12.25 „Randka na 
przerwie” - austral. film obycz. 
14.00 „Stinky i Jake przedstawia
ją” 14.25 „Moje drugie ja” 14.50 
„Słynne samochody” - „Cadillac”
15.50 „Shirley Valentine”
obycz. USA 17.35 „Miasteczko Sau
erkraut” 18 00 „Diabelski młyn”
18.20 „Nie przegap!” 18.25 „Cyberia”
18.30 „Pogoda” 18.50 „Mundial Fut
bol” 19.20 „x5” 19.25 „Szaleję za 
tobą” 19.50 »Aktualności Filmowe” 
20.00 „Gladiator” - film akcji USA
21.40 „Sport+” 23.10 „Frankie i 
Johnny” - film obycz. USA 1.05 
„Goście, goście” - komedia franc.
2.50 „Leatherface - teksaska masa
kra pilą mechaniczną III” - horror 
USA 4.10 „Tak pragnę cię kochać”
- film sens. USA 5.40 „Żywy dowód
- HIV i dążenie do szczęścia” - dok.

Rzut oka

Do roszady przystąp!
Reorganizacja ministerialnych resortów budziła od początku wiele 

wątpliwości Ich pomysłodawcy twierdzili, te oznaczać to będzie spraw
niejsze zarządzanie i oszczędności Przeciwnicy mieli zupełnie odmien
ne zdanie Po ostatnich generalnych posunięciach personalnych szefa 
nowego superresortu, bo tak nazwano Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych i Administracji, zaczęto się zastanawiać - czy zwalnia się opor
nych. czy obcych politycznie? Ostatnie tak liczne zmiany w tym mini
sterstwie zanotowano w 1989 roku, kiedy wyrzucano z niego esbeków i 
komunistycznych ideologów.

Odwołanie szefów służb, którzy objęli swe funkcje jeszcze za czasów An
drzeja Milczanowskiego, było zaskoczeniem. Forma nagiego wręczenia 
dymisji szefom straży pożarnej, policji oraz straży granicznej — wywołała 
szok. Po prostu wezwano ich wszystkich w trybie nagłym i wręczono podzię
kowania za pracę. W najgłupszej sytuacji postawiono dawnego szefa no
wohuckiej szkoły pożarniczej Feliksa Delę, który okazał się niezbyt przy
datny na stanowsku komendanta straży pożarnej, ale dobry na stanowi
sko speca od obrony cywilnej.

Minister Miller stwierdzi! oczywiście, że wszystkie te decyzje podjął po 
głębokim namyśle i analizie sytuacji w dawnym MSW. Najbardziej zasko
czyły obserwatorów dwie zmiany — w policji i straży granicznej. Co praw
da nadinspektor Stańczyk wspominał o przejściu na emeryturę, ale pod 
koniec roku, tyczczasem nowy szef resortu dokonał błyskawiczne zmiany 
dając na to miejsce inspektora Papałę, który należy do najszybieciej awan
sujących oficerów. Jeszcze dwa lata temu kiedy rozmawiałem z nim w 
Krakowie, był tylko dyrektorem biura ruchu drogowego Komendy Głów
nej Policji, teraz jest już jej szefem. Mówiło się, że Stańczyk zbytnio zwią
zany był z pochodzącym też ze Szczecina Milczanowskim, natomiast bę
dący w obwodzie nadinspektor Strzelecki z Krakowa zbytnio sympatyzuje 
z Unią Wolności

Równie ciekawa roszada jak w pożarnictwie dotknęła straż graniczną. 
Odwołano faceta, który stworzył tę formację i dano tam byłego esbeka 
średnio sprawdzającego się jako wiceminister MSW. Nieźli fachowcy tra
fili do rezerwy kadrowej - dano szanse innym. Z jednej strony taka jest 
kolej rzeczy, z drugiej polityczne aspekty w doskonały sposób zmuszają 
do marnowania kompetencji specjalistów w imię interesów koalicyjnych.

Krzysztof Kozłowski, pierwszy szef MSW po obaleniu komunizmu, stwier
dził, że dobrze byłoby, gdyby nowy minister przyjrzał się najpierw pracy 
swych podwładnych, a potem dopiero podejmował decyzje. Zgadzam się z 
tym, ale panie redaktorze min. Miller ma jeszcze dużo personalnych ro
szad do wykonania. Musi się spieszyć, bo jego superministerstwo liczyć 
ma aż...siedmiu wiceministrów. Ale przecież nie tylko on ma takie życze
nia. Premier powołał aż siedmiu podsekretarzy stanu w Kancelarii Preze
sa Rady Ministrów. Rozbudowa centrum administracyjnego zaczęła się 
na dobre. Przed wyborami jak najwięcej „naszych " musi dopchać się do 
koryta - zdają się mówić fakty.

Jest taka dziecięca zabawa w stołki. Kilku uczestników biega wokół usta
wionych foteli lub krzeseł i na dany znak siada. Utrudnienie tej gry pole
ga na tym, że siedzisk jest mniej niż uczestników. Oczywiście ten, który 
nie znajdzie sobie miejsca na przysłowiowe cztery litery, odpada. W na
szym rządze jest inaczej - tyle ilu jest kandydatów, tyle jest stanowisk do 
objęcia. Aby zrobić wrażenie aktywnego rządzenia, robi się roszady.

MAREK OGAREK

Prawa wolna

Droga do NATO
W nowym roku najważniejszym zadaniem polskiej polityki zagra

nicznej nadal pozostają starania o jak najszybsze przyjęcie do NATO. 
Prawdopodobnie w lipcu tego roku polska delegacja zostanie zaproszo
na do Madry tu, gdzie zbierze się kolejny szczyt Paktu Północnoatlan
tyckiego. Omaw iany tam będzie kalendarz działań, umożliwiających in
tegrację Polski, a być może także innych państw (Czech, Węgier, Sło
wenii?) - z sojuszem. Niestety przy tej samej okazji dyskutowany ma 
być również problem takiego porozumienia Zachodu z Rosją, które uspo
kajałoby i łagodziło rosyjskie protesty wobec poszerzania NATO. Jak 
wiadomo, protesty' te przede wszystkim dotyczą ewentualnego przyję
cia Polski.

Postkomuniści, kontrolujący obecnie politykę zagraniczną starają się 
wykazać, że pod ich rządami zbliżenie z NATO jest możliwe do osią
gnięcia. Nie postępują tak z sympatii do Zachodu, ale z politycznej 
kalkulacji. Gdyby w wyniku zbliżających się wyborów utracili władzę 
na rzecz prawicy i dopiero wówczas odbyłoby się przyjęcie Polski do 
sojuszu, to mocnym argumentem przeciwko nim w następnej kampa
nii, byłoby niebezpieczeństwo osłabienia naszej pozycji w NATO-skich 
strukturach. Jeżeli jednak wykażą wtedy, że w latach 1993 - 1997 kon
sekwentnie kierowali się polską racją stanu, to będzie można uznać, że 
nawet ich powrót do władzy' nie spowoduje zwTotu w polityce zagra
nicznej .

Za parę lat może się zresztą okazać, źe to nie Rosja będzie potencjal
nym przeciwnikiem Europy w nowym konflikcie zbrojnym. W Stanach 
Zjednoczonych duży rozgłos zdobyła książka „Wojny kultur” politolo
ga Samuela Huntingtona, w' której przew idywany jest scenariusz nowej 
wojny światowej około 2010 roku. Konflikt wybuchnie na Dalekim 
Wschodzie, a wywołają go Chiny, dążące do panowania na tamtym ob
szarze. Wy buchnie wojna chińsko-amerykańska, w której po stronie 
Chin opowiedzą się kraje islamskie. Z Azji konflikt rozszerzy' się na 
północną część Afry ki i wówczas obejmie też Europę, razem z Rosją, 
walczącą u boku Zachodu. Według amerykańskiego politologa, skoń
czy się to wszystko upadkiem dotychczasowych mocarstw oraz przeję
ciem przewodnictwa w św iecie przez Amerykę Południową.

Czy tak się stanie - nie wiadomo. Jednak wielka popularność książki, 
która obiecuje nowy sojusz Rosji i Stanów Zjednoczonych, me wTÓży 
Klsce łatwej drogi do NATO.

RYSZARD TERLECKI
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WTOREK Polonia Jak powiedzieć? Jak napisać?

6.00 „Kawa czy herbata?” 
8.00 „Dobranoc, kochanie” (4)

- „Im częściej cię spotykam...”
8 30 Wiadomości
8.40 „Słowa, słówka i półsłów

ka”
9.05
9.10
9.30
9.55

10.00

„Program publicystyczny" 
Wiadomości
„Agrobiznes”
„Magazyn Notowań” 
„Sekrety Starszej Pani” 
„Sto lat” - mag. ubezp. 
„Kamienie z tej i nie z tej

„Gimnastyka" 
„Mama i ja” 
„Domowe przedszkole” 
„Porozmawiajmy o...” 
„Nie ma jak w domu” -

serial obyczajowy'
10.50 „Pomidor” - teleturniej
11.10 „Od niemowlaka do przed

szkolaka
11.25 
12.00
12.10
12.20
12.50 
13.05
13.20

ziemi”
13.35 „Ad astra” - program edu

kacyjny
13.55 „Nanotopia” (2 - ost.) - 

angielski film dok.
14.30 „Joystick” - teleturniej 
1500
15.10 „Zielone pogotowie
15.25 . ..............................

rial anim. USA 
„Raj” - dla młodzieży 
„Tik-Tak” - dla dzieci 
„Sejmograf' 
„Teleexpress” 
„Moda na sukces” - serial 
„Tajna historia zimnej woj- 
- serial dok.

Wiadomości »
„Chwila z bajką” (2) - se-

15.50
16.15
16.40
17.00
17.25
17.50 

ny
18.20 „Sprawa dla reportera” 
19.00 Wieczorynka - „Przygody

Misia Colargola”
19.30 Wiadomości
20.10 „Profit” (2)-serial obycza

jowy' USA
21.05 „Czas na dokument” - „By

liśmy dziećmi bez przyszłości”
22.00 „Aleja Gwiazd” - program 

rozrywkowy
22.30 „W centrum uwagi” 
23.00 „Zagrożenia” - magazyn

policyjny
23.35 „Studio Sport” - Puchar

- Europv w koszykówce
0.20 „Żona z portretu” (2) - 

wlosko-francuski film obycza
jowy (1993), ret Philippe 
Mon nier, wylc: Corinne Tou- 
zet, Giuliano Gemma, Matteo 
Mobilia, Silvio Yannucci

1.50 Wiadomości

TVP
„Look Ahead” - j. ang.
Panorama
„Sport - telegram" 
„Poranny magazyn Dwójki" 
Akademia Zdrowia „2” 
Program TV Kraków 
„John, Georgie i reszta”

6.45
7.00
7.05
7.10
7.50
8.00
8.30

(36) - serial USA
9.00 „Świat kobiet” - magazyn
9.30 „Od Kordoby do Kordoby” 

(6) - „Wyprawa do zaginione
go świata” - angielski film dok.

10.00 „Wehikuł czasu” - program 
dla dzieci

10.25 „Familiada” - teleturniej
10.50 „Studio Sport” - „NBA 

Action"
11.10 „Podróże w czasie i prze

strzeni” - „Drogami Azji” (8) 
- „Pakistan - w cieniu gigan
ta” - japoński serial dok.

12.00 „Leonard Bernstein” - 
„Spotkania z muzyką" (18) - 
,Atomu muzyki - studia inter
wałowe

13.00
13.20

(1)
14.10 

ki”
14.25
15.00

Panorama
„W zamku i na podzamczu” 
- serial czeski
„Muzy czne nowości Dwój-

„Clipol”
„Harry Swirek” (18) -„In

spektor sanitarny
15.25
15.35
16.00
16.10
16.30
17 00

Akademia Zdrowia „2” 
„Studio Sport” - „Gol” 
Panorama
„Mój mały świat” 
„5 * 5 - wygrajmy razem” 
„W okolice Stwórcy”

17.20 „Pogotowie ekologiczne 
Dwójki”

17.30 „Pejzaż regionalny” (TV 
Kraków)

18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)
18.35 „Koło fortuny" - teleturniej 
19.05 „Reporterzy Dwójki przed

stawiają"
19.25 „Pogotowie ekologiczne 

Dwójki”
19.35 „Wehikuł czasu”
20.00 „Teraz Wy” - program pu

blicystyczny
21.00 Panorama
21.30 „Sport - telegram"
21.40 „Ekrany śmierci” - film 

dok.
22.30 Akademia Filmu Polskie

go: „Boldyn” - dramat wojen
ny (1981), reż. Ewa i Czesław 
Petelscy, wyk.: Wirgiliusz 
Gryń, Tomasz Stockinger, 
Henryk Talar, Jan Konieczny

0.35 Panorama
0.45 „Muzyka prosto z Wiednia"

Kronika
„Kraków na dzień dobry” 
„Pełzaki” (54) - serial 
„Maria Celeste” (71) 
„Wiara i życie” 
„Przylądek Canaveral” (1)

Jgk' TELEWIZJA 
| jS KRAKÓW

8.00
8.10
8.30
9.05
9.40

10.10
- serial USA

11.00 „Encyklopedia psów” (6)
11.45 „Jeden świat, jedna sztuka" 
12.00 Wiadomości
12.15 „Pożegnania” - polski film 

fab.
14.10
14.30
15.00
15.10
15.35
15.55
16.30
16.45
17.00
17.30
18.00
18.10
18.30
19.15
20.00

»1«„Sportowy tydzień” 
„Rozmowa dnia” 
„Powitanie” 
„Szczęśliwy zamek” (12) 
„Rozmowy ze zwierzętami” 
„Hot shotz” (4) - serial 
„Cyklomotoabecadło” 
„Megabajt” 
„Blisko życia” - pr. publ. 
„Pejzaż regionalny” 
„Gość TV Kraków” 
Kronika 
„Maria Celeste” (71) 
„Wieczór z TV Kraków” 
„Pogrzeb kartofla” - pol

ski dramat obyczajowy, reż. 
Jan Jakub Kolski, wyk: F. 
Pieczka, A. Ferency

21.30
21.50 
22.00 
22.05
22.10
22.30

„Gość TV Kraków”
Kronika 
„Nasza antena” 
„Sport” 
„Życie wspak” 
„Miłość w innym wy mia

rze” - „W stronę absolutu" 
23.00 „Pacvfistka” - dramat 

wioski (1971), ret Milos Jan- 
eso, wyk.: Monica Vitti

• POLSAT
6.00 
7.00 
7.55 
8.00
8.15
8.30 
9.00 

10.00 
11.00 
12.00
12.30 
14.00
14.30 
15.00 
15.20
15.30 
16.00 
16.15 
16.45 
17.10
17.40 
18 10
18.40 
1845 
19.00 
19.50 
20.00 
21.00 
22.00 
22.25 
22.35
23.30 
23.55

0.30

„Nieustraszony” - serial 
„Poranek z Polsatem” 
„Poranne informacje” 
„Polityczne graffiti” 
„Klub Fitness Woman" 
„Czarodziejka z Księżyca” 
„MacGyvcr” - serial sens. 
„Żar młodości” - serial 
„Gliniarz i prokurator” 
„W drodze” - pr. katolicki 
„Magazyn sportowy” 
„Ręce, które leczą” 
„4 *4”- mag. motoryzacyjny 
„Halo, Gra!my” 
„Yc, Yc, Yc” - pr. muz. 
„Ufozaury” - serial anim. 
Informacje 
„Redakcja" 
„Telcpuzzlc” - gra 
„Kalambury” 
„Skrzydła” - serial USA 
„Świat według Bundych” 
„Moim zdaniem” 
Informacje
„Drużyna A” - serial sens. 
„Losowania LOTTO” 
„Central Park West” 
„Ostry dyżur” - serial USA 
Informacje i biznes inform. 
„Polityczne graffiti” 
„Miasteczko Twin Peaks” 
„Sztuka polityki” 
„Motowiadomości” 
„Żar młodości” - serial

5.30 „Home Shopping” 8.30 Filmy 
anim. 10.00 „Namiętności" 11.15 „Tele 
Box” 11.45 „Muzyka” 12.00 „Home 
shopping” 16.00 Filmy anim. 17.40 
„Namiętności” 19.00 „Sportsworld" 
20.00 „Ucieczka po lodzie” - film sens. 
USA 21.15 „Pełnym gazem” 21.45 
„Muzyka" 22.00 „Home shopping”

TELEWIZJA
WISŁA

8.15 „Słodka zemsta" 9.00 „Cyrk 
pełen małp” - komedia USA 11.00 
„Taaaka ryba” 11.30 „Maria” - serial
12.30 „Wielka Brytania od środka” 
13.00 „Magnum” - film sens. USA 
14.00 „Twój problem - nasza głowa”
15.30 „Telezakupy” 16.00 Pogoda 
16.05 „Szukam nazwy...” 16.30 „Wiel
ka Brytania od środka" 17.00 „Poste
runek przy Hill Street” 18.00 Pogoda
18.10 „Słodka zemsta” 19.00 „Akade
mia modelek” 19.30 ^Pogoda, reporte
rzy” 19.45 „Dom przy uL Jaworowej” 
- film sens. USA 20.35 „Wyniki loso
wania Multilotka" 21.30 „Pogoda, re
porterzy” 21.45 „Magnum” - film 
sens. USA 22.45 „Program filmowy”
23.15 „Posterunek przy Hill Street”

PTK 1
Informujemy, że w związku z przeję

ciem sieci kablowej na terenie Nowej 
Huty przez Polską Telewizję Kablową, 
została czasowo zawieszona z przyczyn 
technicznych emisja lokalnego progra
mu PTK 1 „KLAMRA” O wznowie
niu programu poinformujemy Telewi
dzów przed jego planowanym rozpoczę
ciem.

TYDZIEŃ BEZ PRZEKLEŃSTWA
W 1994 r. w wywiadzie o znamiennym tytule „Czy polszczyzna się 

nie skundli?”, udzielonym dziennikarzowi „Wiadomości Kulturalnych", 
ceniony i powszechnie znany autorytet w dziedzinie kultury języka, 
prof. Jan Miodek stwierdził, że obawia się spłaszczenia estetycznego 
współczesnej polszczyzny. Duży niepokój pana profesora budzi zwła
szcza zwulgaryzowanie języka polskiego, i to nie tylko tego potoczne
go, z którym spotykamy się na podwórku czy przed budkami z piwem. 
Mówi on, m in.: „(...) widzę coraz więcej osób występujących publicz
nie, które kogoś tam »opiemiczają«, albo »wkurzają się«, bo wydaje 
im się, że w ten sposób są bardziej eleganckie, ponieważ nie mówią 
dosadniej »opierd...« i »wkurw...«”.

Pragniemy w tym momencie zwrócić uw agę na zawrotną w ostatnich 
czasach karierę słowa ,Jcuźwa”, które z podobnych powodów jak te 
podane przez prof. Miodka zastępuje tradycyjny „przerywnik" wielu 
potocznych wypowiedzi - „kur...”.

Niektórzy uważają, że jeżeli posłużą się wyrazem angielskim „shit”, 
zastępując nim polskie „g...” - dają dowód swej „świalowości” a nie 
wulgarności. To przekonanie jest z gruntu nieprawdziwe!

Nie mniej zwulgaryzowane są inne kody porozumiewania się mię
dzyludzkiego, np kod gestów. Zdarzyło się nam słyszeć dziewczynkę 
z pierwszej klasy' skarżącą się, że koleżanka pokazała jej „brzydki pa
luszek”. Miała oczywiście na myśli tak powszechny dzisiaj gest, ja
kim jest podnoszenie dłoni z wystawionym środkowym palcem. Któż 
z nas nie w ie, jakie słowo jest zastąpione tym gestem?

To już nie potok, to rzeka wulgaryzmów przepływ a naszymi ulicami, 
[korytarzami szkół, instytucji publicznych, przez stadiony sportowe. 
Niemal każdy wolny od reklam kawałek miejskiego muru czy płotu 
„ozdobiony” jest „stosownym” napisem. Staropolskie słowo „ch...j” 
nikogo już dziś nie bulw ersuje, ponieważ spowszedniało przez czyta
nie go, triumfalnie wypisanego, wiele razy w ciągu dnia, w najprze
różniejszych miejscach. Nie wszyscy jednak wiedzą, że pisze się je 
przez „ch”. Szwankuje nie ty lko kultura osobista, ale także ortografia!

Kończąc pozwolimy sobie na ponowne przytoczenie słów prof. 
J. Miodka: „Wierzę w samosterowalność języka, w jego wewnętrzną 
mądrość, ale pomagać mu w tym trzeba”.

W ramach tej właśnie pomocy ogłaszamy akcję: TYDZIEŃ BEZ 
PRZEKLEŃSTW!PTK 2 PISARCZYK

15.00 ,Atomie TV” 17.00 „Pan Bo
guś” 17.30 „Kot w butach” 18.00 „Ko
lejowe przygody wzdłuż Europy” - se
rial 18.30 „Anastasia” - serial grecki 
19.00 „Na horyzoncie” - serial dok.
19.30 „Mega Dance” 20.00 „Szpiegow
ska spółka” - komedia sensacyjna 
USA 21.35 „Reporter” magazyn
22.00 „Rodzinne potyczki” - komedia 
USA 23.35 „Piknik country”

Za kierownicą

ZIMA - JAK ZWYKLE
ZASKOCZYŁA

8.00 „Zimowe igrzyska” 8.30 „Klej
not snów” 8.55 „Capital News” 9.45 
„Teleshopping” 10.10 „Teledyski” 
14.05 „Teleshopping” 14.45 „Bolek i 
Lolek” 14.55 „Reksio” 15.05 „Siedmiu 
wspaniałych” 15.50 „Zimowe igrzyska"
16.20 „Klejnot snów” 16.45 „To zno
wu Ty?” - serial 17.15 „Siedmiu wspa
niałych” 18.00 „Capital News” 18.50 
„Bolek i Lolek” 19.00 „Reksio” 19.15 
„7 minut” 19.25 „To znowu Ty?” - se
rial 19.50 „Prognoza pogody” 19.55 
„KOP” 20.00 „Policjanci z Miami” 
21.00 „Ulubione kawałki” 22.00 ,Jin- 
ney” - serial 23.00 „7 minut” 23.10 
„Talk show” 0.10 „Finney” 1.15 „Sied
miu wspaniałych”

C4M1I+
7.00 „Muzyczny budzik” 7.30 „Dia

belski młyn” - filmv anim. 8.00 „Kto 
tu rządzi?” - serial USA 8.25 „Gigan- 
ciki” - komedia familijna USA 10.10 
„Zaduszki” - polski film obyczajowy
11.55 „Szklana pułapka 3” - film sen
sacyjny USA 14.00 „Stinky i Jake 
przedstawiają” - serial anim. 14.25 
„Moje drugie ja” - serial komediowy 
USA 14.50 „Piękna i bestie” - film 
dok 15.45 „Tato” - polski dramat 
obyczajowy 17.35 „Miasteczko Sauer- 
kraut” - serial 18 00 „Diabelski mły n” 
- filmy anim. 18.20 „Nie przegap!”
18.25 „Cyberia” 18.30 „Pogoda” 18.50 
„Bajer w Bel-Air” - serial USA 19.10 
„*5” - minimagazyn 19.25 „Szaleję za 
tobą” - serial komediowy USA 19.30 
„Aktualności Filmowe” 20.00 „Pokój 
w hotelu” - czarna komedia USA
21.40 „W afry kańskim buszu” - film 
dok 22.40 „Super Deser” - filmy 
krótkometrażowe 23.10 „Niejawna 
zdrada” - film sensacyjny USA 0.40 
„Chłopaki na bok” - film obycz. USA

Wydaje się, że wpływ zjawisk atmosfeiycznych na codzienne życie 
człowieka nierozerw alnie związany jest z formacją społeczno-politycz
ną. Kiedy mroźną zimą w PRL odśnieżarki odrzucały' pióropusze śnie
gu na pobocze, a standardem by ło utrzymywanie tzw. czarnej nawierzch
ni na głównych szlakach ze zdziwieniem słyszeliśmy, że w USA każda 
śnieżyca paraliżuje ruch na drogach. Dzisiaj i u nas, jeżeli tylko nieco 
posypie, to na drogach klęska. Może więc paraliż spowodowany zimo
wymi oponami i mrozami to nieodłączna cecha kapitalizmu?

Kto jednak z końcem ubiegłego roku uważnie czytał w „Głosie” moje 
rady na temat przygotowań do najtrudniejszej pory roku dla kierow
ców' ten z pew nością nie został przez zimę zaskoczony. Dobrze przy go- 
towany samochód da się uruchomić nawet przy' minus 25 st.C bez 
względu na to, czy ma on silnik benzynowy czy' wysokoprężny. I to 
samochód parkowany na osiedlu, pod blokiem, a nie w pomieszczeniu 
zamkniętym.

Gorzej jest natomiast, kiedy takim samochodem wyjedziemy na ośnie
żone ulice. Ośnieżone, ale nie odśnieżone Po niedzielnych opadach 
ulice Krakowa zwęziły się praktycznie do jednego pasa ruchu, a o za
parkowaniu na poboczu czy' na chodniku nie ma co marzy ć, jeżeli nie 
zaopatrzy liśmy kół samochodu w łańcuchy. Nadto w niektóry ch miej
scach, zwykle obok przy stanków komunikacji publicznej, śnieg posy
pany solą utworzył breję, która podnoszona kołami samochodu sku
tecznie zatyka przestrzeń pod błotnikami czy pod chlapaczami. I ta 
właśnie gruba warstw a śniegu lodowaciejącego przy' niższych tempe
raturach powoduje zw iększenie oporów toczenia samochodu, zwięk
sza jego wagę, a tym samym przyczynia się do zw iększenia zużycia 
paliwa. Bardzo w ięc ważne jest, by co pewien czas - a już na pewno 
przed dłuższym nocnym postojem - usuwać śnieg spod nadkoli i chla- 
paczy. Kiedy miękki, można nawisy’ okopać butem, gdy' twardszy' lub 
jest go więcej, przyda się trzonek miotełki do odśnieżania auta zimą 
obowiązkowo wożonej w pojeżdzie.

Kto w’ tym roku liczył na lekką zimę już wie, iż przeliczył się. Oso
bom dużo i na co dzień jeżdżącym samochodami już przestały się opła
cać pozorne oszczędności na zakupie opon zimowych. Przy' takim sta
nie utrzy mania dróg, jakie mamy w okresie poruszania się po drodze 
wiodącej do Europy jazda na ogumieniu wielosezonowym staje się nie
porozumieniem. Nawet więc teraz warto zainwestować w komplet - 
albo co najmniej na koła napędzane - ogumienia zimowego. Tym bar
dziej, że staje się ono nieco tańsze niż w' okresie późnej jesieni. O ty m 
zaś, jakie opony najlepiej założyć na koła samochodu określonej mar
ki najlepiej poinformuje właściciel zakładu wulkanizacyjnego w No
wej Hucie przy al. Jana Pawła II 154 - JAN RUDYK Dysponuje on 
chyba największy m w Krakowie i okolicy wyborem ogumienia zarów
no wielosezonowego, jak i zimowego, i to w konkurencyjnych do in
nych punktów cenach. W.M.
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ŚRODA

„Kawa czy herbata?” 
„W sieci” (1) - serial USA 
Wiadomości
„Tul Turu” - dla dzieci 
„Gimnastyka” 
„Mama i ja” 
„Domowe przedszkole” 
„Porozmawiajmy o dzie-

6.00
8 00
8.30
8 40
9 05
9.10
9.25
9.50

ciach 
10.00 „

(6 ost.) - serial USA
10.50 

cie”
11.15

Zawsze będę cię kochać

„Stawka większa niż szy-
- teleturniej

„Zanim powiesz - rozwód* 
„Przebaczenie w małżeństwie”

„Tajna historia zimnej woj-
- film dok.
Wiadomości 
„Agrobiznes” 
„Magazyn Notowań” 
„Indeks” 
„Współczesna proza pol-

11.30
ny”

12.00
12.10
12.20
12.50
13.15

ska" - „Jakub Bulanda - piewca 
zagłady społecznej utopii"

13.45 „Język filmu” - „Insceni
zacja" 

14.00 „Ciało i wyobraźnia” -
„Płciowość”

14.20 „Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z gramatyką" - 
„Podział zaimków”

14.40 .Arcydzieła’* - Georg Ba
selitz - „Bliscy przyjaciele”

14.50 „No problem” (6) - j. ang. 15.00
15.00 Wiadomości 15.10
15.10 „Broń się!” 15.35
15.25 „Nieustraszeni” (18) - se- 15.55

rial % •
15.50 „Pojutrze” - mag. harcer- 16.30

ski 17.00
16.15 „Król zwierząt” - teletur- 17.15

niej 17.30
16.40A * „Czasy” - magazyn katolic- 18.00

ki 18.10
17.00 „Teleex press" 18.30
17.25 „Moda na sukces” - serial 19.15
18.00 „Miliard w rozumie” 20.00
18.25 „Program publicystyczny” 20.50
19.00 Wieczorynka - „Muminki* ski
19.30 Wiadomości 21.50
20.10 „Dziki teksański wiatr” - 22.00

dramat obyczajowy USA 22.05
(1991), reż. Joan Tewkesbury, 22.10
wvk.: Doiły Parton, Gan Bu- 22.30
sey, Ray Benson 23.00

22.15 „Program rozrywkowy"
22.30 „W centrum uwagi” 
23.00 „Artes” - magazyn arty

styczny
23.35 „Studio Sport * - „Ligi pol

skie”
0.35 Wiadomości
0.45 „Odejdź, zmierzchu” - 

japoński film biograficzny 
(1992), reż. Seijiro Koyama, 
wyk.: Yoshiko Mita, Hiroshui 
Mikami

TVP
„Look Ahead ’ - j. ang. 
Panorama
„Sport - telegram” 
„Poranny magazyn Dwójki 
Akademia Zdrowia „2” 
Program TV Kraków 
„Zwariowany tata” (7) 
„Świat kobiet” 
„Walcząc o ich przetrwa- 

„Wctcrynarzc i szpi-

55

55

6.45
7.00
7.05
7.10
7.50
8.00
8.30
9.00
9.30

nic” (9) 
tale”

10.00 „Truskawkowe studio”
10.25 „Bądżże śmieszny * - Jerzy 

Trela
10.50 „Jane Mansfield" - film 

dok.
11.40 „Tata Kazika” (2) - koncert
12.30 „Skrzydła bliżej marzeń 
13.00 Panorama
13.20 „Doktor z alpejskiej wio

ski” (16) - „Więzy krwi”
14.10 „Muzyczne nowości Dwój

ki”
14.25 „Clipol”
15.00 „Sylvan” (23) - „Ostatnia 

wola królowej*' - serial hiszp. 
Akademia Zdrowia „2” 
Film dokumentalny 
Panoramaz
„Świat wokół nas” 
„5*5 - wygrajmy razem*' 
„Camcrata 2” - magazyn 
„9 i 1/2” - magazyn rep.

15.25
15.35
16.00
16.10
16.30
17.00
17.30

15.01
18.00
18.10
18.35
19.05
19.35
20.00
20.25 

char Europy w piłce nożnej (Pa
ris Saint Germain - Juventus 
Turyn)

21.15 Panorama (w przerwie me
czu)

22.30 Panorama
23.05 „Zrobiłem splash” - ko

media wioska (1980), reż. 
Maurizio Nichetti,wyk.: Mau
rizio Nichetti, Angela Finoc- 
chiaro, Luisa Morandini, Car
lins Torta

0.40 Panorama

Panorama
Kronika (TV Kraków) 
„Jeden z dziesięciu * 
„Ekspres reporterów” 
„Truskawkowe studio” 
„Publicystyka kulturalna” 
„Studio Sport” - Supcrpu-

TELEWIZJA
KRAKÓW

8.00
8.10
8.30
9.05
9.40 

i o. i o 
ski

11.45
12.00
12.15
13.15
13.45
14.30

u

” - dok.»
55

Kronika
„Kraków na dzień dobry 
„Sierotki” (16) - serial 
„Maria Celeste” (72) 
„Krok za krokiem*' (11) 
„Pogrzeb kartofla” - pol- 
dramat obyczajowy 
„Magazyn rodzinny” 
Wiadomości
„Sukces” (6) - serial 
„Henia tamta i ta 
„Księga rekordów' 
„Rozmowa dnia 
„Powitanie” 
„Mokradcłka” (5) 
„Zew natury” (10) 
„Niezwykłe przygody” (2) 

Jak być prawie dorosłym” 
„Jesteśmy*’ - pr. publ. 
„Magazyn konsumencki” 
„Cztery kąty” 
„9 i 1 /2” - magazyn rep. 
„Gość TV Kraków” 
Kronika
„Maria Celeste” (72) 
„Wieczór z TV Kraków” 
„Wendeta” (6) - serial sens. 
„Front wschodni” - angiel- 
film dok.
Kronika 
„Nasza antena” 
„Sport" 
„Magazyn sztuk pięknych” 
„Muzyczna podróż” (5) 
„Hrabina Cosel” - polski 

film fab. (1968). reż. Jerzy 
Antczak, wyk: Jadwiga Ba
rańska

♦ POLSAT
6.00
7.00
7.55
8.00
8.15
8.30
9.00

10.00
11.00
12.00
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.20
15.30
16.00
16.15
16.45
17.10
17.40
18.10
18.40
18.45
19.00
19.50
20.00

nv
21.40
22.00
22.25
22.35
23.30

0.30

„Central Park West” 
„Poranek z Polsatem” 
„Poranne informacje” 
„Polityczne graffiti” 
„Klub Fitness Woman” 
„Ufozaurv” - serial anim.•
„Drużyna A” - serial sens. 
„Żar młodości” - serial 
„Miasteczko Twin Peaks” 
„Disco Relax” 
„Oskar” - mag. filmowy 
„Sztuka polityki” 
„Kuba zaprasza” 
„Twój lekarz” 
„Halo, Gra’my” 
„Ye, Ye, Ye * - pr. muz. 
„Czarodziejka z Księżyca * 
Informacje 
„Link Journal" - moda 
„Gwiazdy i rozgwiazdy" 
„Kalambury” 
„Skrzydła" - serial USA 
„Świat według Bundych” 
„Moim zdaniem” 
Informacje
„MacGyver” - serial sens. 
„Losowania LOTTO * 
„Savate” - film sensacyj- 

USA
„Reportaż" 
Informacje i biznes inf. 
„Polityczne graffiti” 
„Gliniarz i prokurator" 
„Na każdy temat" 
„Żar młodości" - serial

Polonia

5.30 „Home shopping” 8.30 Fil
my anim. 10.00 „Namiętności” - 

serial 11.15 „Sportsworld * 11.45 
„Muzyka” 12.00 „Home shopping* 
16.00 Filmy anim 17 40 „Namięt
ności” - serial 19.00 „Tele Box”
19.30 „Kot i mysz” - komedia 
francuska 21.15 „W domu” 21.45 
„Muzyka** 22.00 „Home shopping*'

TELEWIZJA
WISŁA

•I«. •I«

8.15 „Słodka zemsta” 9.00 „Dom 
przy ul. Jaworowej” — film sens. 
USA 11.00 „Program filmowy”
11.30 „Maria” - serial 12.30 „Wiel
ka Brytania od środka” 13.00 „Ma
gnum” - film sensacyjny USA 
14.00 „Twój problem - nasza gło
wa” 15.30 „Telezakupy” 16.00 „Po
goda” 16.05 „Szukam nazwy...”
16.30 „Wielka Brytania od środka” 
17.00 „Posterunek przy Hill Stre
et” - film sensacyjny USA 18.00 
„Pogoda, 5 minut dla prasy * 18.10 
„Słodka zemsta” 19.00 „Akademia 
modelek" 19.30 „Pogoda, reporte
rzy” 19.45 „Key West” - serial USA 
2Ó.35 „Gra jeszcze jednej szansy'*
20.40 „Sprawiedliwi” - serial USA
21.30 „Pogoda, reporterzy” 21.45 
„Magnum” - film sensacyjny USA
22.45 „Za kółkiem” 23.15 „Poste
runek przy Hill Street”

PTK 1
Informujemy, że w związku z prze

jęciem sieci kablowej na terenie 
Nowej Huty przez Polską Telewizję 
Kablową, została czasowo zawieszo
na z przyczyn technicznych emisja 
lokalnego programu PTK 1 „KLAM
RA*’. O wznowieniu programu po
informujemy Telewidzów przed jego 
planowanym rozpoczęciem.

PTK 2
15.00 „Atomie TV” 17.00 „O 

czym szumią wierzby?” 17.30 „He
artbeat” - serial 18.30 .Anastasia” 
- serial grecki 19.00 „Disco Polo”
19.40 „Z planu filmowego” 20.00 
„Samotny wilk” - film sensacyjny 
USA 21.45 „Auto Majster” 22.00 
„Gorzkie żniwa” - film sensacyj
ny USA 23.35 „Midnight Love *

-, i

” 15.55 „Siódemka 
16.50 „To znowu Tv?

8.00 „Supcrpies” 8.30 „Klejnot 
snów” 8.55 „Capital News” - serial
9.40 „Teleshopping” 10.05 „Teledy
ski” 13.15 „Teleshopping 14.Ó5 
„Bolek i Lolek” 14.15 „Reksio"
14.30 „Capital News” - serial 15.10 
„Siódmy cud” 15.55 “ *
dzieciom” 16.50 „To znowu Tv?”
17.15 „Siódmy cud” 18.00 „Capital 
News* - serial 18.50 „Bolek i Lo
lek” 19.00 „Reksio” 19.15 „7 minut”
19.25 „To znowu Tv?” 19.50 „Pro
gnoza pogody” 19.55 „KOP” 20.00 
„Robin Hood'* 21.05 „Talk show* 
22.05 „Niesamowite historie* 22.35 
„Alfred Hitchcock przedstawia 
23.00 „7 minut” 23.10 „Robin 
Hood” 0.10 „Niesamowite historie* 
0.40 „Alfred Hitchcock przedstawia* 
1.05 „Siódmy cud”

CANAL+
7.00 „Muzyczny budzik" 7.30 

„Diabelski młyn * 8.00 „Kto tu rzą
dzi?” 8.25 „Firma” - film sensa
cyjny USA 10.55 „Spisek w Boże 
Narodzenie” - film familijny USA
12.25 „Zbawienny kryzys” - film 
obyczajowy USA 14.00 „Stinky i 
Jake przedstawiają” 14.25 „Moje 
drugie ja” 14.50 „Igor - dziecko 
Czarnobyla” - film dok 15.55 
„Pole rażenia” - film sens. USA
17.35 „Miasteczko Sauerkraut” - 
serial 18.00 „Diabelski młyn” 18.20 
„Nie przegap!** 18.25 „Cyberia*
18.30 „Pogoda” 18.50 „Bajer w Bel- 
Air” 19.10 „*5” 19.25 „Szaleję za 
tobą" 19.30 ,Aktualności Filmowe * 
20.00 „Nic nie słysząc” - thriller 
USA 21.35 „Ludzie honoru” — film 
sens. USA 23.50 „Więzień” - film 
akcji hongkong. 1.25 „Kamienny 
wyrok” - franc. film o bycz. 3.15 
„Morderstwo na zlecenie” - film 
erotyczny USA 4.45 „Randka na 
przerwie” - a ust rai. film obycz.

Prawnik radzi

OKRESOWY
Jestem osobą samotnie wychowującą dziecko. Nie pracuję i utra

ciłam prawo do zasiłku dla bezrobotnych. Coś tam dorabiam cha
łupniczo, ale są to małe pieniądze. Korzystam doraźnie z pomocy 
społecznej, ale często daje mi się do zrozumienia jaką to otrzymuję 
laskę. Słyszałam, że nowelizują się przepisy o pomocy społecznej i 
ma być w prowadzony gwarantow any zasiłek dla osób znajdujących 
się w takiej sytuacji jak ja. Prosiłabym o przybliżenie tej sprawy - 
Małgorzata K.

Jest już nowy projekt nowelizacji ustawy o pomocy społecznej. Do 
otrzymania takiej pomocy mają prawo osoby, które osiągają niski do
chód. Dla osoby samotnej jest to nie więcej niż 275 zł, dla rodziny do
chód wyliczany jest w sposób następujący: 250 zł na pierwszą osobę w 
rodzinie, 175 zł na każdą następną powyżej 15 roku życia i 125 zł na 
każdą osobę poniżej 15 lat (stan prawny na dzień 31 grudnia 1996 r). W 
nowej ustawie zaproponowano, aby przyznać gwarantowany zasiłek 
okresowy dla tych, którzy’ spełniają trzy' warunki:

1. stracili praw o do zasiłku dla bezrobotnych (bo upły nął już okres, na 
który został on przy znany);

2. samotnie wychowują dziecko (aż do ukończenia przez nie szkoły 
podstawowej, nie dłużej jednak niż do osiągnięcia 15 roku życia),

3. spełniają kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy spo
łecznej .

Zaproponowano, aby zasiłek płacić przez 36 miesięcy w wy sokości 
kwoty równej granicy dochodów osoby samotnie gospodarującej (obe
cnie jest to 275 zł). Przez pierwsze 12 miesięcy by łoby to 100 proc, tej 
kwoty, przez następne 24 - 80 proc. Prawo do zasiłku okresowego traci 
się w razie podjęcia pracy. Składka na ZUS za osoby otrzymujące zasi
łek okresowy będzie płacona ze środków' pomocy społecznej. Do tej pory 
opłacana była z Funduszu Pracy. Składka ta powinna być płacona za 
osoby nie pracujące lub rezygnujące z prac)' w celu wychowania dziec
ka niepełnosprawnego, a uprawnione do pobierania zasiłku stałego. 
Zmienione zostaną kryteria korzystania z zasiłków pomocy’ społecznej 
w przy padku przekroczenia granicy dochodu uprawniającego do pomo
cy. Poprzednie były ustalone na jednakowym poziomie dla wszystkich 
świadczeń, co spowodowało, że mniej osób mogło korzystać z pomocy. 
Wprowadzony' zostanie specjalny zasiłek okresowy oraz specjalny zasi
łek celowy. Były by one przyznawane w szczególnie uzasadnionych przy
padkach osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryteria docho
dowe określone w ustaw ie o pomocy społecznej obow iązującej od 14 
września br Specjalny zasiłek okresowy nie może przekraczać granicy 
dochodów osoby samotnie gospodarującej (obecnie 275 zł). Specjalny 
zasiłek celowy nie może być wyższy niż granica dochodów osoby sa
motnie gospodarującej lub dochodu rodziny, ustalonego z uwzględnie
niem liczby i w ieku członków rodziny, zgodnie z obow iązującymi od 14 
września ub. r. przepisami Osoby uprawnione do stałego zasiłku wy
równawczego i otrzy mujące ten zasiłek z pomocy społecznej przed 14 
września br. będą otrzymywać je do 31 grudnia 1997 r. w wysokości 
przy sługującej przed 14 września ub. r. Jednakże stracą one prawo do 
zasiłku stałego wyrównawczego, jeżeli dochód na osobę w rodzinie prze
kroczy’ kwotę obowiązującej wówczas granicy dochodów; tj. wysokość 
najniższej emerytury aktualnej dla danego okresu (od 31 grudnia 1996 
r ). Osoby samotne otrzymają zasiłek w wysokości różnicy pomiędzy 
granicą dochodów’ osoby samotnie gospodarującej (275 zł) a dochodem 
tej osoby. W przy padku osób w rodzinie będzie to różnica między grani
cą dochodów’ na osobę w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. 
Osoby przebywające w domu pomocy społecznej (lub tam kierowane), 
jeżeli są uprawnione do zasiłku stałego wyrównawczego, uznane będą 
za osoby samotnie gospodarujące. Ich granica dochodów' wynosić więc 
będzie 275 zł. Zaproponowano wprowadzenie definicji “mieszkania 
chronionego” - czyli mieszkania przeznaczonego przede w szy stkim dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, które opuszczają na stałe lub okre
sowo dom pomocy społecznej i żyją samodzielnie, potrzebując jednak 
wsparcia ze strony pomocy społecznej. Nowe przepisy' stworzą też moż
liwość rów noczesnego pobierania renty' socjalnej z pomocy społecznej i 
renty rodzinnej z ubezpieczenia społecznego. Do tej pory’ nic w olno było 
pobierać obu tych świadczeń. (sp)

M.

«1»
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CZWARTEK 16.01

HQB1
6.00 „Kawa czy herbata”
8.00 „Katc i Allic” (27) - serial
8.30 Wiadomości
8.40 „Teatr jak życic” 
9.05 „Gimnastyka”
9.10 „Mama i ja”
9.30 „Domowe przedszkole”
9.55 „Porozmawiajmy o dzie

ciach”
10.00 „Cagney i Laccy” (28)
10.50 „Muzyka łagodzi obyczaje”

- teleturniej
11.00 „Gotowanie na ekranie”
11.30 „Program publicystyczny” 
12.00 Wiadomości
12.10 „Agrobiznes”
12.20 „Magazyn Notowań”
12.50 „Mam prawo” - „Równy 

status płci”
13.20 „W rajskim ogrodzie”
13.40 „Strzał w dziesiątkę”
13.50 „Zwierzęta świata” - „Sa

fari na Wybrzeżu Szkieletowym”
- „Wybrzeże Samotności” (2) - 
angielski serial dok.

14 20 „Ścieżki z raju”
14.40 „Przez lądy i morza” - 

„Podwodne wyprawy”
15.00 Wiadomości
15.10 „Opowieści o smakach” - 

„Historia jednego widelca”
15.25 „Różowa pantera” (59) - 

serial
15.50 „Gimnastyka umysłu” 
16.05 „Miotła” - dla młodzieży
16.15 „Ciuchcia” - dla dzieci
16.40 „Diariusz rządowy” 
17.00 „Teleexpress”
17.25 „Moda na sukces” - serial
17.50 „Żyć w rodzinie i prze

trwać”
18.00 „Filmidło” - magazyn
18.30 „Credo” - magazy n katolic- 

ki
18.45 „Program publicystyczny” 
19.00 Wieczorynka - „Tęczowa 

bajeczka”, „Karolina i jej przy
jaciele”

19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” (21)- serial 
21.05 „Cafe Fusy” - program sa

tyryczny
21.30 „Czas na dokument” - „Na 

rogu Marksa i Majakowskiego”
22.00 „Pegaz” - mag kulturalny
22.30 „W centrum uwagi” 
23.05 „Docudrama” - dramat

polsko-francuski (1994), ret. 
Michał Dudziewicz, wyk: Jo
anna Benda, Małgorzata Pie
czyńska, Bronisław Wrocław
ski

0.15 Wiadomości
0.20 „Marc Chagall” - francu

ski film dok.

TVP
6.45 „Look Ahead” - j. ang.
7.00 Panorama
7.05 „Sport - telegram”
7.10 „Poranny magazyn Dwójki”
7.50 Akademia Zdrowia „2”
8.00 Program TV Kraków
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” 

(75) - serial USA
9.00 „Świat kobiet” - magazyn
9.30 „Melanezja - inna plane

ta” (9) - „Wyspy Triobrianda” 
- serial dok. prod. hiszpańskiej

10.00 „Klub pana Rysia”
10.25 „Multihobby” 
11.00 Film dokumentalny 
12.00 „Serce za serce” - „Chris 

de Burgh”
13.00 Panorama
13.20 „Okavango” (9) - serial 

przygodowy prod. USA
14.05 ’ 

ki
Muzyczne nowości Dwój-

14.25 „dipol’*
15.00 „Dziewczy na z przyszłości”

(3) - serial australijski
15.25 Akademia Zdrowia „2”
15.35 „Apetyt na zdrowie”
16.00 Panorama
16.10 „Pejzaże wsi polskiej”
16.30 „5*5 - wygrajmy razem”
17.00 „Gospodarczy przegląd 

Dwójki”
17.30 „U siebie” (TV Kraków) 
18.00 Panorama
18.10 Kronika (TV Kraków)

18.35 „Jeden z dziesięciu” 
19.05 „Bez znieczulenia”
19.35 „Klub pana Rysia”
20.00 „Pytania o Polskę”
20.50 „Ubezpieczenia - czas na 

reformę"
21.00 Panorama
21.30 „Sport - telegram”
21.35 „Halo, weekend!”
21.45 „Rzeka nadziei”(11)- fran

cuski serial kostiumowy
22.45 Teatr Dwójki (premiera 

polska): Marek Hłasko - „Dru
gie zabicie psa”, reź. Tomasz 
Wiszniewski, wyk.: Wojciech 
Pszoniak, Artur Żmijewski, Ga
briela Kownacka

0.00 Panorama
0.10 „Art noc”

TELEWIZJA
KRAKÓW

8.00 Kronika
8.10 „Kraków na dzień dobry”
8.30 „Maluchy” (13) - anim. 
9.05 „Maria Ćeleste” (73)
9.40 „Zwycięstwo na morzu”

10.10 „Zdrada” - angielski dra
mat obyczajowy, ret David 
Jones, wyk: Jeremy Irons, Ben 
Kingsley

11.45 „Jeden świat, jedna sztuka” 
12.00 Wiadomości
12.15 „Poiegananie z Księciem” 

- węgierski film fab.
14.10 „Auto-Moto-Klub”
14.30 „Rozmowa dnia”
15.00 „Powitanie"
15.10 „Szmacianki” (90) - serial
15.20 „Roger Odrzutowiec” (93)
15.25 „Latające misie” (2)
15.50 „Klarysa wyjaśni wszystko”
16.30 „Kundel bury i kocury”
16.45 „Tak było, jak jest?”
17.30 „U siebie” - magazyn 
18.00 „Gość TV Kraków”
18.10 Kronika
18.30 „Maria Celcstc” (73)
19.15 „Marzenia i kariery”
19.25 „Wieczór z TV Kraków” 
20.00 „Ucieczka z serialu” - cze

ska komedia obyczajowa, reż. 
Hynek Bocan

21.25 „Gramofon III” - pr. rozr.
21.50 Kronika
22.00 „Nasza antena”
22.05 „Sport”
22.10 „Magazyn teatralny”
22.30 „Tajemnice nauki” (3) - 

„Esencja życia”
23.00 „Specjalistki” (19) - serial

ePOLSAT
6.00
7 00
7.55
8.00
8.15
8.30
9.00

10.00
11.00
12.00
12.30
13.00

14.30
15.00
15.20
15.30
16.00
16.15
16.45
17.10
17.40
18.10
18.40
18.45
19.00
19.50 
20.00 
21.00 
22.00 
22.25 
22.35
23.30 
23.55

0.30

„Ostry dyżur” - serial 
„Poranek z Polsatem” 
„Poranne informacje” 
„Polityczne graffiti” 
„Klub Lady Fitness” 
„Czarodziejka z Księżyca” 
„MacGyvcr” - serial sens. 
„Żar młodości” - serial 
„Gliniarz i prokurator” 
„Jesteśmy” 
„Plac Słoneczny 4” 
„P.M.A.M. Gra!my” 
„Motowiadomości” 
„Link Journal” - magazyn 
„Halo, Gra'my” 
„Ye, Ye, Ye” - pr. muz. 
„Ufozaury” - serial anim. 
Informacje 
„Nie tylko dla dam” 
„Magazyn” 
„Kalambury” - pr. rozr. 
„Skrzydła” - serial USA 
„Świat według Bundych” 
„Moim zdaniem” 
Informacje
„Drużyna A” - serial sens. 
„Losowania LOTTO” 
„Nieustraszony” - serial 
„Starsky i Hutch” - serial 
Informacje i biznes inform. 
„Polityczne graffiti” 
„Gliniarz i prokurator” 
„Sztuka informacji” 
„4*4” - mag. motoryz. 
„Żar młodości” - serial

Polonia

5.30 „Home shopping” 8.30 Fil
my anim. 10.00 „Namiętności” - 

serial 11.15 „W domu” 11.45 „Mu
zyka” 12.00 „Home shopping” 16.00 
Filmy anim. 17.40 „Namiętności” 
19.00 „Escape” 19.30 „Paula Abdul” 
- koncert 20.45 „Tele Box” 21.15 
„Bliżej filmu” 21.45 „Muzyka” 22.00 
„Home shopping”

TW TELEWIZJA 
WISŁA

8.15 „Słodka zemsta” 9.00 „Kcy 
West” - serial 10.00 „Sprawiedliwi”
- serial 11.00 „Za kółkiem” 11.30 
„Maria” - serial 12.30 „Wielka Bry
tania od środka” 13.00 „Magnum"
- film sensacyjny USA 14.00 „Twój 
problem - nasza głowa” 15.30 „Te
lezakupy” 16.00 „Pogoda” 16.05 
„Szukam nazwy...” 16.30 „Wielka 
Brytania od środka” 17.00 „Posteru
nek przy Hill Street” 18.00 „Pogo
da, 5 minut dla prasy” 18.10 „Słod
ka zemsta" 19.00 „Akademia mode
lek” 19.30 „Pogoda, reporterzy”
19.45 „Człowiek na lorze” - polski 
film fab. 20.35 „Wyniki Multilotka”
21.30 „Pogoda, reporterzy” 21.45 
„Magnum” - film sens. USA 22.45 
„Program publicystyczny” 23.15 „Po
sterunek przy Hill Street”

PTK I
Informujemy, że w związku z prze

jęciem sieci kablowej na terenie No
wej Huty przez Polską Telewizję Ka
blową, została czasowo zawieszona z 
przyczyn technicznych emisja lokal
nego programu PTK l „KLAMRA”. 
O wznowieniu programu poinformu
jemy Telewidzów przed jego plano
wanym rozpoczęciem.

PTK 2PTK 2
14.05 „Telezakupy” 15.00 .Atomie 

TV” 17.00 „Beverly Hills Tccnagers”
17.30 „Biały Kieł” 18 00 „To i moto”
18.30 „Anastasia” 19.00 „Dookoła 
sławy” - magazyn 20.00 „Rozstanie" 
- polski film obyczajowy 21.20 »»Pik
nik country” 22.00 „Pan North” - 
komedia USA 23.35 Jleart & Soul”

7.05 „Teledyski” 8.00 „Superpies”
8.30 „Klejnot snów” 8.55 „Capital 
News” 9.40 „Teleshopping” 10.05 
„Teledyski” 13.15 „Teleshopping” 
14.05 „Bolek i Lolek” 14.15 „Rc- 
ksio” 14.30 „Capital News” 15.10 
„Gwiazda Siódemki” 15.55 „Siódem
ka dzieciom” 16.50 „To znow u Ty?”
17.15 „Gwiazda Siódemki” 18.00 
„Capital News” 18.50 „Bolek i Lo
lek” 19.00 „Reksio” 19.15 „7 minut”
19.25 „To znowu Ty?” 19.50 „Pro
gnoza pogody” 19.55 „KOP” 20.00 
„Łobuzy’ Robina” 20.55 „Człowiek 
który nie chcial umrzeć” - film 
krym. USA 22.30 „7 minut” 22.40 
„Łobuzy Robina" 23.30 „Człowiek 
który nie chcial umrzeć” - film 
krym. 1.00 „Gwiazda Siódemki”

CANAL+
7.00 „Muzyczny budzik” 7.30 „Dia

belski młyn” 8.00 „Kto tu rządzi?”
8.25 „Zawiedzione zaufanie” - film 
sens. USA 10.00 „Kochanek czy 
kochanka?” - franc. komedia 
obycz. 11.55 „Filadelfia” - film 
obycz. USA 14.00 „Stinky i Jakc 
przedstawiają” 14.25 „Moje drugie 
ja” 14.50 „Moje tak zwane życie”
15.50 „Kaskaderzy” - cykl dok 
16.05 „Dzieciak do wynajęcia” - 
komedia USA 17.35 „Miasteczko 
Sauerkraut” 18.00 „Diabelski 
młyn” 18.20 „Nie przegap!” 18.25 
„Cvberia” 18.30 „Pogoda” 18.50 
„Bajer w Bel-Air” 19.20 „*5” 19.25 
„Szaleję za tobą” 19.50 .Aktualno
ści Filmowe" 20.00 „Marzyciele, 
czyli potęga wyobraźni” - dramat 
USA 21.50 „Ślad” - polsko-francu
ski film dok 22.20 „Iluminacja” - 
polski film obycz. 23.50 „Duckman” 
- anim. dla dorosłych 0.15 „Cemen
towy ogród” - angielsko-niemiecko- 
francuski dramat psych. 2.10 „Gra 
pozorów” - angielski dramat sens. 
4.05 „Bopha!” - film obycz. USA 
6.00 „Prawdziwa Julia - historia 
Muriel Gardiner” - film dok

FIRMA HANDLOWA 
„INSTALATOR" s.c.

HURTOWNIA:
ul. Klimeckiego 25, 

tel. 23-51-29

' SKLEPY: '
• ul. Limanowskiego 6/8, 

tel. 56-42-10
• os. Handlowe 1 

sklep otwarty 
w godz. 10-18, soboty 9-13 

tel. 44-23-32

ART. INSTALACYJMO SANITARNE I METALU
• Piece łazienkowe, termy, nagrzewnice (także czę
ści), bojlery, termy elektryczne, podgrzewacze wody.
• Muszle, kompakty, umywalki, pisuary, bidety, po
stumenty, zlewozmywaki nierdzewne, emaliowane, 
wanny, brodziki (białe i kolor).
• Armatura łazienkowa: baterie wannowe, zlewozmy- ; 
wakowe, umywalkowe.
• Wodomierze • oraz wiele innych artykułów.
ZAPRASZAMY od 10.00-18.00, sob. 9.00-13.00.

NOWO OTWARTY 1
PUNKT USŁUG

* FILTRY } WYMIANA 25% PROMOCJI

★ SMAROWANIE I MECHANIKA 
(od 9°° do 1700. sob. od 9°° do 1400)
* WULKANIZACJA
★ KOMPUTEROWE WYWAŻANIE KÓŁ 
(opony zimowe - 10% promocji)

MOGILSKA 114 (od 7°° do 1900, sob. od 900 do 14°°J
TEL, 12-87-44

k* Taxi osobowe
Sk * Taxi bagażowe 
K * Pomoc drogowa

Zniżki przv 
B zgłoszeniach 
V telefonicznych 
J oraz dla posiada- 
r czy abonamentów

SKLEPY „ANIA"
os. Centrum E 23 ♦OBUWIE
os. Kurdwanów, ul.Witosa 33 a * SPODNIE JEANS

niskie ceny

NAJTAŃSZE Z BARBAKANEM

40% TANIEJ

NAJTAŃSZE

KONKURS 
NON STOP 

ATRAKCYJNE 
NAGRODY 

tel. 238-000, 96-61 
lub tel. komórkowy 

0602 238 OOO
W KRAKOWIE BAGAŻ, MIKROBUSY
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NA STRAŻY
MIASTA

POZIOMO: 5. państwo związkowe, 8. jednostka miary’ o symbolu 
„um”, 9. barwnik - błękit, 12. warunki o najwyższym standardzie, 13. 
oddawane bohaterom, 14. zakładka, 15. jej kwiatu szukają w święto
jańską noc, 17. świąteczny wypiek, 19. kopalnia w Trzebini, 20. żółty 
polny chwast, 23. „większa niż ży cie”, 25. rodzaj walki chińskiej, 27. 
pierwsza linia, 28. domowy duszek, 30. narzędzie ślusarza, 31. ma Mi- 
lośevića, 32. bry łka, 33. walczył na arenie starożytnego Rzymu.

PIONOWO: 1. wstecznictwo, 2. zwiedzenie wystawy przed oficjal
nym otwarciem, 3. cukier najwyższej jakości, 4 masyw górski na Kry
mie, 6. mieszacz, 7. Kampala jej stolicą, 10. nauka o człowieku, 11. 
jadowity wąż amery kański, 16. jelitowy pasożyt, 18. mocny sznur, 21. 
miasto w Kazachstanie z Polonią, 22. zasila tramwaj, 24. oczko w 
drzwiach, 26. staroć, pozostałość, 29. wykres, 30. ostatnia planeta na
szego układu.

Rozw iązania krzyżówki prosimy przysyłać do 16 bm.

Rozwiązanie krzyżów'ki noworocznej:

POZIOMO: 1-g. jodła, 1-ł. siano, 2-a. Aracaju, 2-k. ryk, 2-p. rulet
ka, 3-g. reżim, 3-ł. Arpad, 4-a. Belfast, 4-k. itr, 4-p. Orestes, 5-g. ad
ria, 5-1. baron, 6-a. Norwid, 6-r. status, 7-f. rehabilitacja, 8-a. pienie,. 
8-r. Belize, 9-f. stan, 9-k. Edo, 9-n. pyza, 10-a. gniady, 10-h. kit, 10-m. 
rok, 10-r. Teslar, 12-a. Parandowski, 12-1. korzystanie, 13-k. gnu, 14- 
a. asy stenci, 14-n Montelupi, 15-j. Bizet, 16-a. aparatura, 16-n. Astra- 
chań, 17-j. szyna, 18-a. kalafonia, 18-n. Sylwester, 19-h. Ellington, 
20-a. Zan, 20-e Litwa, 20-n. kat, 20-s. Jałta.

PIONOWO: a-l. karbon, a-10. Goplana, b-6. Orion, b-16. piana, c- 
1 makler, c-10 ikrzyca, d-6. wanna, d-16. rias, e-1. baraki, e-10. de
natka, f-6. dresy, f-16. tłoki, g-1. jurta, g-11. Horn, h-5. Dahlak, h-14. 
cerkiew, i-1. dyżur, i-9. nioski, i-18. Ala, j-5. izba, k-1. armia, k-12. 
iglicznia, 1-6. pled, 1-1. skarb, 1-12. kuternoga, m-5. akta, n-1. amper, 
n-9. pogrom, n-18. sok. o-5. orczyk, o-14. olszyna, p-1. Ordon, p-11. 
Lyon, r-6. sabat, r-16. rowy, s-1. Albert, s-10. Estrela, t-6. atlas, t-16. 
cvsta, u-1. statut, u-10. leniuch, w-6. uszka, w-16. alert, z-1. Kansas, 
z-10. rzewień.

Nagrodę za poprawne rozwiązanie krzy żówki świątecznej wylosował 
Andrzej Wróbel, ul. Wiedeńska 2G.

Nagroda jest do odebrania w redakcji. Po odbiór należy zgłosić się z 
„Głosem i dowodem osobistym.

ŻALUZJE p!onowee¡

MW ,
WYSOKA JAKOŚĆ - N/SK/E CENY

ul. MROZOWA ■ I

•E

O

ZIMOWISKA od 3.02. do 14.02.97 r.
• w Górkach Wielkich k. Skoczowa - wypoczynkówo-zdrowotne 

(dla dzieci 6-12 lat) - oprócz bogatego zasadniczego programu - pro
filaktyka antyalergiczna (inhalacje), korekcja wad postawy (ćwicze
nia rehabilitacyjne, kąpiele w basenie z wodą solankową). Cena: od 
380 zl; • na Słowacji - Ziarska Dolina k Chopoka (młodzież 15- 
19 lat) - w cenie: m.in. 10 dowozów pod wyciągi narciarskie na Cho- 
poku, 2 wyjazdy na kryty basen. Cena: od 514 zL

Szczegółowe informacje można uzyskać w „UNIHUT” S A , Cen
trum Adm. HIS, bud. „Z'\ hol główny, parter. Teł.: 44^16-66 w. 41- 
22 lub 44-68-16.

Z KRONIKI POLICYJNEJ
Nowa Hula. 35 interwencji. Pou- TROCHĘ STATYSTYKI 
czono 18 osób, 11 sprawców wy- Jrzcłom 1 P00.^ R°ku
. , t ’ \ i zdaniem nowohuckiej policji upły-
kroczen ukarano mandatami kamy- nął raczcj spokojnie. Odnotowano 
mi na kwotę 245 zł, nałożono 5 68 zdarzeń przestępczych, w tym:
upomnień egzekucyjnych. cztery rozboje i pięć pobić.
• W dniu 31 grudnia 1996 r. Włamano się do 9 sklepów i 

Straż Miejska została poinformo- °b>ektów usługowo-handlowych, do
J .. . F . . 8 mieszkań, 9 piwnic i altanki.

wana, że na os. Kazimierzowskim Zarejestrowano 17 przestępstw 
od strony al. Andersa, na stoisku samochodowych, skradziono jeden 
w handlu okrężnym prowadzona pojazd, włamano się do dziesięciu, 
jest sprzedaż wyrobów pirotech- uszkodzono pięć a jedno auto po- 
nicznych. Prowadzone jest w tej zbKaw,ono dw^h kół .. ... .
sprawie postępowanie, gdyż sprze- mvś|ąjuż 0 wiośnie> kradnąc rowe- 
dawca okazał wpis do ewidencji | ry _ skradziono ich pięć.

Zanotowano jeden pożar. Dwie 
osoby popełniły samobójstwo.

ŻYCZEŃ LA

O godzinie 12 w nocy z 31 gru
dnia na 1 sty cznia jedna z mieszka
nek os. Albertyńskiego odbierając 
telefoniczne życzenia noworoczne 
zauważyła dobywający się spod 
drzwi wejściowych do jej mieszka
nia dym Okazało się, że niezbyt 

działalności gospodarczej, w I dobrze W, ■“I*'™ życzący czło- 
któiym zostało dopisane zezwole- 
me na sprzedaż artykułów pirotech- podpalił Te serdeczne telefoniczne 
nicznych. Zgodnie z Uchwałą nr życzenia uratowały mieszkanie 
X/114/94 Rady Miasta Krakowa przed pożarem, 
zabrania się sprzedaży w handlu POWRÓT Z SYLWESTRA 

p— 
n>ch I wej mieszkaniec os. Boh. Września,
• Straż Miejska prowadzi pos tę- w pobliżu swojego domu, zaa ta ko

po wanie w sprawie składowania wany został przez nieznanego mu 
ziemi, gruzu oraż śmieci na dział- mężczyznę. Napastnik oszołomił go 
kachnrzs ul Zanka uderzeniem w głowę, po czym

P - ' skradl mu porfel z dokumentami i
• Prowadzone jest również po- pieniędzmi,

stępowanie w sprawie zgłoszenia Inny rozbój miał miejesce w nocy 
PKS-u o postoju prywatnych prze- z 1 na 2 stycznia w os. Albcrtyń- 
wożników na przystanku tego I 8dz*c czterech mężczyzn po-
przedsiębiorstw a w os. Centrum E 
bez ich zgody utrudniając sprząta
nie przystanku.
• W minionym tygodniu dyżur

ny Straży’ Miejskiej przyjmował 
najwięcej interwencji w sprawie 
śliskich chodników i zaśnieżonych 
jezdni. Straż Miejska posiada wy
kaz ulic objętych miejskim planem 
zimowego utrzymania. W związku 
z tym interweniowano w sztabie 
Akcji Zima, bądź egzekwowano 
obow iązki od w łaścicieli i admini
stratorów’ nieruchomości. Straż 
przypomina, że z dniem 1 stycznia 
br. weszła w życie ustawa o utrzy
maniu czy stości i porządku w gmi
nach, nakładająca obowiązek dba
łości o chodniki na w łaścicieli i ad
ministratorów’ nieruchomości.

biło mieszkańca Radomia kradnąc 
mu zegarek.

ZATRZYMANO
4 stycznia, w nocy około godz.

2.20 zatrzymano dwóch sprawców 
włamania do kiosku wielobranżo
wego w os. Teatralnym. W chwili 
zatrzymania znajdowali się we
wnątrz kiosku. Znaleziono przy nich 
skradzione papierosy i bilety MPK.

Włamywacze: 15- i 17-letni chłop
cy są mieszkańcami os Na Skarpie. 
Nieletniego osadzono w Policyjnej 
Izbie Dziecka, starszego umieszczo
no w policyjnym areszcie.

Tej samej nocy udaremniono wła
manie do sklepu ogólnospożywcze
go PSS Społem w os. Kościuszkow
skim. Na gorącym uczynku włama
nia (zdążył już wybić szybę) zatrzy
mano 19-letniego mieszkańca os. 
Na Lotnisku. Ten też spędził noc w 
policyjnym areszcie.

WYRWY
Ostrzegamy kobiety, gdyż one to 

przeważnie stają się ofiarami tego 
typu przestępstw.

31 grudnia około godz. 14.30 przez 
park w os. Szklane Domy przecho
dziła mieszkanka os. Hutniczego. W 
pewnej chwili podbiegł do niej męż
czyzna wyrywając jej torebkę, po 
czym zbiegł tak szybko jak się po
jawił. Pokrzywdzona straty wyceni
ła na 200 zł.

1 stycznia ok. godz. 18 wracająca 
z wizyty u córki mieszkanka os. 
Górali, nagle w miejscu, jak twier
dzi dość zaciemnionym, w os. Boh. 
Września zaatakowana została przez 
dwóch młodych mężczyzn, którzy 
podbiegli do niej wyrywając jej z 
ręki torebkę. Scenariusz się po
wtórzył. I ta kobieta straty wyceni
ła na 200 zł.

Üdi)
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Zakłady Zmechanizowanego Sprzętu Domowego
À

Niniejszym zaświadczamy, że Firma 

• DOM * SERWIS • 
Sp. z o.o.

jest autoryzowanym punktem sprzedaży 
wyrobów firmy POLAR

LOMBARD
os. Teatralne 27 

Pożyczki pod zastaw 
złota, srebra, sprzętu RTV. 

(Obok baru „Exprès”)

Autoryzowany dealer 31-902 KrakÓW
ul. os. Willowe 30

Czynne od 10-18
Numer autoryzacji -05 Tel. 44^6?44-87-64

ZZSD POLAR
ul. Gen. T. Bora-Komorowskiego 6 

51-210 Wrocław

TANIEJ Z ’’GŁOSEM”
Księgarnia Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 - pawi

lon, zaprasza Czytelników' „Głosu” na zakupy z 5-proc. bonifi
katą książek, które są promow ane obok. Kupon jest ważny do 
16 stycznia 1997 r.w

Nazwisko i imię: ......................................................................
Adres: ...........................................................................................
Wśród kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

W tym tygodniu księgarnia »ZŁO
TY WIEK’ rekomenduje bardzo 
oryginalną książkę wydaną przez 
ZNAK pt. „Dziedzictwo - ziemia
nie polscy i udział ich w życiu na
rodu” pod red. prof. Tadeusza 
Chrzanowskiego. Książka zawiera 
bogatą bibliografię, wiele zdjęć i 
reprodukcji znanych postaci pol
skiego ziemiaństwa. Wydana bardzo 
starannie w płóciennej oprawie.

Księgarnia „SKARBNICA" w 
ty m tygodniu poleca album „Kar
konosze" Marka Staffa z serii „A 
to Polska" z Wydaw nictw a Dolno
śląskiego. Album pięknie wydany 
w twardej oprawie zawiera dużo 
zdjęć oraz bogatą historię tego re
gionu, nawiązując do tradycji Ślą
ska i Czech. Szczególnie może być 
przydatny turystom, bo posiada 
również aktualne mapki Karkono
szy.*

•M

---------------------------------------------------------------------------
TANIEJ Z ’’GŁOSEM”

I Księgarnia „SKARBNICA” mieszcząca się przy PI. Central
nym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go” zakup z 5-procentową bonifikatą książek, które są promowa
ne obok.

Kupon upoważnia do zakupu książki o 5 % taniej i jest ważny 
do 16 stycznia 1997 r.
Nazwisko i imię: ..............................................................................

I A ’res: ..................................................................................................
I Wśród kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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P.P. „KIM”INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWEc WIZYTY DOMOWE LEKARZY ) (

♦ CENTRUM „MEDYK”. Tel 44-10-49 (od godz 10 do 22) Wi- ♦„PRYMUS" - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE, 31-946 Kra- 
zvty specjalistów' szpitali krakowskich: interniści, kardiolog, pediatra, ków; os. Ieatralne 24. Tel. 43-41-28.
chirurg dziecięcy, EKG w domu chorego. I ♦MGR ANDRZEJ KOCHMAŃSKI, ekonomika, finanse, księgowość,

c

poleca
i rekomenduje
Tel. 56-33-26

MEDYCYNA I ZDROWIE

♦ OŚRODEK TERAPII LASEROWEJ, os Złota Jesień 15b j Zima w pełni. Za oknem mróz i 
y ’ chłód. Coraz częstszym sposobem na 

ogrzewanie mieszkań, biur i insty
tucji jest gaz propan-butan w butlach 
i gromadzony w' w iększych zbiomi- 

\ I kach. Przedsiębiorstwo Prywatne 
..KIM” poleca kupno 11 kilogramo-

♦ NAPRAWY i INSTALACJE anten. Tel. 25-92-72. wych butli na swoich stacjach pa-
♦ TELE-RADIO-SERWIS RTV-VIDEO, os. Oświecenia 9, tel. I liw. Są one napełniane w PP „KIM”

48-97-57 i 48-20-39. importownym gazem propan-butan o
♦ NAPRAWA MAGNETOWIDÓW. Tel. 47-65-05. wysokich parametrach energetycz-
♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW, MAGNETOWIDÓW, gwarancja. nych. Cena takiej butli jest promo-
Tel. 43-36-83. > cyjna i wynosi jedyne 13,40 zł. W
♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW u klienta. Tel. 48-13-55. I pilnych sytuacjach można skorzystać

( AGENCJE TURYSTYCZNE |

ny numer RADIO TAXI ..KIM” 0- 
800-300-20 i zamówiona butla z ga
zem zostanie dowieziona do domu z 
doliczeniem taksy transportowej. 
Zamawiający gaz w butlach w więk
szej ilości (powyżej 10 butli) mają 

j go dowieziony bezpłatnie.
Przedsiębiorstwo Prywatne.JCIM” 

stale zaopatruje w gaz propan-butan 
swoje stacje paliw, których jest obe
cnie pięć: całodobowa przy al. Jana 
Pawła U, ul. Gromadzkiej, Głowac
kiego, Nad Drwiną i w Myślenicach. 
Gaz ten kosztuje od 1 stycznia 67 
groszy za litr. Podwyżka wynikła je
dynie ze zmiany taryfy VAT z 12 na 
17 procent. Cena jest jednak nadal 

)■ atrakcyjna dla klientów.
I PP KJM specjalizuje się w komple

ksowej obsłudze klientów; korzysta
jących z ogrzewania gazem propan- 
butan swoich mieszkań lub instvtu- 
cji. Po ostatnich podwyżkach gazu 
przewodowego może się okazać ta
kie ogrzewanie konkurencyjne ceno
wo. Tym bardziej, że stali i hurtowi 
odbiorcy korzystają z bonifikat i 
upustów. PP KIM dysponuje duży
mi zbiornikami na gaz o pojemności 
2500 i 5000 litrów. Można je zaku
pić wraz z całymi urządzeniami do 
ogrzewania Można także takie 
zbiorniki wydzierżawić. Fachowcy z 
KIM-a zapewniają consulting w 
kwestii ogrzewania gazem propan- 
butan, a także mogą zamontować 
urządzenia u klienta. Nabywca może 
być spokojny, że w pomieszczeniach 
ogrzewanych gazem propan-butan 
będzie zaw sze ciepło, gdyż PP KIM 
dysponuje specjalną cysterną na gaz, 
która w każdej chwili uzupełni pu
sty zbiornik.

Korzystając z zakupu gazu w PP 
KIM warto pamiętać, że na gazie jeź
dzimy taniej i ogrzewamy cieplej 
nasze domy i instytucje. Do lego 
mamy jeszcze komfort psy chiczny, że 
czynimy to ekologicznie chroniąc 
środowisko naturalne.
r
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GAZEM TANIO
I Os. Handlowe 8 (parter), lei. 43-62-02. I ■ ri/fd "7k11E"

) ♦ BIURO KSIĘGOWE VAT - ul. Grzegórzecka 79, tel./fax: 11-21-87 | I tr\ULUUIUZ.N It

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI
Tel. 48-20-22, w. 296, 295. -------- ----- ------- ---------- ----------- “---------- ;---- ------------------

♦ CHIRURGIA (dr med M TRYSTULA) - choroby sutka, na- llOMOS( 1 Bracia Siłdursc>’ 13^-46, ul

czyń kończyn dolnych (żylaki^ owrzodzenia żylakowe) odbytu (hc- ^NIERUCHOMOŚCI - kupno, sprzedaż Tel. 45-71-72, 49-82-12.
moroidy, szczeliny, przetoki), usuwanie znamion, blizn i narośli 
skórnych, leczenie nieoperacyjne laserem hemoroidów I® i 11°, | Q 
usuwanie tatuażu laserem.
♦ ORTOPEDIA (lek, med W. MIERNICZEK) - konsultacje, le- 

cze-nie laserem w schorzeniach pourazowych. LECZENIE BÓLU 
laserem w schorzeniach reumatycznych i neurologicznych.
♦ CHIRURGIA RĘKI (dr med. M. BONCZAR) - rekonstrukcje 

wad wrodzonych i pourazowych ręki (ścięgien, nerwów i naczyń).
♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech Paweł Ka- 

czor), os. Urocze 6, tel. 44-43-07, pon.-piątek 14-19. Masaż klasycz
ny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż limfatyczny, 
moxibustion, yumeiho.

♦ MASAŻE- ogólne: receptorów (w stopie), nastawianie dysków, os.
Szkolne 36, w godz. 12-20.

♦PRACOWNIA USG - LEK MED. B. STĘPIEŃ - os Handlowe 8, 
tel. 44-78-26: badania jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Co
dziennie od 9.00 do 13.00. Tel. 48-94-60 po południu.

♦USG NOWA HUTA w Przychodni Specjalistycznej nr 1, os. Na 
Skarpie 6: jama brzuszna, ginekologia, położnictwo, tarczy ca, piersi, sta
wy'biodrowe. Rejestracja: tel. 44-19-00, wewn. 22, 44-19-30, wewn. 
22 lub osobiście w godz. 9.00-18.00.

♦ REIL1BILITACJA DOMOWA, masaż, fizykoterapia, kinezytera
pia. Tel. 485-222, wew. 14-09, prosić z pokoju 1107. Pon. - piątek do 
20.00.

♦ USG - lek. med. Magdalena Śliwińska. Hepatologia, konsultacja po
WZW, L-4. Tel. 21-55-29, 33-41-35.

♦LABORATORIUM „DIAGNOZA” - pełny zakres badań Cen
trum A 12 (budynek żłobka), pon -pt. 7.30-9.30. Tel. 25-93-46.

♦ PRYWATNA PRZYCHODNIA LEKARSKA - os Oświecenia
44, tel. 49-85-52, pon.-piątek 8-20, sobota 8-12. Różni specjaliści • 
laboratorium • zwolnienia L4 • wizyty domowe.

♦TWÓJ DENTYSTA - leczenie, usuwanie, protezy. Os. Centrum
D, bl. 2/91, codziennie, tel. 44-08-86; (niskie ceny!).

♦ SUPEREKSPRESOWE protezy, naprawy. Gwarancje. Os. Szkol
ne 2. Tel. 44-72-02.

♦ MONADIT-BICOM, ul. Szybka 7, lei. 43-67-05; bezboleśnie - 
testy - alergie - i inne schorzenia.

♦ GIMNASTYKA, MOBILIZACJE KRĘGOSŁUPA, MASAŻ,
MGR REHABILITACJI. Tel. 25-79-32.

♦ SOLARIUM EDEN, os. Kościuszki 1, tel. 49-71-02.
♦ AMICOR - CENTRUM KARDIOLOGICZNE • ul Oboźna

31, tel. 33-59-06, 33-91-73; pn.-pt. 9-19, sob. 9-13. Oddz. os. Złote
go Wieku 19-20, tel. 49-95-25: kardiolodzy; kardiolog dziecięcy; kar
diochirurg, chirurg naczyniowy, psycholog • Echokardiografia - Do
ppler + kolor, dorośli i dzieci • Ekg wysiłkowy na bieżni na ergome- 
trze rowerowym • 24-godzinny zapis Ekg metodą Holtera • Badania 
analityczne.

c

USŁUGI RTV

OS.

O

KWIACIARNIE

♦ KWIACIARNIA „STOKROTKA”, Adam Nawrocki, os. Niepodle
głości, obok bloku nr 11, teł 49-92-42, czynne od pon. do pt. 10-18, sob 
8-18, niedz. 8-12. Dostawa kwiatów do domu. Parking za kwiaciarnią.

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D, bl. 1, czynna od pn. do 
pl. w godz 8-19, w soboty godz. 8-17, w niedziele godz. 9-13.

Tel. 44-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.

USŁUGI RÓŻNE

AGENCJE TURYSTYCZNE

i

i

I
i

NAUKA JAZDY

USŁUGI MOTORYZACYJNE

♦„ANNA TOUR”, os. Centrum A, bl. 1, tel. 44-13-66 i 44-26-76
• kwatery • ubezpieczenie Polisa, Hestja, Warta, Polonia, Fortuna, Stu
• wczasy • wycieczki krajowe i zagraniczne • bilety autobusowe, pro
mowe - Polferiees, samolotowe • paszporty. Bogata oferta zagraniczna
• oferta Scan Holiday.

(

♦ TEST - Ośrodek Szkolenia Kierowców, os. Kościuszkowskie 1, pok. 
15, tel. 48-43-95, 48-05-59 w. 26 od pn. do pt. w godz od 12 do 18.

♦ AUTO SZKOŁA, Kazimierz Grudzień, Jerzy Stolecki, os. Strusia 6, 
wt, czw., w godz. 19-20. Tel.: 44-72-77, 47-54-67.

♦NAUKA JAZDY, Andrzej Tworzydło. Tel. 47-74-68 (w- godz. 19-22). 
♦AUTOSZKOLA, os. Złota Jesień 13, lei. 48-20-22, wew. 224., J. Kowa

lik, J. Czyż, tel. 49^49-99, 47-91-82 (fiat uno, 126p, polonez).
♦OŚRODEK SZKOLENLA KIEROWCÓW. Os Na Wzgórzach 21 

Tel. 45-47-05 w godz 13-18.

c
♦ KOMPUTEROWE USTAWIANIE GEOMETRII KÓL (zbież- 

ności),przeglądy rejestracyjne samochodów' osobowych i ciężarowych, 
ul. Siewna 72, w godz. 8-16. Tel. 43-00-19, 48-00-94, wieczorem

♦ WULKANIZACJA - komputerowe wyważanie kół, naprawa opon i 
dętek, sprzedaż opon; RUDYK, al. Jana Pawła II 154, pon.-pt. 8-18, sob. 
8-14, tel 48-34-18, RADIOODTWARZACZE - montaż, sprzedaż

♦ OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW, Os Na Wzgórzach 
21, tel. 45-47-05, w godz. 13.00-18.00.

♦ Z. ZAJĄCZKOWSKI, al. Jana Pawła II 156. Tel. 48-66-44 i 
67-68—60. Konserwacja: 10% zniżki w weekendy!

♦ AUTOALARMY - znakowanie pojazdów; zniżki ubezpieczenio
we. Szeroki wybór czujników. Unikalny system blokady zapłonu, îm- 
mobilisery, centralne zamki. Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 44-45-17.

♦ PELŃY ZAKRES NAPRAW DĘTEK I OPON, komputerowe 
wyważanie kół - "KRAWAL", ul. Kocmyrzowska (przy' Cienistej i 
Bulwarowej), TEL. 25-70-08 Pon.-piątek 8-17, sobota 8-14 Sprzedaż 
ogumienia "Stomil” i "Michelin", "Pirelli".

♦AUTO-SERVICE: autonzowanv dealer finmv CASTROL Piotr Fi-* •>
jałkow ski, os Słoneczne 8 A - tel. 44-37-43 czynne w godz 8-16 pole

's I ca laserowy pomiar geometrii i komputerowe wyważanie kół, bez- 
y stykową zmianę opon, pneumaty czne smarowanie, podciśnieniową 

wymianę olejów; mvcie podwozia i nadwozi oraz silników. Oleje 
CASTROL. Opony DĘBICA.

♦ POMOC DROGOWA. Tel 47-12-89, 49-81-34
♦ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, AU

TOM Y JNIA tel. 44-89-06 czvnnaod pon. do sob. 8-18, nie
dziela 8-15, SKLEP MOTORYZACYJNY tel. 43-49-50, 
czynny od pon. do pt. 8-17, WARSZTAT SAMOCHODO
WY, godz. 8-16, przy wymianie oleju - Shell gratis i CAFE 
BISTRO.

♦ „MONROE” - AMORTYZATORY, ul. Reduta 7, tel. 11 -77-44 
Autoryzowany serwis. Sprawdzanie, montaż, sprzedaż, komputerowe 
badanie amortyzatorów’.

♦AUTOALARMY, BLOKADY, IMMOBILISERA
Tel. 44-37-41, 13-80-63.
♦ AUTOALARMY — MONTAŻ - 5-letnia gwarancja, unikalne sy

stemy alarmowe, al. Jana Pawła 37, Komis Samochodowy MAKRO, 
tel. 48-05-55, wewn. 32-05, komórkowy: (0-601) 41-27-97.

•Tł
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♦ OKIENNA ZABUDOWA BALKONÓW, solidnie, fachowo, TA

NIO. Tel. 82-24-11 lub 82-30-70.
♦ CYKLINIARKI, elektronarzędzia wypożycza „LACHMAN”.
Tel. 43-03-89 (9.00-17.00). Os. Kolorowe 35.
♦ KSERO, PIECZĄTKI - plac targowy Bieńczyce, paw. nr 3. Czynna

od pon. do pt. w godz. 10-17, sob. 10-14.
♦ MONTAŻ boazerii, zabudowa wnęk oraz pawlacze, tel. 47-19-50.
♦AGENCJA PKO - PIECZĄTKI - KANTOR W\’MIANA’ WALUT -

LOTTOMAT. Centrum B-7 (obok PZU). Tel. 43-63-85.
♦ WODOMIERZE, montaż. Tel. 43-02-44.
♦ KODAK EXPRESS UNIV EX CO., os. Centrum B 3. . z----------------------------------------------------------------------------------
Tel. 25-75-60. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: zdjęcia | _____GIEŁDA SAMOCHODOWA „SOL—HUT

ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne. Studio grafiki komputerowej: 
skład tekstów; projekty’ graficzne, wydruki barwne, foldery, identyfikato
ry, wizytówki, przegrywanie zdjęć i slajdów na kasety video.

♦ EUROPA - kursy językowe. Zapisy: Szklane Domv 2 (15.30-18.30)
Tel. 43-44-51, 44-19-79, (od 9.00-15.00).
♦CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerki meblowej - VAP TV 350, la

nio i solidnie, rachunki VAT. Firma „ROBTER”, tel. 44-65-41.
♦SAUNA - w godz. 10.00-16.00 taniej! Siłownia „FLEXOR”, os. Ko

lorowe 29, tel. 44-59-39, w. 20.
♦ PANELE BOAZERYJNE i PODŁOGI PANELOWE. Sprzedaż -

montaż. Tel. 49-35-06 w godz. 9-17.
♦ „DRYL” S.C. - rewindykacja zadłużeń, 11-21-87.
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19. tel. 47-86-50, godz.

10-18

♦ fiat 126p: 95 - 10,2-10,45 tys , 
94 - 9,3-9,6 tys., 93 - 7,2-8,2 tys., 
92 - 6,3-6,7 tys., 91 - 5,2-6,3 tys., 
90-4,9-5,5tys.,89-4,1-4,85 tys., 
88-3,7-4,1 tys., 87-3,5-3,9 tys., 
85 - 2,6-2,9 tys., 83 - 2,O-2,3 tys.
♦ FSO 1500:89 - 4,9-6,1 tys., 88
- 4,2-5,3 tys., 87 - 3,8-4,3 tys., 86
- 2,7-3,6 tys., 85 - 2.5-3.1 tys., 82
- 2,2-2,65 tys.
♦ polonez: 96 - 17,5-20,1 tys., 95

- 17,3-17,6 tys., 94 - 15,2-15,6 
tys., 93 -15,0-15,4 tys., 92 - 10,9- 
11,5 tys., 90 - 8,9-9,1 tys., 89-7,7 
tys., 88 - 6,2-7,1 tys., 87 - 5,5-6,2 
tys., 86-4,5-5,1 tys., 85 - 3,9-4,45 
tys.
♦ Cinquecento 704: 94-15,3 tys.
♦ fiattempra 1.6:92-21,8 tys
♦ fiat uno 1.1: 92- 19,0 tys.
♦ opel kadett 1.7:91 - 19,5 tys.
♦ seat ibiza 1.2: 88-11,6 tys

"1
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Poznaj swoje prawa i obowiązki

•1Iik A A A A
(CIĄG DALSZY ZE STR. I)

Wspólnota Mieszkaniowa po- 
w staje wówczas, gdy w nierucho
mości będącej w łasnością Gminy 
wykupione zostało choćby jedno 
mieszkanie. Od tego momentu jest 
już nieruchomość wspólna Gminy 
i właściciela, bądź właścicieli wy
kupionych mieszkań, którzy razem 
z Gminą tworzą z mocy prawa 
wspólnotę mieszkaniową. Człon
kiem wspólnoty staje się każdy z 
mocy wspomnianej ustawy, obo
wiązującej od 1 stycznia 1995 r, 
jeżeli przed lub po tej dacie wyku
pił od Gminy mieszkanie i uzyskał 
odrębną jego własność. Lokal mie
szkalny aby stał się odrębną wła
snością musi składać się z jednej 
lub więcej izb wydzielonych sta
łymi ścianami i być przeznaczony 
na stały pobyt ludzi o czy m po
świadcza Wvdział Nadzoru Bu- 
dow lanego UMK. Odrębna wła
sność lokalu mieszkalnego ustana- 
wiana jest po wpisaniu do księgi 
wieczy stej. Z reguły odbywa się to 
po formalnym zaw arciu umowy; w 
formie aktu notarialnego pomiędzy 
w spółw łaścicielem nieruchomości 
a nabywcą lokalu. Są też inne dro
gi prawne, ale one nie mają istot
nego znaczenie dla głów nego nur
tu naszych rozważań.*

PRAWA I OBOWIĄZKI

Właściciel wyodrębnionego mie
szkania i zarazem członek wspól
noty’ mieszkaniowej ma ustawowe 
prawa i obow iązki. Należą do nich:

1. Prawo do współ korzystania z 
nieruchomości w spólnej zgodnie z 
jej przeznaczeniem.

2. Prawo do przychodów i pożyt
ków’ przekraczających wydatki 
związane z u trzy maniem nierucho
mości wspólnej, proporcjonalne 
do swego udziału we własności tej 
nieruchomości.

3. Obow iązek utrzymania swoje
go mieszkania wr należytym stanie, 
przestrzegania porządku domowe
go, korzystania z nieruchomości 
nie utrudniając tego korzystania 
innym współwłaścicielom oraz 
obowiązek współdziałania z nimi 
w obronie wspólnego dobra, a tak
że obowiązek umożliwienia wstę
pu do swego mieszkania dla prze
prowadzenia remontu, konserwa
cji, usunięcia awarii lub wyposa
żenia budynku w dodatkow e insta
lacje.

4. Obowiązek pokry wania wy
datków' i ciężarów' związanych z 
utrzymaniem nieruchomości 
w spólnej w części nie pokrywanej 
przez pożytki i inne przychody tej
że nieruchomości i proporcjonal
nie do swego udziału w tej wła
sności. Uchwala właścicieli - 
członków wspólnoty mieszkanio
wej może zwiększyć obciążenia 
każdego właściciela lokali użytko
wych (w tym i Gmjny), jeśli spo
sób użytkowania tych lokali powo
duje zw iększenie kosztów’ utrzy
mania budynku, w którym się znaj- 
dują.

5. Obowiązek uiszczania z góry' 
do 10 każdego miesiąca zaliczki na 
pokrycie kosztów zarządu nieru
chomością wspólną.»1»

ZARZĄDZANIE

Sposób zarządzania nieruchomo
ścią wspólną może być określony 
w umowie ustanawiającej odręb
ną własność lokali albo w umowie 

zawartej później w formie aktu no
tarialnego. Jeśli sposobu zarządu 
nie określono w umowie, a nieru
chomość liczy więcej niż 10 loka
li, właściciele zobowiązani są do 
wyboru jedno- lub wieloosobowe
go Zarządu podejmując w* tej spra- 
wie uchw ałę. W przypadku nieru
chomości wspólnych o mniej niż 
10 lokalach nie ma konieczności 
wyłaniania Zarządu i mają do nich 
zastosowanie przepisy kodeksu 
cywilnego i kodeksu postępowa
nia cywilnego o współwłasności.

Zarząd w spólnoty' mieszkaniowej 
kieruje wszystkimi sprawami wy
nikającymi z zarządzania nierucho- gotrwale zalegającym z zapłatą na- 
mością wspólną i reprezentuje leżnych 
wspólnotę mieszkaniową na ze-

Fot. Stanisław Gawliński

wnątrz, a także w stosunkach mię
dzy' wspólnotą i poszczególnymi 
właścicielami mieszkań. Zarząd 
wspólnoty mieszkaniowej ustawo
wo zobowiązany jest do:

1. prowadzenia odpowiedniej 
księgowości, dokonywania rozli
czeń przez rachunek bankowy oraz 
składania właścicielom lokali co
rocznego sprawozdania ze sw'<*j 
działalności. Właściciele udziela
ją zarządowi corocznego absoluto
rium i mogą żądać od niego wszy
stkich potrzebnych im informacji.

2. zwołania raz w roku do końca 
I kw artału zebrania w łaścicieli lo
kali. Jeżeli zarząd tego nie uczyni, 
może to zrobić każdy z w łaścicieli 
lokalu w nieruchomości w spólnej.

POZA „ZAKRESEM 
ZARZĄDU” ZWYKŁEGO

Czynności „zarządu zwykłego" 
mogą być podejmowane przez za
rząd wspólnoty’ mieszkaniowej sa
modzielnie. Dla podjęcia czynno
ści przekraczających zakres zarzą
du zwykłego wymagana jest 
uchwała właścicieli lokali, wyra
żająca zgodę na podjęcie tej czyn
ności. Zakres „zarządu zwykłego” 
przekraczają:

1. ustalanie wynagrodzenia za
rządu w spólnoty' mieszkaniowej;

2. przyjęcie rocznego planu go
spodarczego wspólnoty;

3. ustalenie wysokości opłat na 
pokrycie kosztów’ zarządu;

4. zmiana przeznaczenia części 
nieruchomości wspólnej;

•I*

5. udzielenie zgody na nadbudo
wę lub przebudowę nieruchomo
ści wspólnej oraz na zmianę wy
sokości udziałów' w następstwie 
r _ wstania odrębnej własności lo
kalu nadbudowanego lub przebu
dowanego;

6. dokonanie podziału nierucho
mości wspólnej, gdy pow ierzchnia 
gruntu zabudowanego budynkiem 
jest większa niż powierzchnia nie
zbędna do korzystania z niego;

7. wytoczenia powództwa prze
ciwko właścicielom lokali nie wy
wiązującym się ze swoich obo
wiązków , tzn. Właścicielom dłu-

od nich opłat lub wykra
czającym w sposób rażący lub upo-

rczywy przeciwko obowiązujące
mu porządkowi domowemu albo 
przez swoje niewłaściwe zachowa
nie czyniącym korzy stanie z innych 
lokali lub nieruchomości wspólnej 
uciążliwym,

8. udzielenie zarządowi wspólno
ty pełnomocnictw’ do zawierania 
umów stanowiących czynności 
przekraczające zakres zwykłego 
zarządu.

'/i

ZEBRANIE WŁAŚCICIELI

Najważniejszym organem 
wspólnoty mieszkaniowej jest 
zebranie w łaścicieli, które powin
no być zwołane co najmniej raz 
w roku nie później niż w pierw
szym kwartale. W razie potrzeby 
zebranie może być zwoływane 
częściej na wniosek zarządu lub 
jednej dziesiątej ogółu właścicie
li. Do końca pierwszego kw arta
łu ka, dego roku zebranie właści
cieli powinno:
• uchwalić roczny plan gospo

darczy i opłaty na pokry cie ko
sztów’ zarządu,
• ocenić pracę zarządu wspólno

ty' mieszkaniowej
• podjąć uchwałę w sprawie 

udzielenia zarządowi absoluto
rium,
• wysłuchać sprawozdania z 

działalności zarządu.
Uchwały zebrania właścicieli*

zapadają większością głosów' od
danych na zebraniu właścicieli 
lub większością głosów' zebra
nych przez zarząd indywidualnie 

M

bez zwoływania zebrania. Głosu
je się udziałami posiadanymi w 
nieruchomości wspólnej, chyba 
że w umow'ie albo w' odrębnej 
uchwale podjętej w tym trybie po- 
stanowiono, że na każdego wła
ściciela przypada jeden głos. O 
wyniku głosowania decyduje 
suma udziałów, jakie posiadają 
głosujący za lub przeciw uchwa
le. Uchwała niezgodna z prawem 
może być zaskarżona do sądu w 
ciągu 6 tygodni od jej podjęcia. 
Jeżeli głosowanie nad taką 
uchwałą odbyło się w trybie in
dywidualnego zbierania głosów, 
to termin zaskarżenia liczy’ się od 
momentu powzięcia w iadomości 
o podjęciu uchwały'.

ADMINISTROWANIE 
BUDYNKIEM...

•1»

...jest częścią zarządzania nieru
chomością wspólną i może, ale 
wcale nie musi być wykonywane 
przez zarząd w spólnoty mieszka
niowej. Zarząd może powierzyć 
administrowanie wybranemu w
przez siebie zarządcy lub zleca je 
z kolei wybranemu przez siebie ad
ministratorowi. W zasobach nowo
huckich takim administratorem 
wybranym przez zarządcę jest AD- 
REM S.A. Bierze się to stąd, że 
właścicielem większościowym w 
zdecydowanej liczbie budynków 
komunalnych jest Gmina. Nato
miast Zarząd Budynków Komu
nalnych reprezentujący interesy 
właściciela wybrał tę firmę do ad
ministrowania komunalnymi nie
ruchomościami w' b. dzielnicy 
Nowa Huta. Należy jednak pamię
tać, że Zarząd Wspólnoty Mieszka
niowej nawet jeśli nie wykonuje 
zarządu nieruchomością wspólną 
i nie administruje nią, to pow inien 
sprawować ogólny nadzór nad za
rządzaniem jak i administrowa
niem tą nieruchomością. Istnieje 
także możliwość odebranie Gmi
nie zarządu i powierzenie go in
nym podmiotom. Pow inno to wy
nikać z przekonania o większej 
sprawności i skuteczności działa
nia nowego zarządcy. Może to za
gwarantować mała wyspecjalizo
wana firma zarządzająca lub wy
łoniony spośród członków wspól
noty’ zarzą: Wówczas osoby spra

i •

wujące ten zarząd nabywają usta
wowe prawo do wynagrodzenia za 
pełnienie swoich funkcji.

PEŁNOMOCNICY
I ŁĄCZNICY

r •

Właściciel mieszkania może 
udzielić pełnomocnictwa innemu 
właścicielowi w tej nieruchomo
ści do reprezentowania jego inte
resów' na zebraniu właścicieli. 
Może taką upełnomocnioną osobą 
być także ktoś z poza wspólnoty. 
Pełnomocnictwo można zawęzić 
do jednej lub kilku spraw, albo 
rozszerzyć na wszystkie sprawy 
znajdujące się w porządku obrad 
zebrania. Pełnomocnik może tak
że reprezentować w spółwłaściciela 
nieruchomości wspólnej wobec jej 
zarządu. Natomiast Gminę repre
zentują we wspólnotach mieszka
niowych osoby upow ażnione przez 
Prezydenta M. Krakowa.

Członkowie wspólnoty mogą po
wołać łączników' pomiędzy zarząd
cą i wspólnotą, aby reprezentować 
ją wobec zarządu. Łącznicy 
który ch w jednej w spólnocie może 
być kilku, reprezentują ogół wła
ścicieli wyodrębnionych mie
szkań. Zarząd w spólnoty korzysta 
z ich pomocy by jak najlepiej wy
pełniać swe obowiązki wobec 
wszystkich członków wspólnoty z 
którymi nic zawsze jest możliwy 
bezpośredni codzienny kontakt

W*
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KOSZTY ZARZĄDU

Najbardziej interesującą sprawą 
każdego właścicieli jest kwestia 
kosztów zarządu nieruchomością 
Jak już wspomnieliśmy właścicie
le w odróżnieniu do lokatorów nie 
płacą czynszu regulowanego lecz 
zaliczkę na poczet kosztów, która 
jest później rozliczana w skali 
roku. Dotychczas w zasobach no
wohuckich zaliczka była nawet 
niższa niż czynsz regulowany W 
sytuacji jednak prowadzonych re
montów, opłaty właścicieli mogą 
znacznie urosnąć, gdyż partycypu
ją oni proporcjonalnie do swojej 
części własności w należytym 
utrzymaniu całej nieruchomości 
wspólnej. Na koszty’ zarządu nie
ruchomością składają się koszty' 
wymienione w art. 14 ustawy o 
własności, a w szczególności:
• wydatki na remonty i bieżącą 

konserwację,
• opłaty za dostawę energii elek

trycznej i cieplnej, gazu i wody w 
części dotyczącej nieruchomości 
wspólnej oraz opłata na antenę 
zbiorczą i windę,
• ubezpieczenia, podatki i inne 

opłaty publicznoprawne, chyba że 
są pokrywane bezpośrednio przez 
właścicieli poszczególnych lokali,
• wydatki na utrzymam e porząd

ku i czystości,
• wynagrodzenie członków za

rządu ¡ub zarządcy

POWIERZCHNIE 
WSPÓLNE

Jak już wspomnieliśmy właści
ciele ponoszą proporcjonalnie do 
posiadanych udziałów nakłady na 
bieżącą eksploatację budynku, re
monty oraz utrzymanie powierzch
ni wspólnych. Obejmują one po
mieszczenia przynależne do wyku
pionego mieszkania w nierucho
mości wspólnej, co do których nie 
ustanowiono odrębnego prawa 
własności w zawartych umowach

10 stycznia 1997 r., nr 2 (301)



ku 19, sklepy wielobranżowe: Kom
batantów, Sławkowska 43, sklep 
papierniczy Zawierta Teatralne, sto
isko z konfekcją damską Tysiącle
cia, Wypożyczalnia Video Spider 
Kombatantów. Serdecznie dziękuje
my właścicielom kwestującym na 
WOŚP.

Zbiórki pieniędzy przeprowadziły 
też szkoły podstawowe. Na szcze
gólne wyróżnienie zasługują ucznio
wie i nauczyciele ze szkół nr 78, 81, 
91,98, 103 i 133. Z większości tych 
szkół rekrutowali się młodzi wolon
tariusze, którzy wyruszyli 5 stycz-

pomocy

Warszawa 04.12 1996

»

SUIATKCZWU HwM 1 
tona MkÜ
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FUNDACJA
EŁKIEM OKKÍESTRY ¿WIATECZ.'JE- rCMOCY

•ISJ

Informujemy, że Nowohuckie Centrum Kullury przy 
współudziale TV Kablowej DA Ml i Tygodnika Głosu Nowohuckiego 
.zgłosiło w biurze Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

chęć zorganizowania zbiórki pieniężnej na terenie miasla Krakowa. 
Całkowity dochód zostanie przeznaczony na n.ecr Fundacji 'Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy". Numer naszego konta: BIG SA 1 

Oddz Warszawa 420013 56658001.
Całkowitą odpowiedzialność za w/w zbiórkę w dniu 05.01.1997 

ponosi Dyrektor Programowy NCK Pani Jolanta Kwiecień. Kierownik 
Imprez Dziecięcych Pan Jerzy Kujawski, uczeń Zespołu Szkól 
Gastronomicznych Bartosz Sicrpniowski.

Rozliczenie w/w zbiórki nastąpi w terminie jednego tygodnia od 
dnia jej zakończenia o czym Fundacja zostanie powiadomiona.

Życzymy powodzenia i dziękujemy w imieniu dzieciaków

«

z Gminą. Oprócz tego w skład po- I Nowohuckie Centrum Kultury współorganizatorem Wielkiej Orkiestry Świąteczne Pomocy 
wierzchni wspólnych wchodzą: I ----------------------------------------------------- -____ i_____ Z______________ '
klatki schodowe, windy, mury ze- I 
wnętrzne, fundamenty, grunt na I 
którym budynek jest posadowio- I 
ny, ściany nośne, dach, rynny, in- I g W
stalacja wod-kan, grzewcza i elek- I 
tryczna. |

Poza powierzchniami wspólnymi || SHIA W W ^^^F W JB
pozostają: lokale mieszkalne wy- I ■ 
kupione i nie wy kupione od Gmi- I 
ny, w ty m zaadaptowane wcześniej w roku P° ™ nagrała Wielka Orkiestra Świątecznej
za jej zgodą na potrzeby mieszkał- Pomocy. Tym razem na rzecz dzieci z wrodzonymi w adami serca, 
ne strychy, piwnice, poddasza itp.; jj W Nowej Hucie zabrakło lokalnej telewizji DAMI, która w po- 
lokale użytkowe będące własno- przednich dwóch latach organizowała finał nowohucki z dużym 
ścią Gminy, w tym zaadaptowane oddźwiękiem i reakcją mieszkańców. Tym razem ciężar organiza- 
przed powstaniem wspólnoty na cjj przejęło z powodzeniem Nowohuckie Centrum Kultury. To stąd 
potrzeby użytkowe klatki schodo- WyruSzyli młodzi wolontariusze na ulice Nowej Huty. Tu mieścił 
we, orytarze, magazynki itp., po- | SZ(ab organizacvjnv j koncertowały zespoły muzy czne i tanecz- 
mieszczema przynależne do mie- | ... . . . , . ' ~ x .''reszcie jak podsumowano zebrano blisko 30 000 zł. To stąd 
pomieszczenia przynależne do trafll° I,ote serdu«ko TV Kraków, za które na licytacji uzy- 
mieszkań przez Gminę zasiedlo- 1 skano 12 100 zl- Niestety ani słowem nie napisały o ty m, codzienne 
nych. gazety krakowskie sy gnalizując jedynie ponoć przypadek nieucz-

Prawo użytkowania pomieszczeń I ciwej kwesty pod kościołem Arka Pana, 
przynależnych, jak piwnica, strych | 
czy magazynek przysługuje wła- | No cóż, nic pozostało nic innego 
ścicielom wykupionych mieszkań i jak z rzetelnością dziennikarską 
niezależnie od tego, czy mówi o I odnotować przebieg V Finału Wiel- 
tym umowa o wykupie. Jeśli urno- | kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
wa tego nie rozstrzyga, pomie- |l w nowohuckiej aglomeracji. Przy- 
szczenia przynależne są własno- | gotowania do niej trwały od kilku 
ścią Gminy z wieczystym prawem I tygodni. W jej organizację włączy- 
użytkowania ich przez właścicieli I ły się nowohuckie szkoły podstawo- 
wykupionych lokali. | we, firmy, instytucje i placówki

I handlowo-gastronomiczne.. Puszki
PRZYCHODY Z LOKALI | do zbierania pieniędzy ufundował 

I! ARTIGRAPH i Palarnia kawy 
Przychody z lokali w nierucho- | MAG. Ponad czterdzieści z nich 

mości wspólnej należą się właści- I! pojawiło się w sklepach, kwiaciar- 
cielom tych lokali, a więc Gminie i niach, lokalach gastronomicznych i 
z mieszkań nie wykupionych i lo- | instytucjach usługowych: ADREM 
kali użytkowych, które nie zostały 1 Teatralne, AGNES Szklane Domy, 
wykupione. Właściciele mieszkań 1 BABA Urocze, sklep BA-FI Albcr- 
wykupionych mogą czerpać do- I tyńskie, BAJEREK kwiaciarnia 
chód np. z podnajmu swojego lo- | Złotego Wieku, BAJMOT Szklane 
kału mieszkalnego. I Domy, BAŚKA Przy Arce, BZIKO-

Natomiast przychody i pożytki z 1 LAND Willowe, Cukiernia PPS 
pow ierzchni wspólnych należą się | Złotego Wieku, CYTRUSEK Hut- 
wspólnocic mieszkaniowej i służą I! nicze, DELIKATESY Hutnicze, 
pokrywaniu wydatków' związa- | sklep DYNOWSKICH Urocze, 
nych z utrzymaniem nieruchomo- ł Drink Bar Teatralne, EDAN Złote- 
ści wspólnej. W przypadku gdy w || go Wieku, Fleure Michoń, FOTO 
skali roku przychody są wyższe od | VIDEO TOP Zgody, księgarn.a Het- 
poniesionych nakładów; to po- 1 mańska, sklep HETIK Teatralne, 
wstała nadwyżka może być podzie- I! KALINA kw iaciarnia Centrum D, 
łona międz)* współwłaścicieli, pro- I KALINEX Kalinowe, KiK. Szkla- 
porcjonalnie do ich udziału w nie- | nc Domy, księgarnie: SKARBNICA 
ruchomości wspólnej. I i ZLOTY WIEK, kiosk ze słodycza-

Najwięcej kontrowersji wzbudza I mi nr 7 Kalinowe, sklep z kosme- 
fakt, że Gmina sprzedaje lokale I tykami Hutnicze, LABIRYNT Ty- 
mieszkalne pozostawiając sobie w I siąclecia, MAJKA bar Teatralne, 
budynkach mieszkalnych „złotą 1 Maleńka Handlowe, MAXI MAR- 
kurę”, czyli lokale użytkowe, które J TEN Kolorowe, MILAX Tysiącle- 
przynoszą spory’ dochód. Przypo- | cia, PERS sklep z dywanami Zgo- 
mnijmy, że w spółdzielniach mie- | dy, PRIMA MARKET Kombatan- 
szkaniowych po ich sprywatyzowa- | tów; Szcherezada TOMEX, 
niu członkow ie zyskali, przejmując 
lokale użytkowe, z który ch docho
dy płyną do „wspólnego w orka”. W 
niektórych spółdzielniach zyskali 
wiele, w wyniku czego zostały' ob
niżone opłaty eksploatacyjne wno
szone przez członków spółdzielni.

W Krakowie jednak Gmina za
mierza przeznaczyć sporą część zy
sków z lokali użytkowych na re
monty nie będących w najlepszych 
stanie zasobów mieszkaniowych. 
To jednak temat na osobny artykuł. 
Wkrótce na łamach Głosu zamie
rzam przedstawić najważniejsze 
założenia polityki mieszkaniowej 
prowadzonej przez Gminę Kraków' 
w' najbliższym czasie.

świątecznej

SŁAWOMIR PIETRZYK

PS. W opublikowanym artykule 
wykorzystano materiały przygoto
wane przez Biuro Informacji 
UMK. Zasięg „Głosu” jest na 
pewno znacznie większy niż bro
szur, których z reguły ludzie nic lu
bią czytać. Podajemy natomiast te
lefon pod którym ewentualnie 
można wyjaśniać wszystkie spra
wy związane z funkcjonowaniem 
wspólnot mieszkaniowych. Ponie
działki 13-15 tcl. 37-27-01 i 
czwartki 13-15 tel. 13-47-45 
wew. 123,

liczały zebrane nominały. Najwię
cej było bilonu, co spowodowało, że 
gdy przewożono pieniądze w eskor
cie policji do TV Kraków w wikli
nowym koszu musiał on być dodat
kowo wzmocniony. W zbiórce wy
różnili się szczególnie harcerze 331 
KDH „ELEUSIS” oraz D.P „NU- 
MENOR” z Hufca Nowa Huta, 
którzy w 14 osób zebrali ponad 4000 
ń.

Sporo pieniędzy zebrano podczas 
koncertu w NCK (ok. 2600 zł). Na 
estradzie występowali m in. Ekspe
rymentalny Teatr Muzyczny .Aka
demia Pana Brzechwy ” Zespół Wo
kalno - Taneczny KLEKS, ZP i T 
Nowa Huta, MALE SŁOWIANKI, 
MLZP i T KRAKOWIAK, ZP i T 
KRAKOWIACY, Zespół Tańca 
Współczesnego FLASH, pary ta
neczne z klubu ENCEK.

Do sprawnego zorganizowania 
nowohuckiego finału przyczynili się 
liczni sponsorzy, a wśród nich 
oprócz wyżej wspomnianych: MPK 
(fundująca bilety), TELKOM TE- 
LOS, SOFTMAŃ, FHU A. Jamroś, 
M. Geyer , MEGA TRANS, WA
WEL, LOBOS, COCA COLA, dwie 
cukiernie Jerzego Bieniaka i Ada
ma Adamka. Słowa podziękowania 
należą się policji za sympatyczną 
opiekę i konwój pieniędzy. Całości 
imprezy patronowali „Glos Tygo
dnik Nowohucki” oraz do chwili 
swojego istnienia w Nowej Hucie 
TK DAMI. To dzięki jej kontaktom 
Z Jurkiem OWSIAKIEM udało się 
sprowadzić do Krakowa oryginalne 
Złote Serduszko WOŚP, które na li
cytacji w programie lokalnym TV 
Kraków osiągnęło kwotę 12 100 zł. 
Ta przebitka biznesmena z Wielicz
ki usytuowała „krakowskie” ser
duszko na wysokiej pozycji pod 
względem wartości spośrod licyto
wanych centralnie serduszek.

Zbiórka pieniędzy w NCK jeszcze 
trwała w tym tygodniu. Pieniążki 
przynosiły szkoły podstawowe, 
przedstawiciele firm i osoby’ pry
watne. Jak sądzą organizatorzy 
mimo nie przeprowadzonej tak jak 
w ub. latach bezpośredniej relacji 
telewizyjnej oraz licytacji w TK 
„DAMT' zbiórka pieniędzy powin
na zamknąć się podobną kwotą jak 
w roku ub. (wliczając w to dochód 
z licytowanego serduszka), czyli ok. 
pół miliardem starych złotych.

Najbardziej cieszy, że wiele osób 
młodych i dorosłych okazało serce 
ofiarując różne datki. Pieniądze tra
fią do dzieci, który ch serce jest cho
re i oczekuje pomocy . Tak w ięc oka
zując serce ratujemy serce dzieciom 
z wrodzonymi wadami. (sp)

nia w pierwszą niedzielę roku na 
ulice i place Nowej Huty zbierając 
pieniądze do puszek oklejonych i 
opieczętowanych banderolami 
NCK. Dzieci na miejsca zbiórek do
woziły RADIO TAXI BARBAKAN 
i RADIO TAXI KIM. Niedziela była 
mroźna i dzięki restauracji „PIA
STOWSKIEJ” z os. Tysiąclecia oraz 
barowi EXPRES z os. Teatralnego 
dzieci mogły się rozgrzewać gorącą 
herbatą. Dzieci za datki rewanżo
wały się serduszkami WOŚP oraz 
specjalnymi kalendarzykami wy
drukowanymi dzięki Elektrocie
płowni Kraków S.A., która była 
głównym sponsorem nowohuckiego 
finału obok TP S A. Zbiórka pie
niędzy nie przebiegała bez incy den
tów. Zdarzało się, że dzieci były po
sądzane o fałszerstwo, chociaż mia
ły identyfikatory przygotowane 
przez sztab z NCK. Większość jed
nak spotykała się z życzliwością i 
ludzie z uśmiechem napełniali skar
bonki, które następnie doręczano do 
NCK, gdzie pracownice PKO BP II 
Oddziału w Nowej Hucie - Dorota 
RUSEK i Barbara SERAFIN prze-

TIMEX Piastów, sklepy spożywcze: 
Floriańska, Stalowe 5, Złotego Wie-sklep

•I«

fot. Adam G Tyczyński

f------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------\

Serdeczne podziękowania należą się 
młodzieżowemu sztabowi, który dziel
nie pracował w NCK!!!

X
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NOWOHUCKICH DZIELNIC
DZIELNICA XVIII NOWA HUTA DZIELNICA XVI

BIEŃCZYCE
RADA DZIELNICY XVIII os Centrum 6. Tel. 44-78-40
Biuro Rady czynne: pon.-czw.: od godz. 10"° do 1200 i od 16°° do 1800, piątek: od godz. 1000 do 1200.
Komisje Problemowe Rady pracują w godzinach popołudniowych - terminy uzgadniane są tydzień wcze
śniej.
ZARZĄD RADY DZIELNICY XVIII
Przewodniczący: Józef Krężolek, zast. przewodniczącego: Stanisław Maranda, członkowie zarządu: 
Andrzej Marciniak, Adam Obuszko.
Przewodniczący przy jmuje w poniedziałki od godz 1600 do 1800, w czwartki od godz 16°° do 1700.

Rada Dzielnicy XVI: ul. Fatimska 8, tel. 44-92-01.
Biuro Rady czynne: w poniedziałek w godz. 9.00 - 17.00, od w-torku do 

piątku w godz. 8.00 - 16.00.

Przewodniczący Rady Henryk Kazimierski przyjmuje: pon.: 17.00 - 
20.00, wtorek: 8.00 - 12.00.

I NA ZADANIA
Zastępca przewodniczącego: Małgorzata Szymańska.
Członkowie zarządu: Franciszek Leśniak, Sławomir Józer Talarek

PRIORYTETOWE
Rada Dzielnicy XVIII otrzymała z budżetu Miasta 

Krakowa kwotę 350 000 zł na realizację zadań priory
tetowych w 1996 r., do których zalicza się takie przed
sięwzięcia jak wykonanie remontów- różnych placówek, 
zakup specjalistycznego wyposażenia, niezbędnego 
sprzętu itp. Zgodnie z odpowiednimi postanowienia
mi statutu dzielnic nakazującymi jawną gospodarkę fi
nansową rad, podajemy do publicznej wiadomości spo
sób wykorzystania ww. kwoty-:
• Zakup i montaż ławek parkowych na terenie dziel

nicy - 54 000. • Remont drogi z Branic do Przyiasku 
Rusieckiego - 50 000. • Renowacja piaskownicy w 
os. Stalowym przy bl. nr 9 w raz z usunięciem murowa
nych slupów znajdujących się w tym miejscu - 3 000.
• Dofinansowanie zakupu centrali telefonicznej dla 
Przychodni Rejonowej Nr I os. Na Skarpie 6 - 7 500.
• Wykonanie chodnika na ul. Klasztornej - 10 000. • 
Wykonanie parkingu przy ul. Orkana-30 000. • Szkoła 
Podstawowa nr 37 - adaptacja pomieszczeń w sutere
nie - 4 500. • Szk. Podstawowa nr 74 - remont insta
lacji kanalizacyjnej - 10 000. • Szk. Podstawowa nr 
80 - remont stolarki okiennej - 10 000. • Szk. Pod
stawowa nr 87 - wykonanie elewacji budynku szkoły 
- 25 000. • Szk. Podstawowa nr 88 - remont stolarki 
okiennej - 10 000. • Szk. Podstawowa nr 91 - remont 
łodzi do Szczepu ZHP „Czerwone Maki" działającego 
przy szkole - 1 000. • Szk. Podstawowa nr 105 - 
wymiana parkietu w sali gimnastycznej - 10 000. • 
Szk. Podstawowa nr 141 - remont stolarki okiennej - 
10 000. • Szk Podstawowa nr 152 - wymiana drzwi 
frontowych - 2 000. • Zespół Szkół Specjalnych os. 
Sportowe 28 - remont łazienek - 5 000. • Przedszko
le nr 46 - remont dachu i remont kuchni - 3 000. • 
Przedszkole nr 88 - zakup sprzętu do gimnastyki ko
rekcyjnej - 1.000. • Przedszkole nr 100 - malowanie
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pomieszczeń - 5 000. • Przedszkole nr 103 - wykona
nie wylewki w magazynie żywności - 1 000. • Przed
szkole nr 107 - malowanie sali - 5 000. • Przedszkole 
nr 108 - zakup wykładziny podłogowej - 3 000. • 
Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 80 os. Na Skarpie 
- zakup książek - 500. • Nowohucka Biblioteka Pu
bliczna os. Stalowe 12 - zakup książek - 5 000. • 
Klub „Jędruś” - malowanie pomieszczeń klubu - 
3 000. • Klub „Pod Kasztanami” - zakup i położenie 
wykładziny podłogowej - 2 000. • Klub „Wersalik” - 
malowanie pomieszczeń klubu - 3 000. • Klub „Przy
stań” - remont sanitariatów - 5 000. • Klub „Jed
ność” - naprawa piecyków gazowych i urządzeń wod
nokanalizacyjnych - 2 000. • Przychodnia Rej. nr 1, 
os. Na Skarpie 6 - zakup aparatury medycznej - mi
kroskop - 9 000, inny sprzęt medyczny - 1 000. • Przy 
chodnia Rej. nr 2, os. Szkolne 9 - zakup aparatu „Tc- 
rapuls” - 8 000. • Przychodnia Rejonowa nr 2, os. 
Szkolne 9 - zakup fotela ginekologicznego - 2 000. • 
Przychodnia Rej. nr 9, os. Wolica - zakup fotela den
tystycznego - 5 000. • Przychodnia Rej., os. Krako
wiaków 43 - zakup sprzętu protetycznego do Poradni 
Protetycznej - 5 000. • Klub Sportowy „Krakus” - 
zakup sprzętu sportowego - 1 000. • Klub Sportowy 
„Hutnik” - zakup strojów' sportowych - 1 500. • Klub 
Sportowy „Yacht Club” - remont łodzi - 1 000. • Dom 
Małego Dziecka, os. Górali 19 - zakup środków- higie
ny - 500. • Informacja i łączność z mieszkańcami - 
24 000. • Naprawa dróg w osiedlach wiejskich nale
żących do Dzielnicy - 8 000. • Zniwelowanie terenu 
oraz wykonanie dwóch bramek do gry w piłkę nożną 
za budynkiem Szkoły Muzycznej os. Centrum E - 
3 000.

RAZEM - 350.000.
ZARZĄD DZIELNICY XVIII
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NOWY URZĄD POCZTOWY 
W OS. KAZIMIERZOWSKIM

Mamy przyjemność podać do wiadomości mieszkańców naszej dzielni
cy, że wkrótce zostanie otwarta w os. Kazimierzowskim bl. nr 18 (w 
byłym pomieszczeniu ajencji PKO) nowa placówka pocztowa. Placówka 
będzie uruchomiona dzięki inicjatywie i zaangażowaniu radnych naszej 
dzielnicy, jak również przychylności Spółdzielni Mieszkaniowej »Jutrzen
ka”, która wy dzierżawiła lokal Rejonowemu Urzędowi Pocztowemu w Kra
kowie - Nowej Hucie.

Obecnie trwają prace wykończeniowe wieńczące kilkumiesięczny remont 
generalny. Według informacji uzyskanych od dyrektora RUP inż. Krzy
sztofa Noworyty termin otwarcia placówki zależy już tylko od takich urzę
dowych atry butów jak stosowne pieczęcie, które wykonuje Mennica Pań
stwowa w Warszawie. Dyrektor zapewnia, że otwarcie nowej poczty- na
stąpi najpóźniej do końca marca br.

Poczta będzie czynna w godzinach od 7.30 do 20.00, a w soboty robocze 
od 9.00 do 16.00. Klienci obsługiwani będą w trzech okienkach. Świad
czony będzie pełny zakres usług nadawczych oraz wydawanie przesyłek 
awizowanych.

Wiadomość o uruchomieniu nowej poczty przyjmą zapewne z zadowole
niem mieszkańcy osiedli Niepodległości, Albertyńskicgo, Przy Arce oraz 
Kościuszkowskiego, którzy- obecnie korzystają z usług przepełniong po
czty w os. Niepodległości 3.

Nowy Urząd Pocztowy w os. Kazimierzowskim 'Kraków- 75) będzie 
czwartym z kolei w- naszej dzielnicy po funkcjonujących placówkach tego 
typu w os. Złota Jesień 13, w os. Kalinowym 4 i w os. Niepodległości 3.

Uruchomienie nowej poczty przyczyni się niewątpliwie do poprawy' usług 
pocztowych na terenie liczącej por.ad 65 tys. mieszkańców- naszej dzielni
cy, ale czy będzie to poprawa wy starczająca?

Oczekujemy na uwagi mieszkańców w tej sprawie.
ZDZISŁAW PAWIŃSK1

. ..Zarządowi Spółki Handlowo-Usługowej „ Tomex " serdeczne podzię
kowania za dary poczynione mieszkańcom naszej dzielnicy z okazji 
Świąt Bo tego Narodzenia składa w imieniu obdarowanych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy XVI HENRYK KAZIMIERSKI i

PODZIĘKOWANIE
Zarząd Koła nr 20 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów- składa 

serdeczne podziękowanie sponsorom, którzy przekazując artykuły spożyw
cze, przyczynili się do zorganizowania wieczorku wigilijnego dla osób 
samotnych naszego Koła z osiedli Centrum A, B, Hutnicze, Ogrodowe, 
Słoneczne i Szklane Domv.

Dzięki ich ofiarności Kolo mogło przekazać paczki świąteczne także oso
bom, które z powodu choroby lub sędziwego wieku nie mogły uczestni
czyć w wieczorku wigilijnym.

Sponsorami byli: p. Marek Pasternak - sklep spożywczy' „Centuś”, 
os. Ogrodowe 12, p. Elżbieta Boliglowa - sklep rybny „Delfin”, os. 
Ogrodowe 12, p. Teresa Kącka - sklep „Warzywa - Owoce”, os. Ogro
dowe 12, p. Maria Zygmuntowicz - sklep mięsny, os. Centrum A 1, 
Przedsiębiorstwo Handlowe „Quasis” Sp. z o.o. os. Hutnicze 1.

Z okazji Nowego Roku 1997 składamy im życzenia wszelkiej pomyślno
ści.

Spotkanie 
z mieszkańcami 
os. Ogrodowego

DZIELNICA XVII 
WZGÓRZA 

KRZESŁAWICKIE
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Przewodnicząca Zarządu Kola nr 20 
HENRYKA KRAWCZYK

Zapraszamy mieszkańców os. 
Ogrodowego na spotkanie samo
rządowe, w którym oprócz radnych 
uczestniczyć będzie przedstawiciel 
„ADREM” i funkcjonariusz Poli- • •
CJ>-

Spotkanie odbędzie się 15 sty cz
nia br. o godz. 17.00 w Klubie 
„Wersalik”.

a

Rada Dzielnicy XVII: os Na Stoku 15, tel. 45-30-09, 45-14-17 (fax).
Biuro Rady czynne: w poniedziałek w godz. 9.00 - 17.00, od wtorku do 

piątku w godz. 8.00 - 16.00.

Sesje Radv odbywają się w każdy ostatni wtorek miesiąca.

Zarząd Radv Dzielnicy’:
Przewodnicząca: Wanda Zacharewicz-Białowąs
Zastępca przew.: Stanisław Madej.
Członkowie zarządu: Franciszek Dziadoń, Józef Madejski.

Przewodnicząca i radni pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 9-17.

ZAPROSZENIE DO CZERNEJ
19 stycznia Duszpasterstwo Hutników przy parafii M.B. Częstochow

skiej, os. Szklane Domy 7 zaprasza na XIV Pielgrzymkę Ludzi Pracy w 
134 rocznicę powstania Styczniowego do Grobu św. Ojca Rafała Kali
nowskiego w Czernej.

Program Pielgrzymki
7.45 - zbiórka na Dworcu Głów nym w Krakowie - peron 5
8.04 - wyjazd do Krzeszowic (bilety powrotne turysty czne ze zniżką 50%)
8.30 - przejście do Czernej pieszo (ok. 4 km) lub przejazd autobusem 

PKS
10.00 - zwiedzanie klasztoru i muzeum
11.00 - uroczysta Msza św.•
- złożenie kwiatów- i modlitwa w kaplicy Ojca Rafała
- modlitwa na cmentarzu przyklasztornym
- zapalenie zniczy' (prosimy o ich ewentualne przy wiezienie)
- okolicznościowy program artystyczny
- poczęstunek dla pielgrzymów (bigos klasztorny i herbata ze źródła 

św. Eliasza)
ok. godz. 15.00 - powrót do Krzeszowic i odjazd do Krakowa. 
Pielgrzymi mogą również dojechać własnym środkiem transportu.

UÜ

•2

ZA CHODNIKI ODPOWIADAJĄ ADMINISTRATORZY
Interweniował w naszej redakcji jeden z Czytelników 

w sprawie sprzątania śniegu z chodników i dbałości o 
nic, aby nie było na nich ślisko. Zarzuca nam, że w 
rubryce „Prawnik radzi" pisaliśmy o orzeczeniu Sądu 
Najwyższego, na podstawie którego obowiązek utrzy
mania czystości chodnika położonego przy' drodze gmin
nej ciąży ł na Gminie. Natomiast jemu po Nowy m Roku 
Straż Miejska wlepiła mandat za nie odśnieżony cho
dnik twierdząc, że jest nowa regulacja prawna w tej 
sprawie. Czytelnik pyta zatem jako to jest naprawdę

Niestety musimy naszego Czytelnika zmartwić, man
dat został wlepiony słusznie i faktycznie na podstawie 
nowej regulacji prawnej. To, co pisaliśmy w „Głosie” 
było aktualne w ub. roku. Od roku 1°8Ó kwestię, do 
kogo należy sprzątanie chodnika reguiowała ustawa o 
ochronie i kształtowaniu środowiska naturalnego, a 
właściwie rozporządzenie Rady Ministrów z tego sa
mego roku. Były to dokumenty sprzeczne. Pierwszy, 
wyższego rzędu, nie dawał delegacji prawnej do nało
żenia obowiązku uprzątania chodników na administra-

torów, choć ten drugi, niższego rzędu, taki obowiązek 
formułował. Spór trafił do Sądu Najwyższego, który 
orzekł w październiku 1996 r. (o tym orzeczeniu pisa
liśmy w rubryce „Prawnik radzi”), że obowiązek utrzy
mania czystości na chodnikach położonych przy dro
gach gminnych ciąży na Gminie. Orzeczenie to straci
ło jednak moc z dniem 1 stycznia 1997 r. W tym dniu 
weszła w życie nowa ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Zobowiązuje ona administrato
rów posesji, do których przylega chodnik do sprząta
nia traktu dla pieszych. Nowy przepis jest precyzyjny i 
jasno określa, że za czystość, odśnieżanie i posypywa
nie chodnika odpowiada dozorca. W takiej sytuacji 
Straż Miejska może nakładać mandaty za nie wywiązy
wanie się z obowiązku utrzymania w należytym stanie 
chodnika. Mało tego poszkodowani w wyniku złego 
stanu chodnika mogą znów domagać się odszkodowa
nia od administratorów i dozorców. Zatem radzimy 
zadbać o chodniki, oczyszczając je ze śniegu i posypu
jąc w celu likwidacji śliskości. (sp)
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LISTY DO
REDAKCJI

•IflL

NIKT NIE KONSULTOWAŁ SIĘ 
Z MIESZKAŃCAMI

Z początkiem ubiegłego roku zli
kwidowano przystanek autobusów 
123 i 153 w os. Willowym przy ul. 
Rutkowskiego i usytuowano go za 
ostatnim blokiem osiedla Willowe
go, nie opodal ul. Bulwarowej (na 
końcu ul. Orkana) - rzekomo dla 
dobra dzieci ze szkoły podstawo
wej i szkoły licealnej. Chcieliby- 
śmy zauważyć, że dobrem dla 
dzieci i młodzieży jest ruch, a 
przejście kilkudziesięciu metrów 
to dla nich fraszka. Tymczasem 
dla nas, ludzi starszych, każdy 
metr liczy się podwójnie. Przeno
sząc ten przystanek zapomniano 
o ludziach starszych, którzy co
dziennie korzystają z autobusów, 
dojeżdżając do przychodni lekar
skich, szpitala, klasztoru czy pla
cu targowego znajdującego się w 
os. Wandy (z tego placu ludzie 
wracają obciążeni siatkami).

Panowie Decydenci zapomnieli 
chyba, że autobusy są przede 
wszystkim dla ludzi mieszkają
cych obok trasy ich przejazdu i 
tym ludziom powinny służyć. Przy 
okazji chcielibyśmy przypomnieć 
Panom Radnym, że nikt nie kon
sultował z mieszkańcami przenie
sienia tego przystanku. Jedynym 
zadowalającym rozwiązaniem wy
doje się przesunięcie przystanku 
na wprost Policealnej Szkoły Pra
cowników Socjalnych, nie opodal 
skrzyżowania i miejsca, gdzie 
przystanek był usytuowany przed 
jego likwidacją. Możliwe jest też 
usytuowanie go na wprost naroż
nika bloku nr 14 w os. Stalowym. 
Koszty tej operacji były by nie
wielkie, a wdzięczność starszych 
ludzi ogromna.

Oczekujemy na pozytywne zała
twienie tej sprawy, przypomina
jąc, że wszelkie działania sprzecz
ne z wolą większości powodująje- 
dynie niechęć do Władz.

W imieniu Zarządu Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Oddział Dzielnico
wy Kraków-Nowa Huta, list 
podpisało 7 osób.

List z analogicznym postula
tem, adresowanym do Rady 
Dzielnicy* XVIII, podpisało 74 
mieszkańców os. Willowego - 
głównie rencistów i inwalidów.

Z redakcyjnego dyżuru

DUBLOWANE 
LINIE 

AUTOBUSOWE 
W tym samym czasie, na wspól

nych odcinkach trasy, jeżdżą auto
busy linii 132 i 142. Czy to sen
sowne? Każda z tych linii powin
na mieć ustalony osobny rozkład 
jazdy. Podobne przypadki zdarza
ją się w rozkładzie jazdy linii tram
wajowych w Nowej I łucie.

NAPRAWA 
ELEKTRONARZĘDZI, 

SPRZĘTU AGD 
ORAZ PRALEK 

AUTOMATYCZNYCH.
TEL. 45-25-83

OGŁOSZENIA 
DROBNE

* BIURO Rachunkowe VAT, 
Katarzyna Sadurska. Kancelaria 
Podatkowo-Prawna. Kraków, ul. 
Grzegórzecka 79, tel. 12-23-00.
* BRACIA Sadurscy. Sprze

daż, wynajem, obsługa prawna. 
(012) 13-63-46.
* FLIZOWAME, malowa

nie, hydraulika. 25-82-51 po 
18.00.
* GARSONIERĘ kupię 

(012) 12-32-77.
* GDY zastrajkuje Twój tele

wizor... dzwoń 44-67-67 (10.00 - 
18.00). Półroczna gwarancja!
* JĘZYK niemiecki - nauka, 

korepetycje, konwersacja, tłuma
czenia. Tel. 45-25-83.
* KIEROWCĘ kat D (emeryt 

- rencista) zatrudnię.
Tel. 44-00-21.
* KUPIĘ małe mieszkanie. 

43-26-14,48-45-00.
* MONTAŻ paneli, malowa

nie. 49-10-79.
* NAPRAWA telewizorów u 

klienta. 48-13-55.
* ODZYSKIWANIE należ

ności ,J)RYL” S.C. Kraków, ul. 
Grzegórzecka 79, tel/fax 11-21-87.
* POSZUKUJEMY mie

szkań i lokali. (012) 12-32-77.
* POSZUKUJĘ mieszkania 

do wynajęcia. Tel. 57-63-52.
* SPRZEDAM grobowiec 

5-miejscowy w Grębałowie.
Tel. 44-94-69.
* SPRZEDAM - zamienię 

mieszkanie. 47-70-38.
* SPRZEDAMY działki 

7-arowe, os. Wadów, cena 13 000 
zł. (012) 12-32-77.
* SZKLARZ, oprawa obra

zów. Os. Szkolne 30. 44-27-07.
* ZAMIENIĘ jednopokojowe 

na większe. 49-90-53.

OGŁOSZENIA 
DROBNE 

BEZPŁATNE

• MIESZKANIE kwaterunko
we 36 m kw. zamienię na więk
sze. Tel. 48-07-04.
• ZAMRAŻARKĘ 1-komoro- 

wą, dużą KONCAV LF 255 EW 
sprzedam. Tel. 11-15-70.
• SPRZEDAM wózek dziecię

cy głęboki, spacerowy w dobry m 
stanie. Tel. 47-93-16.
• SPRZEDAM komplet wypo

czynkowy, nowy, skóropodobny 
oraz fotel bujany. Tel. 44-03-91.
• GROBOWIEC 5-miejscowy 

w Grębałowie sprzedam
Tel. 44-94-69
• POLONEZ caro, 1993, ga

rażowany w dobrym stanie sprze
dam Tel. 47-34-77.
• NAUCZYCIELKA udzieli 

korepetycji z zakresu szkoły pod
stawowej u siebie w domu. Nowa 
Huta, tel. 45-71-72.

W sprawie kursowania autobusów w okresie świątecznym

MPK WYJAŚNIA
W numerze 1 „GTN” na str. 2 ukazała się informacja „Czy' MPK my

śli tylko o podwyżkach ?” w sprawie nieregularnego kursowania auto
busów linii 142 w okresie świąt Bożego Narodzenia. Rzecznik Praso
wy MPK wyjaśnia, że linia 142 w tym okresie świątecznym była czę
ściowo zawieszona oraz autobusy jeździły rzadziej. O tym fakcie infor
mowano w komunikatach prasowych oraz poprzez komunikaty wywie
szone na przy stankach Zatem niepotrzebnie nieuważni pasażerowie mar
zli na przy stankach. A o tym, że MPK nie tylko myśli o podwyżkach 
dowiecie się Państwo z obszernego artykułu, który' ukaźe się w przy
szłym numerze „Głosu”. (s)

NOWO OTWARTY 
SKLEP FIRMY 
PRO DOM M3 

w os. Uroczym 18 (aleja Róż) 
poleca: 
TAPETY 

KASETONY 
OKLEINY 

FARBY
Zapraszamy w godz. 10°°-19“ 

soboty 10°°-14“ 
Tel. 43-73-28

• SPRZEDAM trzyczęściowy I Z
komplet wypoczynkowy. I

Tel. 44-67-92.
• SPRZEDAM fiata 125p, rok

1990, stan bardzo dobry I
Tel. 47-72-10.
• ZAMIENIĘ mieszkanie I 

własnościowe, spółdzielcze, 4 po- I 
koję, 60 m kw. na dwa mniejsze. I

Tel. 44-61-76.
• KUPIĘ garaż murowany w I 

osiedlach Na Skarpie, Stalowym, I 
Ogrodowym, Centrum A, Wandy, |\ 
Willowym. Tel. 44-69-89.
• DO PRACY przyjmę dozor

ców. Tel. 49-00-07.
• SPRZEDAM tanio meble

4,1 m, mahoń. Tel. 81-85-79.
• ZAMIENIĘ mieszkanie

1-pokojowe, kwaterunkowe 37 m 
kw. na większe 2-, 3-pokojowe.

Tel. 45-47-73.
• SPRZEDAM skawińskie 

pustaki ok. 130 szt. Tel. 25-82-97.
• MIESZKANIE w Nowej 

Hucie ok. 50 m kw. kupię.
Tel. 49-92-71.
• SPRZEDAM COMMODO-

RE C64, magnetofon, monitor 
kolor, kasety ory ginalne 500 zł.

Tel. 45-33-78 po 16.00.
• ZAMIENIĘ mieszkanie 

własnościowe 2-pokojowe, 37 m 
kw. na większe (3 pokoje, może 
być zadłużone). Tel. 47-92-82.
• POSZUKUJĘ mieszkania 

do wynajęcia. Tel. 48-88-95.
• ZAMIENIĘ mieszkanie 

spółdzielcze, lokatorskie, 52 m 
kw., 2 pokoje z kuchnią na mniej
sze. Tel. 47-60-11.
• SPRZEDAM okazyjnie poi- II TEP|||||P7||Cpn 

skie organy elektroniczne „STU- II ■ Ł UIHI lUŁHCOU 
DENT” (3,5 oktawy').

Tel. 49-47-29 po 20.00.
• KUPIĘ kamienicę z dobrą i i *

lokalizacją ok. 500 m kw. do nie- I I * 
wielkiego remontu, całkowicie I I * 
wolną lub częściowo. I I *

Tel. 49-74-49. I I A • dtv
• SPRZEDAM małe i duże SpfZę RT

mieszkanie. Tel 49-74-49. IstIueje możliwość sprzedaży
• KUPIĘ 3-pokojowe mie- I I »«wara od ręki! 

szkanie z balkonem w Nowej Hu- I I NOWA HUTA,
cie, chętnie w pobliżu os. Koloro- I I os. Szkolne 18, tel. 43-07-37 
wego. Handlowego. | Wj3«1 041 Bulwarowej -

Tel. 49-74-49. I I Technikum Budowlane
• KUPIĘ pilnie 2-pokojowe II Otwarte: 9-18, soboty 9-13.

mieszkanie w Krakowie lub No- II a uu

wej Hucie. Tel. 49-74-49. ZAPRASZAMY
• ZAMIENIĘ 3 pokoje z I I NA ZAKUPY 

kuchnią 66 m kw., kwaterunkowe 
w Nowej Hucie na dwa oddzielne 
w Nowej Hucie (parter wykluczo
ny). Tel. 43-19-16.
• DOM 160 m kw. z zabudo

waniami oraz dwie działki budow
lane duże, uzbrojone sprzedam. 
Tel. 86-94-40.
• WERSALKĘ w bardzo do- 

biym stanie tanio sprzedam.
Tel. 44-94-60.
• SPRZEDAM altankę na 

działce. Cena do uzgodnienia.
Tel. 47-59-98.
• GARAŻ do wynajęcia od za

raz, os. Dywizjonu 303
Tel. 48-77-75.

PŁASZCZE 
WEŁNIANE 

KURTKI
poleca producent 

hurt, detal 
os. Zielone 1 
11.00-18.00

prowadzi przyjmowanie 
i sprzedaż: 

segmentów' 
mebli kuchennych 
pralek, lodówek 
sprzętu sportowego

o:

KANCELARIA 
PRAWNA 

RADCÓW PRAWNYCH 
siedziba - os. Słoneczne 3 

pn.-wt.-pt. 16.00-19.00 
tel./faz 44-82-63

YIDEOFILMY
• NAGRANIA •

KRAKOW
TEL. 47-84-47 

lub (0-601) 455-667

Elegancka Konfekcja Damska

DUZE ROZMIARY
(od 110 cm do 160 cm w biodrach) 

oraz odzież ciążowa
Sklepy:

Kraków - Nowa Huta, ul. Gen. Andersa 
os. Kazimierzowskie 38 (pawilon), 

ul. Grzegórzecka 6 (naprzeciw Hali Targowej)
____________________________________________

INSTALACJE ELEKTRYCZNE 
„Oskar” 

Wykonujemy: • naprawy • modernizacje • nowe Instalacje 
NA WYKONANE USŁUGI GWARANCJA 

(fi 48-09-69; 25-76-20

KORZYSTNE WARUNKI 
ZAPEWNIANY NAJNIŻSZY 

KOSZT LEASINGU W POLSCE

KOMIS 
MEBLOWY 

oraz 

SPRZĘTU
35.400 
24.900
42.400
35.500
33.400
19.400 
21.800
43.400
29.500
31.500

»1 ! 1:1 KiinŁfrAiiltl

A Vi LEASNGU NIE OPROCENTOWANYM 
PROWIZJA „0” 

PRZEDSTAWICIEL GAMA LEASING

AUDI 80 B4 (KLIMA) ‘92
BMW 324 (KUMA) TD ‘89
DODGE GRAND CARAVAN ‘92 
FORD AEROSTAR 4.0 
FORD ESCORT COM BI 
FORD SCORPIO 
FORD SIERRA COMBI 
FORD TRANSIT 
HONDA ACCORD 
HONDA CMC 
MERCEDES 300 TE i 
MERCEDES MB 100 
MERCEDES 420 SE 
OPEL OMEGA 
PEUGEOT 406 
PEUGEOT 405 GL 
POLONEZ CARO 
VW PASSAT 
VW GOLF II 
FORD FIESTA

130 faaydi
Udzielamy 3-miesięcznej gwarancji 
na wady techniczne.

Rity bez żyrantów i bez pierwszej wpłaty do 6 K opro- 
certcwame roczne od 12%, dh każdego kupującego aioa- 
lirm a darmo Kredytujemy autocisco, wyposażone (ra
dio. gaz <p ) Rewelacyjnie raski prowizji 2% od kredstu. 
UWAGA' Jeżeli wybrałeś swnodiód z ęełd), ogłoszenia 
fob od znajomego, zgłoś się do nas. kupisz go na raty, a 
sprzedający otrzsma gotemkę. Dogodź svSemv ratline (12 
bariew). wymagane dochody RATY FÁKTÍ’RA VAT

•90
•86
•91
•95
•93
•92 11.900
•90 25.900
•88 17.000
‘93 23.200

BIURO 
RACHUNKOWO- 

-PODATKOWE 
posiadające licencję 
Ministra Finansów 

prowadzi:
♦ księgi przychodów i rozcho
dów ♦ księgi handlowe

sporządza:
♦ wszelkie deklaracje podatko
we ♦ deklaracje ZUS

telefon:
0 90 333-754 
0 602 222-416

¡co

X
Z

X.

TANIO
I PROFESJONALNIE 

NA WESELACH 
I PRZYJĘCIACH 

OKOLICZNOŚCIOWYCH

ZAGRA 
ZESPÓŁ

MUZYCZNY
„ DYSONANS"

TEL. 49-24-63, 
0-601 41-27-97 _____________ X
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Ośrodek
Szkolenia
Kierowców os. Oświecenia 30
KRZYSZTOF STAROWICZ, tel. 48-73-96 

STANISŁAW WÓJCIK, tel. 49-12-46 
organizuje szkolenia kursowe

i eksternistyczne
na prawo jazdy kat. A B, C, D, E

Rozpoczęcie kursu 14.01.97, 
godz. 17

Ceny atrakcyjne RATY

I 
I
I 
I
I
I
I

^ĄiYKOWSK,
Nilrtama fi nu hwmtcH 

Łhłijfu >4 1977 reta

KANCELARIA PRAWNA |
siedziba - os. Słoneczne 3, pn., wt., pt. - 16.00-19.00 

tel./fax: 44-82-63 J

F.H. MAREK MICHALIK
PL. BIEŃCZYCE, PAW. NR 4, TEL. 43-73-67 

OFERUJE W CIĄGŁE) SPRZEDAŻY:
♦ FARBY, LAKIERY. EMULSJĘ. PĘDZLE
♦ LAKIERY EKOLOGICZNE - DO DREWNA (WEWNĄTRZ I 
NA ZEWNĄTRZ)
♦ PIANKI PUR, SILICONY, SZPACHLÓWKI, KLEJE UHU
♦ TAŚMY: DWUSTRONNE. LAKIERNICZE, SPECJALNE. 
USZCZELKI DO OKIEN
♦ AEROZOLE - FIRMY MOTIP: AKRYLOWE. UNIWERSALNE, 
SPECJALNE
♦ PRZYJMUJEMY ZDJĘCIA DO WYWOŁANIA - NAJNIŻSZE 
CENY
ZAPRASZAMY: OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 9-18
l SOBOTA-9-13
\-

Do wynajęcia 
atrakcyjne 

lokale biurowe 
dla małych 

i dużych firm 
w Nowej Hucie 

(bez pośrednictwa) 
Kontakt: tel. 49-90-10 

fax. 48-32-46

GABINET

k ciśnieniowe mycie 
podwozie

k suszarnia podwozia 
★ natrysk podwozia 

na gorąco
k dyśze obrotowe 

do profili
AUTOM Y I A C J * 
i w ] >
BONIFIKATA lOftwWEEKENDY 

| I

Ig 48 66 44J
DIAGNOSTYKA 
PODWOZIOWA:

• kontrola zawieszenia • 
naprawy zaw ieszenia •zbież
ność kół • równoległość osi 
(bezwypadkowość pojazdu)
• ustawianie świateł

ul. Stadionowa 29 |
(przeczaio Kecayrzewsklej)

tel.44-95-07
W godz. 9.00-17.00 

Ceny konkurencyjne!

r 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

FIRMA HANDLOWA
METALEX s.c.

ul. Kocmyrzowska 29 
poleca w dużym wyborze: 

♦ zamki ♦ klamki do drzwi ♦ kamisze do firan 
oraz 1001 drobiazgów 

dla Twojego domu
SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA ZAKUPY 

w godz. 9-19

RESTAURACJA
„PIASTOWSKA"

os. Tysiąclecia 42, tel. 48-27-26 
zaprasza codziennie wgodz. 9°° - 2100

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

oferujemy wyroby garmażeryjne w cenach 
zbytu dla odbiorców zbiorowych i indywidualnych;

^0 0^ tu zamówisz potrawy na wynos w cenach 
umownych.

STOMATOLOGICZNY
FAMILY DENTISTRY
• bezbolesne leczenie
• nowoczesna protetyka
• gwarancja na wyk usługi 
pon.-pt 16-19, sob. 9-12 
0s. Niepodległości 15/22

Tel. 49-49-07

BIURO OGŁOSZEŃ 

DO WSZYSTKIM 
GAZET KRAKOWSKICH 

NOWOHUCKIE 
CENTRUM KULTURY 
TELEFON: 43-44-33

auto CENTRUM
ul. Bulwarowa 33a

tol/fax:
(012) 43-4550 
tal. (012) 44-89-00

blask

HANDEL * USŁUGI ☆ PRODUKCJA 
oraz BIEŻĄCA INFORMACJA 

O OGŁOSZENIACH PRASOWYCH 

Tel. 23-02-40
Telefoniczna Agencja Informacyjna 

poniedziałek - piątek od 9-18.

Hurtownia Napojów 
„ U Jakuba” 

poleca w sprze daty hurtowej i detalicznej
• wody mineralne: Kryniczankę, Buskowiankę, Muszynian- 

kę, Babią Górę, Krakowiankę, Piwniczankę,
• wody lecznicze: Jan, Zuber,
• 1,5-litrowe wody mineralne: MULTI-VITĘ (gazowana, niega- 

zowana, zmineralizowana), EKO-VITĘ, ŻYWIEC ZDRÓJ (ga
zowana, niegazowana), NAŁĘCZOWIANKĘ (gazowana i 
niegazowana),

• 1,5-litrowe napoje firmy EKO (cytryna, tonik, grapefruit,
pomarańcza, kiwi),

• napoje słodkie: Pepsi-Colę (0,25 I, 1.5 I). MIRINDĘ (1,5 I), 
SEVEN-UP (1,5 I),

• pełny asortyment soków i napojów z TYMBARKU (0,33 I)
oraz w kartonach (1 I).

Kraków, ul. Ławnicza 8, tel. 44-73-64. 
Zapraszamy: pon.- pt. 8-20, sobota 8-16.

✓

Kodak
KONTROLOWANA JAKOŚĆ USŁUG

Firma Usług 
Remontowych 
„MINI-MAX” 

poleca: * flizowanie, * malo
wanie, * tapetowanie, * układa
nie boazerii i paneli, ★ szafy wnę
kowe i inne prace stolarskie, * 
instalacje, ★ solidne wykonanie, 
★ rachunki VAT.

31-861 Kraków 
os. Niepodległości 8/91 

tel. 49-73-10

FABRYCZNE SKŁADY:

'A

OKŁADZINY FILTRY
HAMULCOWE SAMOCHODOWE

ZAPRASZAMY W GODŁ 8.0(1-17.00

OŚRODEK SZKOLENIA 'i

SZKOŁA 
KIEROWCÓW 
„ROLMINEX"

KATEGORIE: A. B, C, E, T 
X WYKŁADY X RATY 

X WŁASNY PLAC 
MANEWROWY 

Nowohuckie Centrum 
Kultury, 

Al. Jana Pawia II 232 
k Tel. 44-02-66, 67-26-84

X

z

r

KIEROWCÓW
os. Na Wzgórzach 21

Kursy na kat. B, C, D. E do C 
kursowo lub eksternistycznie.

Sekretariat czynny w godz. 13-18, teł. 45-47-05. 
____ Istnieje możliwość płatności w ratach._______  J

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

"TEST"
os. Kościuszkowskie 2, tel. 48-43-95, 48-05-59 wewn. 26 

organizuje szkolenie kursowe i eksternistyczne 
na prawo jazdy A, B, T, C, E -» RATY 

Zgłoszenia w sekretariacie Ośrodka od poniedziałku do 
piątku w godz. 12-18 (telefonicznie lub osobiście), pok. 11

JEDYNE W NOWEJ 
AUTORYZOWANE 

LABORATORIUM

HUCIE

UNIVEX-.

PEŁNY ZAKRES USŁUG GRAFIKA KOMPUTEROWA, IDENTYFIKATORY 
FOTOGRAFICZNYCH WYCINANIE LITER I PIKTOGRAMÓW

NOWA HUTA, OS. CENTRUM B bl. 3 TEL./FAX: 25 - 75 ■ 60
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SPÓŁKA

*

4.'

z 0.0. „SOL-HUT”

ŻYWIENIE ZBIOROWE
★ OBSŁUGA WYCIECZEK, 

KOLONII
★ PRZYJĘCIA WESELNE

ŚNIADANIA ♦ OBIADY

r

I*

r

L3-

KRAKÓW - NOWA HUTA,
r 10
FAX 44-61. 10 13

_____7
V
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WIELKA SIŁA

Zdrowie
i uroda

Y^OPTYK
WIESŁAW KOCZOROWSKI

Masz problemy z widzeniem!

Potrzebujesz porady okulisty!

Nasz adres:
os. Niepodległości 3 
tel. 496-666, 494-888 
pon.-pt 9.00- 19.00, 
soboty 9.00- 14.00

Badanie wzroku, 
dobieranie okularów, 
nowoczesny komputer 

OKULARY LORNETKOWE.
RECEPTY WYDZIAŁU ZDROWIA 

Podejmujesz decyzje 

^SPRAWDŹ U NAS NAJKORZYSTNIEJ!!^ft

• USG+DOPPLER, 
PEŁNY ZAKRES

• ECHOKARDIOGRAFIA+doppler
• EKG; SPIROMETRIA
• GASTROSKOPIA, 

REKTOSKOPIA
• TESTY ALERGOLOGICZNE

ULTRAMED 
Gabinety specjalistyczne, 

paw. „Meteor” (Olsza)
ul. Bosaków 11, tel. 12-88-62

GABINET
GINEKOLOGICZNO- 

POŁOŻNICZY
wtorek 15.00-17.00 

os. Teatralne 16 
(za kinem „Świt”) 

lek. med.
JERZY SKOTNICKI

Tel. 44-37-32

PRODENT
Ekspresowe naprawy i wy

konywanie protez, korony, 
mostki 30% zniżki dla eme
rytów i rencistów. Możliwość ■F 
spłat ratalnych.

Stomatologia zachowawcza 
(plombowanie), usuwanie w 
znieczuleniu.

Niepodległości 3 (pawilon). 
Tel. 49-07-67. Codziennie 10- 
18, soboty 10-14.

GABINET 
PEDIATRYCZNO- 

- ALERGOLOGICZNY 
wtorek, czwartek:

15.30-17.30
Nowa Huta,

os. Teatralne 16 
(za kinem „Świt”) 

Tel. 44-89-24

1

Paweł Kaczor - Z akupresurą na ty (8)

PUNKT FEISHU
Punkt ten umiejscowiony 

jest na grzbiecie w okolicy 
międzylopatkowej. Lokalizu
jemy go 1,5 cuna w bok od 
wyrostka kolczystego III krę
gu piersiowego. Posiada sil
ne właściwości detoksy kacyj- 
ne i zwany jest punktem „stu 
trucizn”. Masaż tego punktu 
jest szczególnie efektywny w 
leczeniu chorób skóry i pluć. 
Wskazany jest także w lecze
niu astmy oskrzelowej, 
zmniejsza kaszel i duszność.

W MAŁYCH ZĄBKACH
Czosnek należy' do najcenniejszych roślin przyprawowych i leczniczych. 

Jego cenne własności znano już w' czasach starożytnych. Według wierzeń 
niektórych ludów miął moc magiczną. Uznawano go także za afrodyzjak. _

Dziś wiadomo np., ze czosnek działa bakteriobójczo, niszczy pasożyty I TT U T
jelitowe, ma korzystny wpływ na układ krążenia, obniżając na przykład A
ciśnienie krwi. Stosuje się go również w’ chorobach dróg oddechowych - w
przy przeziębieniach, nieżytach oskrzeli i gardła. Ponadto skutecznie prze- Cy 1 X » J
ciwdziała miażdżycy, obniżając poziom cholesterolu, a także opóźnia pro- ▼▼
ccsy starzenia. W ciągu ostatnich kilku dziesięcioleci dość gwałtownie wzrasta odsetek

W książce „Zioła i ich zastosowanie” można znaleźć przepis na napar z osób dotkniętych nietolerancją glukozy lub wręcz cukrzycą. Znamy już 
czosnku, polecany w przewlekłych schorzeniach dróg oddechowych lub wiele przyczyn tego stanu rzeczy; chociaż oczywiście daleko nam jeszcze 
jako kuracja wzmacniająca: do pełnego zrozumienia wielu wątków przyczyn i skutków, które odgry-

2 ząbki czosnku drobno posiekać i zalać szklanką gorącego mleka. Pić waj^ ro|ę w tej chorobie.
codziennie na noc przez 3-4 tygodnie. (I) | Warto jednak zauważyć wyraźną zależność między występowaniem nie

tolerancji glukozy a konsumpcją węglowodanów. Chodzi tutaj nic tylko o 
cukry proste (sacharoza, którą słodzimy kawę czy herbatę, słodzone soki, 
niektóre owoce), lecz także o wszelkie pokarmy mącznc. Nic bez przyczy
ny mówi się, że cukrzyca to choroba zawodowa piekarzy i cukierników. Z 
tego wynika więc, że powinniśmy bardzo się starać o ograniczenie w na
szej diecie wszelkich ciast, cukierków, czekoladek i innych słodyczy, ale 
też pieczywa, klusek i makaronu. Bardzo ważne, aby tych zaleceń prze
strzegać już od dziecka. Pamiętajmy: złych nawyków żywieniowych na
bywamy najłatwiej w dzieciństwie, a „czym za młodu skorupka nasiąk
nie...”

Druga ważna obserwacja jaką poczynili lekarze, to zwiększona łatwość 
nabywania nietolerancji węglowodanów w starszym wieku. To bardzo 
ważne szczególnie dla naszego społeczeństwa, które, jak dowodzą demo
grafowie, szybko się starzeje. Trzecia ważna sprawa, o której warto wie
dzieć, to to, że nietolerancja glukozy może pojawić się nagle. Często do
chodzi do niej pod wpływem stresu, choroby, zabiegu operacyjnego. Dla
tego właśnie często dopiero w szpitalu dowiadujemy się ze zdumieniem, 
żc „mamy cukrzycę”. Piszę o tym w cudzysłowie ponieważ niejednokrot
nie nie ma podstaw do rozpoznania pełnoobjawowej cukrzycy. Byłoby 
ostrożniej poinformować chorego, żc akurat wykryto u niego nietoleran
cję węglowodanów. Przyznacie jednak Państwo, że krócej i jaśniej powie
dzieć „ma pan/pan i cukrzucę”. Często na tym etapie naszej choroby lekarz 
musi wkroczyć z insuliną. To normalne i prawidłowe na tym etapie cho
roby. Biedny nasz pacjent? Nie dość, że wykonano mu taki czy inny za
bieg operacyjny to jeszcze wychodzi ze szpitala z rozpoznaniem cukrzycy i 
zaleceniem stosowania do końca życia, jak sądzi, insuliny. Jakże łatwo w 
tym zmartwieniu zapominamy doczytać sakramentalne zalecenie wpisane 
w kartę informacyjną, którą pacjent otrzymał przy’ wypisie ze szpitala: 
„Dalsze leczenie w Przychodni”. Często stres mija, zmieniamy żywienie 
na bardziej racjonalne i nietolerancja węglowodanów ustępuje. Pozostaje 
jednak nasze przeświadczenie o ciężkiej chorobie jaką jert cukrzyca i nie
stety, często zbyteczne a nawet szkodliwe leczenie. Z licznych doświad
czeń wynika, że opisany schemat spotyka się w życiu stosunkowo często. 
Jakie z tego płyną zalecenia?

W 1952 r. niemiecki lekarz dr H. H. RECKEWEG zbudował na funda- I Nie tak dawno apelowałem byście Faństwo mieli swojego diagnostyka, 
mencie homeopatii - homotoksykologię, naukę przedstawiającą całościo- Zanim zaczniemy się leczyć trzeba wykonać odpowiednie badania. Oczy- 
we, syntetyczne ujęcie medycyny. wiście, że w ogromnej większości przypadków najpierw idziemy do leka-

Medycyna klasyczna jest często ukierunkowana na leczenie objawu, a rza, a on zleca konieczne testy pracowniane. lym niemniej, gdy pragnie
nie na usunięcie przyczyny choroby. Stosując metody biologiczne próbu- my sprawdzić czy nic mamy przypadkiem nietolerancji węglowodanów

jemy stymulować i wzmacniać biologiczne mechanizmy regulacyjne, sza- trzeba najpierw wykonać kilka różnych badań i to niekiedy kilkakrotnie, i
nując zdolność organizmu do samoleczenia. A zatem pierwszą zasadą le- dopiero z ich kompletem warto zgłosić się do lekarza. Są na szczęście
czcnia antyhomotoksycznego zwanego również biologicznym jest wspic- lak’e pracownie, które od lal specjalizują się w ocenie gospodarki węglo-
ranic układu odpornościowego. Działanie medycyny klasycznej i biolo- wodanowej. Do nich należy’ „Centrum Medyczne - Nowa Huta”. Dział
gicznej możemy podsumować następująco: ' Diagnostyki tego Przedsiębiorstwa wykonuje pełny komplet badan diabe-
- medycyna klasyczna; lek blokuje zaburzoną funkcję tologicznych, o jakie trudno u- innych placówkach. Wyniki oceni ! doradzi
- terapia antyhomotoksyczna; lek reguluje /¿burzoną funkcję. Jak postępować lub jak się łęczyc nasz doświadczony endokrynolog. War-
Dużą grupę leczonych stanowią pacjenci ze schorzeniami reumatyczny- !o korzystać, by umknąć konsekwencji me leczonej, lub zle leczonej cu-

mi. Pacjent leczony z powodu zapalnej choroby stawów czy kręgosłupa, I krzycY- 
zwyrodnieniowych chorób narządu ruchu czy’ reumatycznych schorzeń tkan
ki miękkiej cierpi nic tylko z powodu choroby podstawowej ale także z 
powodu licznych niepożądanych działań oferowanej mu farmakoterapii 
(np. dolegliwości żołądkowe, wątrobowe).

Leczenie antyhomotoksyczne stwarza możliwość alternatywnej terapii
m in. w chorobach reumatycznych.

Takie leczenie oprócz akupunktury; laseroterapii prowadzone jest w 
Gabinecie w os. Dywizjonu 303 bl. 14. (jdz)

Radzi lek. med. chirurg - Jerzy Zając

ALTERNATYWNE 
LECZENIE

•I'

Doc. dr hab. MAREK STĘPNIEWSKI

KATAR

PANOWIE, JEDZCIE PESTKI DYNI
Wielu mężczyzn, zwłaszcza po 

czterdziestce, cierpi na przykrą do
legliwość, jaką sprawia przerost 
gruczołu krokowego, czyli prostaty. 
Gruczoł ten w starszym wieku ule
ga powiększeniu. Ojawy są na ogół 
najczęściej spowodowane uciskiem 
przerosłego gruczołu na przechodzą
cą przez niego cewkę moczową. 
Wówczas występują kłopoty z od
dawaniem moczu. Naturalnie stan 
taki trzeba leczyć i ściśle zastoso-9
wać się do zaleceń lekarza. Można

jednak, i warto, o tej przykrej dole
gliwości pomyśleć wcześniej. Le
piej przecież zapobiegać niż leczyć.

Z doświadczeń żywieniowych wy
nika, że przed przerostem prostaty 
można się uchronić stosując w die
cie pestki dyni, nasiona słoneczni
ka. Podobno tak dobry wpływ mają 
również produkty pszczele. Pano
wie, na wszelki wypadek, pogryzaj
cie pestki dyni, czytając gazetę, czy 
też podczas oglądania prestiżowe
go meczu w- telewizji. (R)

BANKI ZAMIAST ANTYBIOTYKÓW
Okres zimy sprzyja przeziębieniom i infekcjom, szczególnie górnych dróg 

oddechowych. I znowu aplikujemy kolejną porcję antybiotyków, które i 
leczą, ale i osłabiają organizm. Po kuracji antybiotykowej organizm przy
pomina niekiedy teren po pożarze. Dlatego powracają do łask bańki, wy
próbowane przez nasze babcie. Bańki okazują się niezwykle skuteczne 
przy' przeziębieniach, zapaleniach górnych dróg oddechowych i płuc oraz 
astmie oskrzelowej. Pomagają też przy’ innych dolegliwościach, jak kolka 
nerkowa, czy wątrobowa, niestrawność Po bańkach jednak trzeba wypo
czywać, około dwóch dni leżeć w łóżku.

Postawienie baniek nie jest rzeczą skomplikowaną, ale obawiamy się 
niekiedy poparzeń. W tym przypadku warto kupić bańki bezogniowe, dzia
łają identycznie, jak tradycyjne. (R)

Z dr. Krzysztofem IDECIEM, specjalistą chorób we
wnętrznych i kardiologiem z „Centrum Medycznego - 
Nowa Huta”, rozmawia Jan L. Franczyk.
• Panie Doktorze, katar jest zjawiskiem tak powszechnym, że do

świadczył go chyba każdy z nas. Co jest bezpośrednią przyczy ną 
wydzielania się z nosa mniej lub bardziej wodnistej substancji?
- Wyciek z nosa towarzyszy obrzękowi błon śluzowych, a sama wy

dzielina, o której pan wspomniał istotnie może być wodnista, mówiąc 
inaczej, surowicza, może też być śluzowa, ropna, a nawet podbarwio
na krwią. Katar najczęściej bywa objawem ostrego zapalenia błon ślu
zowych nosa, czyli jego nieżytu. Nieżyt ten najczęściej bywa wywoła
ny przez wirusy, zdecydowanie rzadziej przez bakterie. Bakterie wy
stępują najczęściej przy zmianach o charakterze przewlekłym. Katar 
ropny, który' nie ustępuje w ciągu dwóch tygodni może świadczyć o 
zmianach zapalnych w' zatokach przynosowych.
• A jak wygląda katar, który’ ma tlo alergiczne?
- Katar związny z odczynem alergicznym ma dość charakterystyczne 

objawy. Najpierw następuje atak napadowego kichania, a później po
jawia się wodnista wydzielina z nosa. Do tego dochodzi łzawienie. 
Takie objawy świadczą, że błony śluzowe zetknęły się z alergenem, 
czyli czynnikiem uczulającym. Trzeba jednak dodać, że wydzielina z 
nosa i uczucie jego „zatkania” w sposób podobnie nagły pojawiają się 
też w tzw. nieżycie naczynioruchowym. W tym ostatnim wypadku, ob
jawy nieżytu naczyniowe ho wego nie są wyzwalane przez alergen, lecz 
przez czynniki fizyczne, np. gwałtowną zmianę temperatury.
• O czym może świadczyć wydzielina podbarwiona krwią?
- U dzieci, nieprzyjemnie pachnąca ropna wydzielina, lub wydzieli

na podbarwiona krwią najczęściej jest sygnałem, że w przewodzie no
sowym zalega jakieś ciało obce. W takiej sytuacji niezbędna jest wizy
ta u laryngologa. U dorosłych, jednostronna krwista wydzielina, czę
sto o bardzo nieprzyjemnym zapachu, której towarzyszy ból zdrowych 
zębów, może wskazywać na istnienie zmian nowotworowych.

• Dziękuję za rozmowę.

18 10 stycznia 1997 r., nr 2 (301)



Sport
Z NOTESU KIBICA
Większość nowohuckich zespołów 

występować będzie w ten weekend 
poza Krakowem. Siatkarki AZS 
AWF Wanda zmierzą się w Trzeb
nicy z Gaudią, również zagrożoną 
spadkiem. Przynajmniej jedna wy
grana krakowianek znacznie popra
wi ich dolę, a pognębi rywalki. Ko
szykarze Hutnika zmierzą się z Siar
ką Tarnobrzeg i trudno oczekiwać 
na zwycięstwo, gdyż gospodarze są 
trudnym rywalem, a hutnicy ostat-9 9 9 9
nio są w słabej dyspozycji. Ważny 
mecz czeka w Piekarach Śląskich 
szczypiornistów Hutnika, którzy 
zmierzą się z ostatnią w tabeli Olim
pią. Przydałaby się krakowianom 
wygrana. Na pewno zwycięstwa 
odniosą za to obydwie krakowskie 
drużyny pingpongowe występujące 
w hali Wandy.

11.01 (sobota) - godz. 15.30, eks
traklasa tenisa stołowego kobiet: 
Wanda - JKTS Jastrzębie.

11.01 (s) — godz. 15.30, I liga te
nisa stołowego mężczyzn: Pod
górze - Ogrodnik Grójec.

PIŁKARZ 
MAŁOPOLSKI

HUTNIK - START LUBLIN 78-62 (36-24).
HUTNIK: Trojan 19, Baron 17, Moryto 17, Szczerbakow 9, R. Jan

czura 5, Wolański 5, Gierasimienko 3, Krzywański 3, Jedliński, Ko
ścielny.

Redakcja „Tempa" ogłosiła ko
lejny plebiscyt na najlepszego pił
karza i trenera ziemi krakowskiej. 
Na listach kandydatów - w obv- 
dwu kategoriach - do tego tytułu 
znajdują się oczy wiście zawodni
cy oraz trenerzy związani z Hutni
kiem W gronie futbolistów' z No
wej I luty znajdują się: Waldemar 
Adamczyk, Krzysztof Bukalski, 
Krzysztof Duda, Ryszard Fuda
li, Krzysztof Hajduk, Arkadiusz 
Kaliszan, Grzegorz Motyka, 
Dariusz Romuzga, Siergiej Szy- 
powski, Leszek Walankiewicz, 
Mariusz Wawrów, Moussa Ya-

Hutnikiem, jak Tomasz Bernas
życzony doCracoyii), Piotr(wy

Gruchała (wychowanek Hutnika,
obecnie Okocimski Brzesko),
Włodzimierz Kwiatkowski (Kar
paty Siepraw), Jerzy Lapczyński 
(Unia Tarnów), Wiktor Sydorcn- 
ko (Wisła). Przypomnij my, że w 
zeszłym roku najlepszym piłka
rzem został wybrany Bukalski.

Wśród trenerów' znajduje się 
oczy wiście Jerzy Kasaiik, które
go dokonań nie trzeba przy pomi
nać. Jest też były piłkarz Hutnika 
- zakończy ł występy latem ubie
głego roku - Jerzy Kowalik, który 
prowadzi obecnie Górnika Wie
liczka i uzyskał z tym zespołemJ 9 I
awans do klasy między okręgowej. 

Kupony konkursowe należy wy
syłać po adresem redakcji „Tem
pa" do końca sty cznia. Ogłoszenie 
wyników' nastąpi podczas Balu 
Piłkarza, który odbędzie się na po
czątku lutego. (dan)

CZAS POZEGNAN ZASŁUŻONYCH?
Piłkarze Hutnika rozpoczęli w 

ubiegłym ty godniu przygotowania 
do wiosennej rundy. W sobotę 
mieli wystartować w halowym tur- 
nieju w lamowie, ale do zaw odów 
zgłosili się tylko krakowianie i 
Unia Tarnów. Turnieju oczywiście 
nie było. W środę hutnicy udał i się 
na zgrupowanie. W grupie piłka
rzy, którzy' wyjechali do Brennej, 
zabrakło W aldemra Adamczyka. 
Krakow ski napastnik wyjechał na 
testy do czołowego klubu ligi grec
kiej AEK Ateny. Grekom spodo
bała się gra krakowianina w Pu
charze UEFA, ale aby występował 
w tym klubie wcześniej musi 
przejść pozytywnie testy’. Podobno 
możliwy jest tylko transfer defini
tywny. Kierownictwo Hutnika na
brało jednak wody w usta i nic nie 
chce mów ić o ewentualnym trans- 
ferze i wyjeździe Adamczyka. Co 
trochę dziwi, gdyż powszechnie

WYNIK BYŁ Z
BRONOWIANKA II - WANDA 0-7.
Punkty dla zespołu nowohuckiego zdobyły: Wan

da Lityńska-Sydorenko 2, Anna Kursakowa 2, 
Jolanta Szatko-Nowak 2 oraz debel Lityńska-Sydo
renko - Kur sakowa.

Trudno byłoby znaleźć naiwnego, który w ietrzyłby 
przed tym pojedynkiem jakąkolwiek niespodziankę. 
Wynik był już zresztą znany przy' układaniu kalenda
rza rozgrywek. Mecz miała wygrać 7-0 Wanda 
(podobnie jak i w I kolejce) i tak oczywiście się sta
ło. Siła drużyny nowohuckiej jest bowiem znacznie, 
ale to znacznie w iększa. Poza ty m trudno było ocze
kiwać, iż Wanda ulgowo potraktuje młode, sympa
tyczne dziewczęta z Bronowie.Takie chwile pobłaż
liwości mogą w' przyszłości się zemścić.

W Bronow icach mieli jednak nadzieję, że ich ping
pongistki będą walczy ły bardzo ambitnie i mimo 
wszystko dadzą się we znaki rutynowanym ryw alkom. 
Ale srodze się rozczarowali. Wszystkie gry kończy ły

GÓRY ZNANY
się bowiem po dwóch setach wygraną zawodniczek 
z Nowej Huty. I chociaż rzeczywiście zdarzały się re
prezentantkom Wandy chwile słabości, to szybko je 
przezwyciężały. Tak było np. w II partii pojedynku 
Kursakowej z Elżbietą Świnhich. Zawodniczka z 
Bronowie prowadziła 15-8, lecz Kursakowa szy bko 
doszła rywalkę i wygrała 2-0. Jeszcze tylko w grze 
deblowej gospodynie - Małgorzata Freliszka i 
Magdalena Namysł - stawiły jakiś opór (było 21- 
18, 21-17), ale w następnych starciach tenisistki sto
łowe Bronow ianki miały kłopoty' ze zdobyciem dzie
sięciu punktów. I zgodnie więc z wszelkimi progno
zami zakończy ło się bez jakiejkolw iek niespodzian
ki.

Na czele ekstraklasy tenisa stołowego kobiet znaj
duje się po dziesięciu spotkaniach Siarka Tarnobrzeg, 
która nie doznała jeszcze porażki. Druga jest Wanda, 
która zgromadziła do tej pory - 9 pkt (przegrała z 
Siarką). (dan)

TRUDNO WYTRZYMAĆ Z NUDĄ

Mimo, iż koszykarze gospodarzy 
wystąpili osłabieni (brakowało 
m.in. Leszka Janczury, który skrę
cił nogę w czasie sparingu) to do
prawdy tylko jakiś kataklizm mógł 
im przeszkodzić w odniesieniu zwy
cięstwa. Tak zdaje się uważali też 
kibice, których przyszło najmniej w 
dotychczasowych II-ligowych wy
stępach Ci, którzy się pojawili na 
Suchych Stawach oczekiwali jed
nak znacznie lepszej gry. A tymcza
sem gospodarze zagrali bardzo sła
bo, przystosowując się do poziomu 
młodziutkich rywali i popełniając 

WYBIERAMY NAJLEPSZYCH 
SPORTOWCÓW HUTNIKA

KS Hutnik i nasza redakcja ogłaszają konkurs na 10 
najlepszych sportowców nowohuckiego klubu. Wyniki 
konkursu ogłoszone zostaną podczas Balu Sportowca, 
który odbędzie się 25 stycznia w sali teatralnej HTS. 
Dla najlepszych sportowców, a także dla tych Czytel
ników, którzy najtrafniej wytypują pierwszą piątkę prze
widziano nagrody. Kupony z nazwiskami pięciu spo
rtowców prosimy przesy łać do dnia 23 stycznia (czwar
tek) pod adresem: KS Hutnik, ul. Ptaszyckiego 4, 31- 
979 Kraków; Uwaga. Nie liczy się data stempla po
cztowego, a kupony które nadejdą po podanym termi
nie, nie będą brane pod uwagę.

Oto kandydaci do dziesiątki najlepszych sportowców 
Hutnika: Waldemar ADAMCZYK (piłka nożna), 
Andrzej BARON (koszykówka), Krzysztof CHRA- 
BOTA (piłka ręczna), Leszek JANCZURA (k), Ry
szard JANCZURA (k), Arkadiusz KALISZAN (pn), 
Andrzej KIERCZAK (pr), Mariusz KIEĆ (siatków
ka), Robert NAWALANY (sporty motorowe), Woj
ciech OZIMEK (pn), Paweł ORZEŁ (s), Dariusz 
ROMUZGA (pn), Siergiej SZYPOWSKI (pn), Wa
dim SZCZERBAKOW (k), Rafał TRYLIŃSKI (pr), 
Tomasz TROJAN (pr), Leszek WALANKIEWICZ

(pn), Jerzy WOJNECKI (pn), Tomasz WRÓBEL 
(pr), Moussa YAYA HA (pn), Zakari LAMBO (pn), 
Marek ZAJĄC (pn).

KUPON KONKURSOWY 
NA NAJLEPSZEGO 

SPORTOWCA HUTNIKA
1) ••••••••••••••••••••••

2).........................

3).........................
•4) ••«••••••••••••••••••«

5) •••••••••••••••••••••«

Imię i nazwisko 

Adres.................

wiadomo, że ten piłkarz poleciał 
do Aten.

Bardziej zaskakująca jest jednak 
wieść o rezygnacji z usług bardzo 
zasłużonego dla klubu Leszka 
W alankicwicza. W ostatnich mie
siącach widać było, iż ten piłkarz 
raczej nie cieszy się zaufaniem tre
nerów' i powoli odsuwany jest od 
zespołu. Powstawało przy’ tym jed
nak bardzo wiele wątpliwości, 
związanych nie z Walankiewi- 
czem, ale z formą „podziękowa
nia mu za jego dotychczasową 
pracę. Z odsunięciem Walankiew i- 
cza zw iązane są też zapewne go
rączkowe poszukiwania ostatnie
go stopera.

Hutnik poszukuje nie tylko sto
pera, ale rów nież graczy' przedniej 
formacji i bramkarza. Tym, który' 
mógłby zagrozić pozycji Siergie
ja Szypowskiego jest Bogusław 
Wyparło (Sokół Tychy, wcześniej 

masę nie wymuszonych błędów. Ru
tyniarzom (czyli hutnikom) taka po
stawa nic przystoi.

Ale i nawet nie o słabą dyspozycję 
krakowian chodzi. Ten mecz był po 
prostu bardzo nudny. Najnudniejszy 
od początku sezonu. Czegoś takiego 
nikt nie lubi. Nic było jakichkol
wiek emocji, zabrakło choćby kilku 
ładnych akcji. Po takim spotkaniu 
nie chce się przychodzić na następ
ne. Micjmy więc nadzieję, że w ko
lejnych będzie co oglądać - hutnicy 
niejednokrotnie to udowodnili - i 
kibice powrócą do hali.

Z

Stal Mielec, jest zawodnikiem Ro
manowskiego). Ale interesuje się 
nim kilka klubów, w tym Ruch 
Chorzów. Chorzowianie i Raków'
Częstochowa chcą także pozyskać 
Marka Koniarka, którego krako
wianie chętnie widzieliby w swym 
zespole. Na liście życzeń znajdują 
się też napastnicy Piotr Prabuc
ki (Lech i Warta Poznań) - prędzej 
przeniesie się do Grecji niż do Kra
kowa - i Olgierd Moskalewicz 
(Pogoń Szczecin), który' raczej pój
dzie do Legii Warszawa, a nie do 
Hutnika. Jak widać na liście żv- 
czeń znajdują się gracze, których 
Hutnik chciał pozyskać w ubie
głym roku. Podobno zainteresowa
nie Arturem Prokopem wyraża 
Unia lamów, w której występował 
już wiosną ubiegłego roku. Piłkarz 
ten wypożyczony jest do końca 
czerwca z Tamovii i wcześniej ra
czej Krakowa nie opuści.

Nawet początkowe prowadzenie 
gości - po minucie i 26 sekundach 
było 2-7, a wszystkie punkty dla 
Startu zdobył Dariusz Laszkiewicz 
- nie wywołało jakiegokolwiek 
wrażenia. Hutnicy również się tym 
nic przejmowali i grając bardzo jed
nostajnie wyszli na prowadzenie w 
8 min (14-13). Powoli też, acz sy
stematycznie, zwiększali przewagę. 
Podobnie było po przerwie. Trochę 
żywiej zrobiło się tylko przy dwóch 
kontrach Jacka Moryty i Tomasza 
Trojana (najlepszy' na parkiecie), 
ale było ich też niewiele.

Po 16 kolejkach na czele tabeli I 
grupy II ligi znajduje się Unia Tar
nów - 29 pkt. Hutnik jest szósty - 
26 pkt.

(dan)

U ZUZLOWCOW U RAZIE 
PO STAREMU

31 stycznia mija termin transferów 
polskich żużlowców. Po grudniowych 
sensacyjnych plotkach o transferach 
czołowych zawodników (m.in. Toma
sza Bajerskiego z Apatora Toruń do 
Stali Gorzów za 600 tys. zł, co na ra
zie się nie potwierdziło) w ostatanich 
dniach nic ciekawego nie słychać.

W sekretariacie krakowskiej n-li- 
gowej Wandy telefony od zawodni
ków' z innych klubów jednak dzwo
nią. Ale są to sondujące pytania. Ci 
sami żużlowcy telefonują bowiem do 
drużyn w całym kraju. Na razie Wan
da nikogo nie kupiła. Związane jest 
to z sytuacją materialną klubu. Obe
cnie większość działań szefów sekcji 
związana jest z poszukiwaniem no
wych źródeł finansowania oraz roz
mowami z pięcioma zawodnikami 
znajdującymi się na liście transfero
wej. Wiele wskazuje, że cała piątka 
zostanie w Krakowie, chyba żeby zna
lazł się chętny na Jarosława Łuka
szewskiego i podkupił tego żużlowca 
(100 tys. zł). Prawdopodobnie będzie 
w Wandzie jeździł także Sławomir 
Sitek, który w ubiegłym roku był wy
pożyczony ze Stali Rzeszów Sam za
wodnik wyraża zgodę

W „Tempie" pojawiła się informa
cja, iż trener Stanisław Skowron 
opuszcza Wandę i zostaje szkoleniow
cem Kolejarza Rawicz. Pytany przez 
nas prezes klubu i sekcji, Władysław 
Jaworski, nie potwierdził tej infor
macji. Skowronowi co prawda skoń
czyła się z końcem grudnia dotych
czasowa umowa, ale w prowadzonych 
rozmowach potwierdził dalsza pracę 
w Wandzie. (dan)

SZCZYPIORNIŚCI 
Z DWOMA NOWYMI
W bardzo trudnej sytuacji znajduje 

się I-ligowy zespół piłkarzy ręcznych 
Hutnika. Po letnich osłabieniach - 
odeszło aż pięciu graczy decydujących 
o postawie zespołu - nie tylko nie 
uzupełniono hutniczej kadry'jakościo
wo, ale nawet ilościowo. Pozyskano 
dwóch graczy o znacznie słabszych 
umiejętnościach. Efekt jest oczywi
sty'. Po I rundzie młody i bez doświad
czenia Hutnik zajmuje przedostatnie 
jedenaste miejsce z dorobkiem tylko 
6 pkt. Prezentuje przy tym bardzo 
zmienną formę (częściej słabszą niż 
lepszą) i znajduje się na prostej - albo 
raczej pochyłej - drodze do II ligi. 
Konieczne jest więc pozyskanie do
brych graczy, którzy wzmocnią jego 
siłę uderzeniową i zwiększą konku
rencję w samej drużynie. Obecnie 
bowiem nic ma żadnej rywalizacji w 
hutniczej kadrze i praktycznie każdy 
z zawodników wie, że i tak musi grać 
w ligowych spotkaniach. Niezależnie 
od dyspozycji.

Niestety, z tym pozyskiwaniem no
wych szczypiornistów' także jest nic 
najlepiej. Decyduje oczywiście stan 
konta, a inne zespoły mają na nim 
znacznie więcej. Hutnik był np. bli
ski pozyskania dwóch wartościowych 
graczy, Łukasza i Szymona Szczuc
kich, z rozpadającego się II-ligowe- 
go WKW Opole, ale ostatecznie wy
brali oni bardziej wymierną ofertę 
Śląska Wrocław. Tą samą drogą po
dążył były reprezentant kraju, Marek 
Budny (powód jak wyżej).

W Hutniku trenuje z nimi dwóch za
wodników z Opola - Janusz Waw
rzyniak (lewe rozegranie, 194 cm 
wzrostu) i Marceli Grzejszczuk (pra
we, 188 cm), ale są to również mło
dzi ludzie. Na razie zwiększą tylko 
konkurencję w drużynie. Może da to 
jakieś efekty.

•a

Sylwester u bokserów
Nowohucki Klub Bokserski „Hut

nik" zorganizował w salce treningo
wej i barze hali Kusego bal sylwe
strowy. W imprezie uczestniczyło 
około 150 osób, głównie sympatyków 
NKB „Hutnik" i pięściarstwa. Bawi
li się także znani w przeszłości bo
kserzy, ze „złotej dziesiątki" Hutnika 
z lat sześćdziesiątych, Lucjan Słowa
kiewicz i Leszek Karyś. Organiza
cją balu zajmowali się działacze NKB 
„Hutnik”. Dochód z tej udanej impre
zy zostanie przeznaczony na działal
ność sportową klubu. (dan)
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają moc rodziny i przyjaciół. Wyja- 
śnią się też pozytywnie Twoje kło
poty zdrowotne, wynikłe w dużym 
stopniu z Twojej lekkomyślności. 

SKORPION (23 X - 21 XI). 
Znakomity okres na interesy, pla
nowanie inwestycji i ewentual
nych zmian w pracy zawodowej. 
Ostro zastartowałeś w nowym 
roku i wszystko wskazuje na to, 
że Ci się powiedzie, jeśli nie za
braknie Ci konsekwencji.

STRZELEC (22 XI - 21 XII). 
Masz wątpliwości co do przyszło
ści nowo rozpoczętego biznesu. 
Będzie trochę trudniej, ale wyj
dziesz obronną ręką. W każdym 
razie nie ma powodów do więk
szych obaw; Znowu przechytrzysz 
oponentów'.

KOZIOROŻEC (22 XII - 
19 I). Nie ufaj zanadto przedsię
biorczemu koledze. Głównie my-

V

BARAN (21 III-19 IV). Bądź 
dobrej myśli. Twoje zdrowie wy
chodzi na prostą, nastąpi zdecy
dowana poprawa. Niedyspozycje 
w czasie świąt i późniejsze dole
gliwości miną. Lepsza kondycja 
fizyczna sprawi, że znowu za- 
czniesz podbijać świat i to z po
wodzeniem.

BYK (20 IV - 20 V). Jeśli ma
rzysz o białym szaleństwie i eska
padzie w góry; wyruszaj. Twoje 
plany mają szansę powodzenia. 
Zabieraj ze sobą narty i miłe to
warzystwo, a będą to naprawdę 
najpiękniejsze, najciekawiej spę
dzone dn- tej zimy.

BLIŹNIĘTA (21 V- 21 VI). 
Przedłużysz sobie noworoczne 
imprezy'. Dalej dni Twoje są wy
pełnione spotkaniami, wspólnymi 
wypadami do kawiarni, kina. Nie 
przesadzaj, już najwyższy czas 
pomyśleć o zwykłych, powsze
dnich obowiązkach.

RAK (22 VI - 22 VII). Same 
dobre wiadomości, na które cze-

•i*
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kałeś od kilku tygodni. Sen z po
wiek spędzała Ci troska o zdro
wie bliskiej krewnej. Uspokoisz 
się, bo to nic poważnego, opinia 
lekarza rozproszy Twój niepokój. 
Optymistyczniej popatrzysz 
przyszłość.

LEW (23 VII - 22 VIII). 
najbliższych dniach więcej
Twoim życiu prozy niż poezji. 
Wcale Cię to nie męczy, wszak 
masz świadomość, że taka nor
malność, wyciszenie, są Ci po
trzebne dla równowagi duchowej 
i zwykłego relaksu.

PANNA (23 VIII - 22 IX). Bez 
wzlotów, ale i bez upadków. Peł
ną satysfakcję daje Ci miła, cie
pła atmosfera rodzinna. W dużym 
stopniu to Twoja zasługa. Zorien
towałeś się jak w tej sprawie wie
le od Ciebie zależy i starasz się 
nie zawieść najbliższych Ci osób.

WAGA (23 IX - 22 X). Masz, 
jak zwykle zresztą, dużo szczę
ścia. Możesz w najtrudniejszych 
nawet momentach liczyć na po-

śli on o własnych interesach i nie 
jest godnym zaufania partnerem. 
Nawet gdybyś myślal inaczej, 
ostrożność nic zaszkodzi, nawet 
przy Twojej rozwadze.

WODNIK (201 -18 II). W tym 
tygodniu będzie wiele okazji na 
pomnożenie Twoich dochodów. 
Propozycje, oferty sypną się jak z 
przy słowiowego rękawa. Będziesz 
mógł wybierać, a to już stanow i 
dużą saty sfakcję i atut do działa
nia.

RYBY (19 11-20 III). Szykuje 
Ci się jakaś atrakcyjna podróż, i 
to daleka, może nawet na inny 
kontynent. Jeśli wcześnie o to za
biegałeś, to teraz nie możesz mieć 
zbyt wiele wątpliwości. Poświęć 
natomiast w ięcej czasu na przygo
towania do wyjazdu.

HUMOR
Rozmawiają dwie przyjaciółki:
- Dlaczego przestałaś jeździć samochodem?
- Bo jestem przesądna
- Jak to?
- Gdy potrąciłam trzynastego przechodnia, po

wiedziałam sobie dość tego, bo jeszcze mi się przy- 
trafi coś złego.

★ ★ ★
- Hamulec w pana samochodzie są niesprawne

- stwierdza policjanr oglądając zatrzymany pojazd.
- To będzie kosztowało sto tysięcy!
- To niedrogo. W w arsztacie za hamulce chcieli 

milion.

SAMANTA

Zacznijmy wreszcie oszczędzać

Z2ANXY

GALARETKA GOLONKOWA 
(przepis na 1 kg)

Składniki: 70 dag golonki, 1,5 I wody, 10 dag marchwi, 
5 dag pietruszki, 5 dag selera, 5 dag pora, 2 dag soli, liście 
laurowe, ziele angielskie, pieprz.

Golonkę wyczyścić, opalić, przerąbać w poprzek, zalać 
zimną wodą i gotować na wolnym ogniu ok. 2 godz. Do go
tującej się golonki dodać warzywa. Posolić i dogotować do 
miękkości. Pod koniec gotowania dodać przyprawy. Mięk
ką golonkę wyjąć z rosołu, mięso obrać, pokroić w kawałki. 
Rosół odcedzić, doprawić do smaku. Porcjować do filiża
nek lub salaterek.

Galaretkę golonkową można nabyć w cenie promocyjnej 
6,00 zł za kg, w sklepie firmowym „KMITA" w os. Piastów 
(przy restauracji), teł. 48-36-04.

Sentencja tygodnia
Żądza władzy jest gorętsza niż wszyst

kie inne namiętności razem wzięte.
Tacyt

A ■ ■——I ■■ I MM—— MM

Najstarsze 

w Krakowie 

Przedsiębiorstwo 

Usług 

Reklamowych 

31-957 Kraków 

os. Słoaoczoo 11 

toL/lai 44 34 M 

tol. 25 95 25

Akta sprawy

UPOMINKI I ARTYKUŁY 
REKLAMOWE 
z nadrukiem I baz
SITODRUK
REKLAMY 
KALENDARZE 1997 
z nadrukiem
TORBY REKLAMOWE
z nadrukiem

★ ★ k
Policjant zatrzymuje w mieście samochód pro

wadzony przez kobietę.
- No, no... przekroczyła pani sześćdziesiątkę...
- Ależ skąd panie w ładzo, to tylko ten kapelusz 

tak mnie postarza.
k k k

- Doktor pilnie studiuje zdjęcie rentgenowskie 
pacjenta, po czym zwraca się do niego z pytaniem:
- Czy pan pali?
- Tak, panie doktorze.
- A może mnie pan poczęstować?

★ ★ k
- Nie pożyczaj pieniędzy od Żytniaka. To li

chwiarz jakich mało. W zimie dolicza dwadzie
ścia procent, a w lecie trzydzieści!
- A dlaczego w lecie aź trzydzieści?
- No bo dni są dłuższe...
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Saunier Duv
TO OSZCZĘDNOŚĆ I

Oferta specjalna!

Cana promocyjna już od
Montaż. Serwis

MOCYJNYCH CENACH

C.O. Kaloryfery 
(różne)

Pon »d to of orujo my 
drabinkowe i inne, z 
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wodomierz«

MPULS - NIGA Firma Techniczna. 
1-979 Kraków, ul. Klasztorna 2 
éntrala 43-12-04, tai ./fax 43-79-22, 

Dzieł Zbytu 43-83-24, Sekretariat 28-83-09

„BOOM PIZZA"
os. Wysokie 21 Tel. 48-14-72 Czynna 1000-2200

§ 
Przestępstwo 

z biedy
Stosowanie mieszanki wódki i wody utlenionej do usypiania 

swych ofiar stosowało jut wielu przestępców. Jedna z mieszka
nek Gołczy taką miksturą częstowała swych klientów, a w chwi
lach wolnych okradała szatnie w gabinetach kosmetycznych, 
dentystycznych, firmach, a nawet kancelariach adwokackich. 
Potem zawsze podczas przesłuchań i rozpraw twierdziła, te to 
wszystko z biedy.

22-letnia Barbara K. jest niepoprawną recydywistką. Jak się 
doliczyli krakowscy policjanci, w ostatnich latach przeciwko niej 
zakończyło się wyrokami aż dziesięć postępowań karnych. Wszy
stkie, wydane przez sądy krakowskie, w Miechowie, Olkuszu i 
Kielcach były orzeczeniami w zawieszeniu. Za każdym razem zło
dziejka tłumaczyła się, te ma ogromne kłopoty rodzinne. Naj
pierw była w ciąży, potem samotnie wychowywała już dwuletnie 
dziecko.

Jak powiedziała ostatnio, chciała podjąć inną pracę - np. w 
szpitalu. Jednak po sprawdzeniu jej przeszłości jęgo dyrekcja 
uznała, że nie może na to liczyć. Ostatnio aresztowana złodziej-
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ka nie bez racji stwierdziła, że trudno jej było przetyć miesiąc za 
150 zł zasiłki;.
Metoda działania mieszkanki Gołczy była bardzo prosta. Rano 

pozostawiała swą pociechę pod opieką matki i jechała do Krako
wa. Tam wchodziła do wielu publicznych instytucji i obserwowa
ła. Najlepsze były miejsca, gdzie klienci pozostawiali swą garde
robę w nie strzeżonych szatniach. Pani K. udawała klientkę, a 
potem znikała ze swym płaszczem i innych osób. Udało jej się w 
ten sposób okraść pracowników oraz gości kancelarii adwokac
kiej w pobliżu sądu. Zginęło wtedy łącznie 2300 zł. Następnego 
dnia z kolei obrabowała zagranicznych turystów w hotelu Ibis.

Jak ustalono, w podobny sposób pod pozorem poszukiwania to
alety czy jakiejś osoby, okradała pracowników solarium, siłow
ni, biurowców. Kiedy te instytucje kończyły działalność, modyfi
kowała swój złodziejski preceder. Wieczorami oferowała przygo
dnie napotkanym mężczyznom swe usługi seksualne. Ponieważ z 
reguły poprzedzone były one piciem alkoholu -pani Barbara K. 
miała przygotowaną miksturę, którą upijała szybko swych klien
tów. Nie niepokojona przez nikogo z łupem opuszczała hotel. Po
szkodowani najczęściej budzili się bez portfeli, ale za to z ogrom
nym bólem głowy.

Obecnie potwierdziło się już 14 przeróżnych kradzieży dokona
nych przez mieszkankę Gołczy. Jest pewne, że było ich o wiele 
więcej. Dlatego też być może za jedenastym razem jest szansa, że 
złodziejka trafi wreszcie za kraty. Obecnie w areszcie oczekuje 
na akt oskarżenia.
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BEZPŁATNA DOSTAWA

BOOM

1.20/12 000 d 
035 3 500 d 

2.00 /20 000 d 
12.00/120 (MMI d 

1.50/15 000 d

Podwójne ciasto 
KETCHUP 
SAŁATKI 
KURCZAK Z ROŻNA 
FRYTKI

Indiana 
A more
Qattro staggioni

Margarita 
Fungi 
Camerata 
Salame 
Rimini 
Ca price ¡osa 
Primavera 
Dell opera 
Da ro 
Amigo 
Matador

Fantazja Kom
Specjalność zakładu

La Bella 
Frutti di marę 
Vegetariana

dowolna 
kg/wg wagi/ 

150 g

KUPON! PRZY ZAKUPIE KUPON!
DWÓCH PIZZ - ZNIZKA 50% NA TRZECIA


